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معاون اول رئیس جمهور:
 باید به دنبال محاکمه بانیان جنایت 

در غزه باشیم
 محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور در دیدار 
محسن المندلاوی، نایب‌رئیس پارلمان عراق،‌ از 
مواضع خوب دولت و مجلس این کشور در قبال 
مسائل غزه قدردانی کرد و گفت: اقدامات رژیم 

صهیونیستی در غزه جنایت جنگی...

رئیس مجلس: 
برگزاری جلسات مشترک قوا 
گره‌گشایی از کار مردم است

قالیباف، رئیس مجلس شورای  محمدباقر 
اسلامی در نشست مشترک نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی با رئیس قوه قضاییه و معاونان 
این قوه که به مناسبت هفته مجلس برگزار شد، 

با تأکید بر اینکه شهید مدرس نماینده...

رئیس‌جمهور: 
نهادهای بین‌المللی و منطقه‌ای 

در وقایع اخیر فلسطین کارآمدی 
خود را از دست دادند

آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور بعد 
از استقبال و دیدار دوجانبه با میگل دیاز کانل، 
رئیس‌جمهور کوبا که در مجموعه سعدآباد 

برگزار شد، طی سخنانی در نشست...
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بدون چشم مسلح هم قابل 
شناسایی است

 این روزها شعار »مبارزه با فساد« را در بخش‌های 
مختلف شاهد هستیم و در بسیاری از حوزه‌ها این جمله 
زیاد به گوش می‌رسد از جمله حوزه ورزش که تلاش‌ها 
برای ایجاد ورزش پاک است. ظاهر ماجرا، دلنشین و 
خواستنی است؛ اما چقدر برای مبارزه با فساد در بحث 
ورزش پرداخت شده است. همه حقیقت ورزش، پیش 
روی ماست. متأسفانه همه آنچه باید بدانیم را می‌دانیم. 
اینکه در فوتبال پایه چه اتفاقاتی می‌افتد و برخی از 

مظاهر تخلف در آن را شاهد هستیم.
 همین چند روز پیش بود که ماجرای زد و خورد در 
بازی فجر سپاسی با تیم گل گهر نمایان شد، اتفاق 
تلخ، نگران‌کننده و شوک‌آور هفته. روز جمعه درگیری 
با ساح سرد در جریان دیدار امیدهای گل‌گهر و فجر 
در ورزشگاه امام علی سیرجان بود، که با مصدومیت 
دو عضو باشگاه شیرازی و انتقال آنها به بیمارستان 
همراه شد. حال یکی از اعضای تیم فوتبال که اینقدر 
وخیم شد که بیمارستان‌ها از عمل او امتناع کردند و به 
مسئولان فجر توصیه کردند او را برای عمل به کرمان 

یا شیراز انتقال دهند. 
در نهایت این عضو نگون‌بخت باشگاه فجر به شیراز 
انتقال داده شد و تحت عمل جراحی قرار گرفت. 
زخم‌ها و زود خوردهای که این روزها ار بدنه فوتبال 
بیرون می‌زند ناشی از تفکر مسمومی ‌است که سال‌ها 
قدرت و قوت گرفت و هیچ‌گاه با آن برخورد نشده 
است. مدیران، زمان کافی برای مبارزه با این فساد 
نداشتند چرا که مسائل اعتبارات جای برای پرداختن 
باقی نگذاشته است و همین به این فسادها و حتی 
بی اخلاقی‌ها مجال و قدرت داده است. همه اینها را 
گفتیم تا به این جمله برسیم: برای مبارزه با فساد در 
ورزش، لازم نیست صدها کیلومتر راه برویم یا زجر 
 فراوان متحمل شویم تا آن را یافته و تن نحیف ورزش 
را درمان کنیم. فساد و بی اخلاقی درست مقابل 
چشم مدیران است. بدون چشم مسلح هم قابل 
 شناسایی است. فقط برای ریشه‌کن شدن، اراده‌ای قوی 

می‌خواهد ؛فقط.

حوادث؛ شایع‌ترین علت 
‌مرگ و میر کودکان 

زیر ۵ سال
صفحه 3

در دیدار مشترک مدیریت شهری و بانک شهر مطرح شد؛

تزریق مالی به 
پروژه‌های شهرداری

سید محمدمهدی احمدی، مدیرعامل بانک شهر 
به اتفاق هیئت همراه در دیدار با مدیریت شهری 
کلان‌شهر شیراز بر تعامل مثبت شهرداری و بانک 
شهر برای ادامه همکاری فی‌مابین تأکید کرد.احمدی 
گفت: با رفتار عادلانه‌ای که شهرداری شیراز داشته 
است، سعی کرده‌ایم که در حوزه بانکی بهترین 
سرویس‌ها را برای تزریق مالی به پروژه‌های مدیریت 

شهری داشته باشیم.وی درباره تخصیص اعتبار 
در خصوص مترو شیراز افزود: بانک شهر دغدغه 
این موضوع را دارد و امید است در این زمینه شهر 
شیراز سهم خوبی را دریافت کند.احمدی بیان کرد: 
برای تأمین بیش از ۱۰۰ دستگاه واگن برای خطوط 
 ریلی کلان‌شهر شیراز با عاملیت بانک شهر پیگیری 

صفحه 3خواهیم کرد. سید ابراهیم حسینی...
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در آیین افتتاح فاز یک پروژه بازآفرینی و محرومیت‌زدایی محله قدیم پودنک مطرح شد: 

رونق نشاط اجتماعی پروژه مدیریت شهری 

گروه خبر- لیلا غضنفری 
آئین تکریم و معارفه مدیرکل تأمین‌اجتماعی استان فارس با 
حضور مسئولان کشوری سازمان تأمین‌اجتماعی، مسئولان 

استانی و نمایندگان جامعه کارگری برگزار شد.
مدیر کل حراست سازمان تأمین‌اجتماعی کشور در این مراسم 
گفت: صندوق تأمین‌اجتماعی متولی 46 میلیون نفر از جمعیت 
کشور است که از این تعداد حدود 4 میلیون نفر را بازنشستگان 
تشکیل می‌دهند. علی محمودی با بیان اینکه امروزه کشور ما در 
حساس‌ترین بزنگاه تاریخی قرار دارد، افزود: امروزه گوشه‌ای از 
گفتمان انقلاب اسلامی ‌در کالبد مقاومت فلسطین متجلی شده 
و مردم غیور فلسطین در برابر فرقه رادیکالی رژیم صهیونیستی 

ایستادگی می‌کنند.
او با اشاره به مطالبات مطرح شده  جامعه ذی‌نفعان تأمین‌اجتماعی 
گفت: یک چهارم جامعه ذی‌نفعان را بازنشستگان و سه چهارم را 

شاغلان از جمله کارگران و کارکنان تشکیل می‌دهند. 
وی خاطرنشان کرد: صندوق تأمین‌اجتماعی یک صندوق 
بین‌نسلی است و باید شرایط امروز و فردا را در نظر داشته باشیم. 
این مقام مسئول با بیان اینکه صندوق تأمین‌اجتماعی باید 
مولدساز سرمایه‌ باشد، گفت: این صندوق باید توان پاسخگویی 
به جامعه تحت پوشش را داشته باشد و با کمال افتخار و تلاش 
شبانه‌روزی به دنبال پرداخت مطالبات بازنشسته‌ها در زمان مقرر 

هستیم.
محمودی با بیان اینکه در ماه حدود 50 هزار میلیارد تومان 
برای پرداخت حقوق و مستمری بگیران پرداخت کنیم، اظهار 
داشت: برای اظهار نرخ دستمزدها از سوی کارفرمایان باید تعادل 
حقیقی برقرار شود. مدیر کل حراست سازمان تأمین‌اجتماعی 
کشور افزود: در دولت سیزدهم صندوق تأمین‌اجتماعی را در 
شرایطی تحویل گرفتیم که ماهانه 5 هزار میلیارد تومان وام 
برای پرداخت حقوق بازنشستگان دریافت می‌کرد. اما در شرایط 
حاضر ‌38هزار میلیارد تومان بابت حقوق بازنشستگان پرداخت 
می‌شود و نزدیک به 12 هزار میلیارد تومان هزینه جاری است 

که کارکنان تأمین‌اجتماعی گامی ‌بلند در این حوزه برداشتند.
محمودی با بیان اینکه از سال 97 تاکنون هزینه‌های صندوق 

بیش از هفت برابر شده است، اظهار داشت: در کنار پرداخت 
مطالبات باید برای آینده و جمعیت بازنشستگان فکر کنیم و از 
هم‌اکنون برای سرمایه‌گذاری و مولدسازی چاره‌اندیشی شود تا از 

بحران‌های آینده جلوگیری کنیم.
وی با تأکید بر این موضوع که حقوق بازنشسته‌ها از محل 
اعتبارات شستا پرداخت شود، عنوان کرد: نیازمند یک عزم ملی 

برای احیا شستا و مولدسازی سرمایه‌های صندوق هستیم.
 محمودی در پایان خاطرنشان کرد: رسیدن 
صندوق تأمین‌اجتماعی به ثبات و رضایت 
نسبی افراد تحت پوشش در کنار پاسخگویی 
مطالبات از اهم سیاست‌های راهبردی 

سازمان است.
سرپرست اداره کل هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری فارس خواستار افزایش حمایت 
سازمان تأمین‌اجتماعی از طبقه کارگری و 
سرمایه گذاری گروه شستا در استان فارس 

شد.
رنگ  پر  نقش  با  استان  تولید  در  تحول 

تأمین‌اجتماعی 
مرتضی شریفی با تبریک فرارسیدن روز 
بیمه از تلاش‌های مرادی، مدیرکل پیشین 
تأمین‌اجتماعی استان فارس تقدیر کرد 
و افزود: نقش تأمین‌اجتماعی در حمایت 

از بدنه کارگری جامعه و 
گره‌گشایی از مشکلات تولید 
ارزنده است و امیدواریم در 
مدیریت جدید نیز همراهی 
اقتصادی  مجموعه‌های  با 
استان ارتقا یابد. او با تأکید 
بر این موضوع که مشکلاتی 
که در استان قابل حل است 
ضرورتی به رایزنی در حوزه 
داشت:  بیان  ندارد،  کشوری 
افزایش تعامل با اهالی تولید 
و صنعت‌گران در اولویت 
است و در پرتو آن شاهد 
رشد و تعالی استان خواهیم 
بود. وی خاطرنشان کرد: در 

آینده نزدیک شاهد تحولات مثبتی در واحدهای کلان تولیدی 
در استان فارس خواهیم بود و سهم تأمین‌اجتماعی در این زمینه 
چشم‌گیر است. سرپرست اداره‌ کل هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری فارس بیان داشت: مجموعه کارگری استان فارس از 
سازمان تأمین‌اجتماعی برای گسترش خدمات رفاهی انتظارات 

بیشتری دارند و از شرکت های سرمایه‌گذاری این سازمان انتظار 
داریم حضور فعال‌تری در استان فارس داشته باشند. او با اعلام 
حمایت قاطع استانداری فارس از رونق تولید و اشتغال‌زایی گفت: 
امیدواریم تفاهمنامه سازمان تأمین‌اجتماعی با وزرات بهداشت و 
درمان در اسرع وقت اجرایی شود و مشکلات مجموعه بهداشت و 

درمان در زمینه پرداخت سهم بیمه کاهش یابد.
به دنبال ارتقا جایگاه استان هستیم 

از  فارس  استان  تأمین‌اجتماعی  جدید  سرپرست 
 برنامه‌ریزی و تلاش جهادی در راستای تحقق سیاست‌های 

کلی نظام خبر داد. 
ایرج نادری با عرض تسلیت به‌مناسبت فرارسیدن ایام عزاداری 

فاطمیه و محکوم‌کردن جنایات رژیم غاصب صهیونیستی افزود: 
استان پهناور فارس با 37 شعبه از لحاظ تعداد شعب در رتبه 
دوم کشور ایستاده است و تعاملات ما باید در چارچوب‌های 
قانونی با تشکل‌های کارگری و کارفرمایی، بازنشستگان و همه 
شرکای سازمان افزایش یابد. او با تأکید بر این موضوع که از 
مشورت و همفکری بزرگان و صاحبنظران بهره‌مند خواهد 
شد، اظهار داشت: یکی از برنامه‌های اصلی ما تقویت روحیه 
خدمت‌گرایی به مردم در میان 
کارکنان تأمین‌اجتماعی است. وی 
با بیان که قدمت استان دیرینه 
فارس به بلندای تاریخ است و قطب 
فرهیختگان و درمانی کشور بشمار 
می‌رود، بیان داشت: در سومین حرم 
اهل بیت)ع( پانزده هزار شهید گلگون 
کفن وجود دارند که حماسه‌های آنان 
ایران زمین می‌درخشد  در آسمان 
و همه ما مدیون دلاوری‌ها و 
مجاهدت‌های آنان هستیم. سرپرست 
جدید تأمین‌اجتماعی استان فارس 
بیان داشت: پتانسیل فارس در حوزه 
تأمین‌اجتماعی به‌مراتب بیشتر از 
جایگاه فعلی است و باید با تلاش و 
ارتقا جایگاه استان  برای  هم‌افزایی 
تاش کنیم. نادری با 
تقدیر از تلاش‌های 
مرادی،  مجدانه 
پیشین  مدیرکل 
عی  جتما مین‌ا تأ
فارس گفت: این 
رزمنده  و  جانباز 
تحمیلی  جنگ 
تلاش‌های  با 
یک  خستگی‌ناپذیر، 
برکت  پرخیر  عمر 
را در سازمان پشت 
از  و‌  سرگذاشت 
گرانبهایش  تجربیات 
بهره‌مند خواهیم 
شد. او رسالت سازمان 
تأمین‌اجتماعی را همسو با سیاست‌های کلی نظام اعلام کرد 
و بیان داشت: سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری در 
زمینه‌های مختلف در رأس امور است و امیداوریم با مساعدت 
نمایندگان مردم در مجلس شورای اسامی ‌و سایر ارکان 

تصمیم‌ساز در راه گسترش رفاه و حمایت از جامعه گام برداریم. 
این مقام مسئول اعتماد مدیران ارشد سازمان تأمین‌اجتماعی 
و استاندار مردمی‌ فارس را رسالتی بزرگ و گرانبها برشمرد و 
اظهار داشت: امیدواریم با تلاش جهادی و همکاری تمامی ‌ارکان 
تأمین‌اجتماعی اقدامات ثمربخشی در راستای رساندن فارس به 
جایگاهی که شایسته آن است، گام برداریم. راستگو رئیس خانه 
کارگر استان فارس نیز در این آئین در سخنانی با تأکید بر توجه 
بیشتر به مسائل رفاهی و معیشتی کارگران اظهار داشت: امید که 
تعویض مدیریت‌ها موجب تحول در سازمان شود. او افزود: توقع 
ما از مدیر سازمان تأمین‌اجتماعی این است که بداند با جمعیت 
بی‌شماری مواجه است و باید برای مدیریت این جمعیت برنامه 

کافی داشته باشد. 
راستگو با انتقاد از برنامه هفتم توسعه خاطرنشان کرد: در 
برنامه هفتم به ویژه در بحث بازنشستگان و پرداخت حقوق به 
ما ظلم شده است و ما در این خصوص با مسئولان ذی‌ربط 
موضوع را پیگیری و نامه‌هایی ارسال کردیم و همه نیز اذعان 
کردند که باید پیشنهادات ما مورد توجه قرار گیرد. او با بیان 
اینکه مدیری که بر صندلی سازمان تأمین‌اجتماعی تکیه زد 
باید احساس مسئولیت کند، با اشاره به وضعیت درمان نیز 
گفت: وضعیت درمان تأمین‌اجتماعی نیز خوب نیست. امروز 
یک عمل قلب بیش از 100میلیون تومان هزینه دارد و این 
در حالی است که خیلی از داروها از پوشش تأمین‌اجتماعی 
 خارج شده است. راستگو با بیان اینکه استان فارس مظلوم
 واقع شده است، اظهار داشت: ما با بیش از 2میلیون 
جمعیت، تنها یک بیمارستان داریم. او همچنین با تأکید 
بر وصول طلب تأمین‌اجتماعی از دولت نیز گفت: با توجه به 
این مسائل، توقع داریم که سازمان تأمین‌اجتماعی طلب خود 
را که حدود 800همت است، از دولت بگیرد تا بتواند وضعیت 
 سازمان را سر و سامان دهد. راستگو در پایان با تقدیر از 
زحمات مدیر سابق تأمین‌اجتماعی فارس، نیز گفت: از مدیریت 
استان نیز توقع داریم مسائل و مشکلات جامعه کارگری 
 را به خوبی به مرکز منعکس کند و پیگیر مشکلات این 

سرپرست جدید تأمین‌اجتماعی استان فارس:
تقویت روحیه خدمتگرایی به مردم در میان کارکنان تأمین‌اجتماعی 

سرپرست جدید تأمین‌اجتماعی استان فارس:

تقویت روحیه خدمت‌گرایی به مردم در میان کارکنان تأمین‌اجتماعی 
مدیر کل حراست سازمان تأمین‌اجتماعی کشور:

مولدسازی سرمایه‌ها رویکر صندوق تأمین‌اجتماعی است 

در آئین معارفه سرپرست جدید تأمین‌اجتماعی استان فارس مطرح شد:

جهاد خدمت برای جامعه تأمین‌اجتماعی

تی
حیا

ره 
اه

 ط
س:

عک



ایسنا- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی 
در نشست مشترک نمایندگان مجلس با رئیس قوه قضاییه 
و معاونان این قوه که به مناسبت هفته مجلس برگزار شد، 
با تأکید بر اینکه شهید مدرس نماینده تراز انقلاب اسلامی 
است، گفت: هم به عنوان یک شهروند و هم به عنوان فردی 
که چند سال به عنوان ضابط قوه قضاییه در نیروی انتظامی 
توفیق خدمت داشتم و با مسائل قوه قضاییه آشنا هستم 
امروز از همه به ویژه ریاست قوه  قضاییه تشکر می‌کنم که 
با اشراف بر موضوعات کاری و به طور خاص در شجاعت 
در تصمیم‌گیری، هم در جایی که در حوزه وظیفه‌شان 
به موضوعی می‌رسند، هرگز قدرت و ثروت مانع تصمیم 
گیری‌شان نشده و هم آنجا که در تصمیم اشکالی وجود 
داشته، اعلام و اصلاح کردند. وی با اشاره به مزایای جلسات 

مشترک میان قوا تأکید  کرد: فلسفه این جلسات آن است 
که با کنار هم قرار گرفتن و همدلی و هماهنگی گره‌ای از 

کار مردم گشوده شود و گامی رو به جلو برداریم.
  اجازه ندادیم موضوعی در دستور‌کار مجلس قرار بگیرد 

که دغدغه و مشکل مردم نباشد
رئیس مجلس شورای اسامی با بیان اینکه انصافاً این 
مجلس، یک مجلس فعال و نه یک مجلس منفعل بوده 
است، اظهار کرد: ما به عنوان نماینده مردم در خانه مردم 
اجازه ندادیم موضوعی در دستور‌کار مجلس قرار بگیرد که 
دغدغه و مشکل مردم نباشد. این مجلس از این جهت 
از سوی رهبری به عنوان مجلس انقلابی نام‌گذاری شد 
که مبانی و رویکرد برای مشکلات مردم نیز تحت تأثیر 
گروه‌ها و جریانات نبوده، بلکه مبنی بر  مبانی انقلاب و 

نظام اسلامی بوده است.
قالیباف ادامه داد: خدا را شاکریم که قوانین مهمی نظیر 
قوانین راهبری، جهش تولید مسکن، خودرو، معیشت، 
رتبه‌بندی معلمان و متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان 
را به تصویب رساندیم. وقتی می‌گوییم مجلس یازدهم 

مجلسی فعال بوده است به این معناست که تصمیم بگیریم 
با تصویب قانون پنجره واحد مجوزها، واگذاری شغل و تأیید 
شغل را از بدون زمان بودن و دویدن مردم در اداره‌ به جایی 
برسانیم که بگوییم این محورها یا باید در سه روز یا حداکثر 

طی سه ماه محور صادر شود.
  قانون اسناد غیررسمی گامی اساسی به نفع مردم، نظام 

و اقتصاد است
وی همچنین با اشاره به تصویب قانون اسناد غیررسمی 
در مجلس شورای اسامی تأکید کرد: این قانون گامی 
بسیار مهم و اساسی به نفع مردم، نظام و اقتصاد است و از 
قوانینی است که سرشار از فرصت و تحول است و رهبری 
نیز در دیدار مسئولان قوه بر آن تأکید کردند. پیش‌بینی 
من به عنوان یک خدمت‌گزار و ضابط قضایی این است که 
ریشه بین ۳۰ تا  حدود ۴۰ درصد از پرونده‌هایی که در 
قوه قضاییه تشکیل می‌شود و مردم اذیت می‌شوند اعم از 
کلاهبرداری‌ها در درباره موضوع این قانون است. این قانون 
در مجمع قرار دارد و در جلسه چهارشنبه مجمع اولین 
موضوعی که در دستورکار قرار دارد همین موضوع است؛ 

باید همت کنیم و پای این مصوبه بایستیم و قطعی کنیم 
تا بتوانیم به یکی از مشکلات اساسی جامه عمل بپوشانیم؛ 

این نتیجه و نگاه فرق بین مجلس فعال و منفعل است.
  قانون سوت‌زنی باید با همکاری دو قوه اجرایی شود

رئیس قوه مقننه در ادامه عنوان کرد: یک قانون دیگر 
موضوع مربوط به افشاگران فساد یا سوت‌زنی است که 
تبدیل به قانون شده و باید با همکاری نزدیک میان دو 
قوه این کار اجرایی شود. اجرای این کار هم از فساد 
جلوگیری می‌کند و حتماً یکی از ویژگی‌های جبهه 
انقلاب باید ضدفسادی باشد و هم اینکه از ایجاد هرج و 
مرج‌های افراد سیاسی در رسانه جلوگیری می‌کند؛ هرج 
و مرج‌هایی که افرادی که در رسانه‌ها پروژه‌بگیر سیاسی 
یا مزدور درآمدهای اقتصادی هستند و تخت عنوان مبارزه 
با فساد، پروژه اجرا می‌کنند؛ با اجرای این قانون و زمانی 
که ما و مردم به طور واقعی در میدان باشند هم جلوی 
آنهایی که تحت عناوین مقدس به نوعی خودشان را 
 معرفی می‌کنند، می‌ایستیم و هم به‌طور واقعی با فساد 

مبارزه می‌کنیم.

سه‌شنبه ‌‌1402/09/14 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26162

نوبت اول:1402/09/14 سبحان
نوبت دوم: 1402/09/15 شیراز نوین

شهرداري شيراز در نظر دارد اجرای عملیات مرمت،کفسازی و بدنه سازی 
گذرهای محله درب شاهزاده و فرعی های خیابان زند باریک، شهرداری 
منطقه هشت را  از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان ۲۰۰۲۰۹۶۶۸۸۰۰۰۸۸4اشخاص 
واجد شرايط واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با 
مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه 
و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی 
متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به 
اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07137362023 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.

- مبلغ برآورد اوليه: 63/573/389/594  ریال
- مدت قرارداد :8 ماه 

1- شرایط شرکت کنندگان : کلیه اشخاص حقوقی دارای حداقل رتبه 5 در 
رشته  ابنیه از سازمان برنامه و بودجه دارای سابقه مشابه یا مرتبط با موضوع 
مناقصه، ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی الزامی می باشد. 
- محل انجام کار: خیابان زند باریک- محله درب شاهزاده

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 3/180/000/000 ریال بصورت ضمانت 
نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742کد مرجع 

100977 بانک  شهر شعبه چمران بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد: متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13:00 روز چهارشنبه مورخ 1402/09/22 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 13:00 روزدو شنبه تاریخ 1402/10/04 می باشد. 
شرکت کنندگان می بایست قبل از برگزاری کمیسیون عالی معاملات 
ضمانتنامه شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز 
‌بلوار زینبیه ابتدای خیابان آستانه دبیرخانه شهرداری منطقه هشت 

تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت   13:00  مورخ 
1402/10/05 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات اداره کل حقوقی 

شهرداری شیراز می باشد.
- تعدیل آحاد بهاء براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ 82/9/15 
‌سازمان برنامه و بودجه بر مبنای سه ماهه سوم سال 1402 پرداخت 

خواهد شد.
- مدت اعتبار پیشنهاد سه ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
 - متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت

 vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 

مرکز تماس : 1456  
شناسه آگهی:1616795

-   1/م الف-  اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

                            آگهي مناقصه عمومي 1402-1108
نوبت اول:     14 /1402/09سبحان
نوبت دوم:    15 /1402/09طلوع

شهرداري منطقه 9 شيراز در نظر دارد  اجرای  عملیات ساماندهی 
،لایروبی و اصلاح قوس رودخانه چنارراهدار  را  از طريق برگزاری 
مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با 
شماره فراخوان2002096688000815 به اشخاص واجد شرايط واگذار 
‌نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان 
جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات 

بيشتر شماره تلفن: 38412432 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 57.272.270.095  ریال

- مدت قرارداد :   5 ماه 
- شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان داراي حداقل رتبه 5  در رشته راه 
از سازمان برنامه و بودجه کشور و سابقه مرتبط با موضوع مناقصه ، ارائه 

گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی
- محل انجام کار: رودخانه چنارراهدار  

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 2/900/000/000 ريال بصورت ضمانت نامه 
بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

101012 بانک  شهر بنام شهرداری شيراز 
- ضمانتنامه به نفع شهرداری منطقه 9 شیراز با شناسه ملي: 14002091671 

وك داقتصادي: 411364877455
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13 روز سه شنبه مورخ 1402/09/21 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13روز دوشنبه مورخ 1402/10/04 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به 
صورت فیزیکی به آدرس شیراز - شهرک فرزانگان - نبش تقاطع طلائیه - 

شهرداری منطقه 9 شیراز تحویل نمایند.
 - تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت13 مورخ 
05/ 1402/10 در محل چهارراه خلدبرین،  شهرداری منطقه یک طبقه سوم 

سالن اجتماعات می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3  ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 - آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
 vendor.shiraz.ir برنده  مناقصه موظف به ثبت نام در سایت - 

می‌باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 

مرکز تماس : 1456  
شناسه آگهی:1616859

-   1/م الف-  اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي مناقصه عمومي	 1402-1101 	                            

فارس- محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهور در دیدار 
محسن المندلاوی، نایب‌رئیس پارلمان عراق،‌ از مواضع خوب 
دولت و مجلس این کشور در قبال مسائل غزه قدردانی کرد 
و گفت: اقدامات رژیم صهیونیستی در غزه جنایت جنگی و 
جنایت علیه بشریت است و ما باید به دنبال محاکمه بانیان 
این جنایت باشیم. وی اظهار داشت: در جریان جنگ رژیم 
صهیونیستی علیه مردم غزه تمام قدرت‌های مطرح دنیا با 
تمام امکانات جمع شده اند اما نتوانستند به ایستادگی و 
مقاومت مردم غزه آسیب وارد کنند. به همین دلیل دست 
به کشتار و جنایت علیه زنان، کودکان و غیر نظامیان زده‌اند.

  مجامع جهانی در خاموشی شبیه مرگ فرو رفته‌اند
معاون اول رئیس‌جمهور اتفاقات و مسائل موجود در غزه را 
نمادی از حاکمیت بی‌عدالتی در دنیای امروز توصیف کرد 
و افزود: متأسفانه مجامع جهانی که باید به این‌گونه مسائل 
رسیدگی کنند،‌ در خاموشی شبیه مرگ فرو رفته و سکوت 
کرده‌اند و این وظیفه ما مسلمانان و دیگر دولت‌های مستقل 
است که به میدان بیایند و به ملت مظلوم غزه کمک کنند.

مخبر از رژیم صهیونیستی، داعش و گروه‌هایی نظیر آن به 

عنوان ارتش نیابتی آمریکا یاد کرد و افزود: این گروه‌ها به 
خواست آمریکا هر روز به شکلی در منطقه‌ای ظهور و بروز 
می‌کنند و دولت‌ها و ملت‌های منطقه برای تقابل با آنها باید 

همواره آماده و هوشیار باشند.
  روابط تهران و بغداد ریشه در فرهنگ دو کشور دارد

معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه روابط جمهوری اسامی 
ایران و عراق را روابطی گسترده و مستحکم توصیف کرد 
و افزود: روابط و مناسبات تهران و بغداد جدای از مسائل 
سیاسی و اقتصادی،‌ ریشه در فرهنگ دو کشور و علاقه 
عمیق دو ملت به یکدیگر دارد که نمونه بارز آن حمایت و 
پشتیبانی همه‌جانبه مردم ایران از حضور سردار شهید حاج 

قاسم سلیمانی در عراق برای مقابله با داعش بود.
وی با تأکید بر اینکه دشمنان نمی‌توانند به روابط مستحکم 
و دیرینه ایران و عراق آسیب وارد کنند، تصریح کرد: 
مسئولان و دولت‌های دو کشور باید زمینه توسعه روابط 
اقتصادی فی‌مابین را به نحوی سامان‌دهی کنند تا مناسبات 
اقتصادی نیز متناسب و همپای روابط صمیمانه دو کشور 

ارتقا پیدا کند.

  سطح مناسبات اقتصادی ایران و عراق باید ارتقا پیدا کند
مخبر با یادآوری ظرفیت‌های مشترک دو کشور نظیر 
میدان‌های مشترک نفتی خاطرنشان کرد: سطح مناسبات 
اقتصادی و همکاری‌های ایران و عراق با وجود قرابت و 
نزدیکی فراوان باید بیش از این ارتقا پیدا کند و دو کشور 
باید همکاری‌های اقتصادی و تجاری خود را در زمینه‌های 

مختلف بیش از پیش گسترش دهد.
  مبادلات تجاری با ارزهای ملی دو کشور انجام شود

معاون اول رئیس‌جمهور همچنین با تأکید بر لزوم استفاده 
از ارز ملی دو کشور در مبادلات تجاری فی‌مابین گفت: 
توجیهی ندارد که ایران و عراق با این میزان از انطباق 
سیاسی و اقتصادی و با وجود پیوندهای عمیق دینی و 
فرهنگی، مراودات و مبادلات اقتصادی خود را با ارز ثالث 
و به خصوص ارز کشوری که دشمن مشترک ماست انجام 
دهند و لازم است تلاش کنیم تا مبادلات تجاری با ارزهای 

ملی دو کشور انجام شود.
وی با بیان اینکه آمریکا به دنبال آسیب زدن به روابط ایران 
و عراق است اظهار داشت، مناسبات گسترده و ارتباط عمیق 

تهران و بغداد برای آمریکا و نظام سلطه خوشایند و قابل 
تحمل نیستف اما بی‌تردید مواضع آنها تأثیری در روابط 
صمیمانه تهران و بغداد نخواهد داشت. محسن المندلاوی، 
نایب‌رئیس پارلمان عراق نیز در این دیدار روابط دو کشور 
را دیرینه،‌ راهبردی و برادرانه توصیف کرد و از حمایت‌های 
جمهوری اسلامی ایران و به‌خصوص سردار شهید حاج قاسم 
 سلیمانی در مبارزه علیه گروه تروریستی داعش قدردانی کرد.

المندلاوی با بیان اینکه خوشبختانه امروز اوضاع عراق 
 به حالت طبیعی برگشته، ‌خاطرنشان کرد: مجلس 
عراق از دولت این کشور در تمامی زمینه‌ها پشتیبانی 
 و از برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای جمهوری اسامی ایران 

نیز حمایت می‌کند.

معاون اول رئیس جمهور در دیدار نایب رئیس پارلمان عراق:

 باید به دنبال محاکمه بانیان جنایت در غزه باشیم

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار رئیس‌جمهور کوبا تأکید کردند:
تشکیل ائتلاف جهانی در برابر زورگویی‌های 

آمریکا و غربی‌ها

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، رهبر انقلاب اسامی در دیدار میگل دیاز کانل، 
رئیس‌جمهور کوبا و هیئت همراه با اشاره به ظرفیت‌های فراوان سیاسی و 
اقتصادی دو کشور، تأکید کردند: باید از این ظرفیت‌ها برای تشکیل یک اتحاد 
و ائتلاف میان کشورهایی که در قبال زورگویی‌های آمریکا و غربی‌ها دارای 
موضع یکسان هستند، استفاده شود. ایشان افزودند: این ائتلاف با تمرکز بر 
همکاری‌های اقتصادی، می‌تواند در مورد مسائل مهم جهانی همچون موضوع 

فلسطین موضع‌گیری مشترک و تأثیرگذار داشته باشد.
    واقعیت برای افکار عمومی جهان برملا شده

رهبر انقلاب اسامی در خصوص مسائل فلسطین خاطرنشان کردند: موضوع 
فلسطین فقط مربوط به قضایای اخیر غزه و بمباران‌ها نیست، زیرا مردم 
فلسطین درطول ۷۵ سال گذشته همواره تحت انواع شکنجه‌ها و رنج‌ها و 
کشتارها بوده‌اند، اما اکنون فاجعه در غزه آن‌قدر بزرگ است که واقعیت برای 

افکار عمومی جهان برملا شده و امکان پنهان کردن آن وجود ندارد.
  تفاهم‌ها و توافق‌ها به مرحله اجرا و اقدام برسند

حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای مواضع رئیس جمهور کوبا درباره مسائل جهانی 
به‌خصوص موضوع فلسطین را همسو با مواضع جمهوری اسلامی خواندند و با 
اشاره به همکاری‌های دو کشور در مجامع بین‌المللی افزودند: باید روابط دو 
کشور در زمینه‌های مختلف ازجمله همکاری علمی، بیش از پیش تقویت شود 
و امیدواریم با توجه به اینکه دولت جناب آقای رئیسی، دولت »کار و فعالیت« 

است، تفاهم‌ها و توافق‌ها به پیش روند و به مرحله اجرا و اقدام برسند.
ایشان همچنین با اشاره به دیدار ۲۲ سال پیش خود با آقای »فیدل کاسترو« 
رهبر فقید کوبا گفتند: انقلاب کوبا و شخصیت آقای کاسترو از پیش از پیروزی 
انقلاب اسامی همواره برای انقلابیون ایران جذابیت خاص داشت و دلیل آن 

هم صداقت در مواضع انقلابی وی بود.
رهبر انقلاب اسامی تأکید کردند: »صداقت انقلابی«، »ایستادگی انقلابی« 

و »جدیت انقلابی«، وجه مشترک انقلاب کوبا و انقلاب اسلامی ایران است.
  روابط ایران و کوبا، بعد از پیروزی انقلاب در مسیر صحیحی قرار داشته است

در این دیدار که حجت‌الاسلام والمسلمین رئیسی، رئیس‌جمهور نیز حضور 
داشت، میگل دیاز کانل، رئیس‌جمهور کوبا ضمن ابراز خرسندی از دیدار با 
رهبر انقلاب اسلامی، سخنان و مواضع ایشان را هم جهت با دغدغه‌ها و مواضع 
دولت کوبا دانست و گفت: روابط ایران و کوبا، بعد از پیروزی انقلاب اسلامی 
در مسیر صحیحی قرار داشته و در گفتگوهای خود در تهران تمام تلاش‌ها 

را برای تعمیق این روابط به‌ویژه در حوزه اقتصادی و تجاری متمرکز کردیم.
رئیس‌جمهور کوبا با تاکید بر اینکه دو کشور می‌توانند در زمینه‌های مختلف 
به‌خصوص در مقابله با اقدامات مداخله‌‌جویانه و تحریم‌های آمریکا و متحدانش 
مکمل یکدیگر باشند، افزود: ایران و کوبا همچنین می‌توانند در همکاری‌های 
بین‌المللی، ارتباطات خود را بیش از پیش افزایش دهند و در مسائل مهم 

جهانی همچون فلسطین تأثیرگذار باشند.
   یک نسل‌کشی غیر قابل قبول

میگل دیاز کانل در مورد قضایای فلسطین و غزه گفت: آنچه که امروز در غزه 
اتفاق می‌افتد یک نسل‌کشی غیر قابل قبول است و سازمان‌های بین‌المللی 
چشمان خود را در برابر کشتار ده‌ها هزار نفر از مردم غزه که دو‌سوم آنها 
کودکان و زنان هستند، بسته‌اند و تعجب‌آور این است، کسانی که از جنگ 
اوکراین و روسیه و کشتار غیر نظامیان دائماً شکایت می‌کردند اکنون در برابر 
کشتار ده‌ها هزار نفر در غزه سکوت کرده‌اند و این نشان دهنده وضع بسیار 

بد جهان است.

 عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس: 
دنیا باید با اقدامات عملی جلوی جنایات

 رژیم صهیونیستی را بگیرد

ایسنا- حجت‌الاسلام سید محمدرضا میرتاج‌الدینی، عضو کمیسیون برنامه و 
بودجه و محاسبات در تذکری شفاهی در جلسه علنی امروز مجلس شورای 
اسلامی بیان کرد: جنایات رژیم صهیونیستی را محکوم می‌کنم و برای مظلومان 
غزه و رزمندگان جبهه مقاومت آرزوی پیروزی دارم. رژیم صهیونیستی از ۵۰ 
 روز جنایتی که در دوره اول انجام داد، عبرت نگرفت و دوباره حملات را آغاز 
کرده است. وی در ادامه اظهار کرد: رژیم صهیونیستی در چند روز اخیر بیش 
از ۱۰۰۰ نفر که اکثر آنها زن و کودک بودند را کشته است. دنیا نباید فقط 

تماشاگر باشد بلکه باید با اقدامات عملی جلوی این جنایت جنگی را بگیرد.
نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسامی تصریح کرد: بنده 
 از رزمندگان یمنی که از فاصله دور در دفاع از برادران خود در 
غزه به پا خاسته و کشتی‌های رژیم صهیونیستی را هدف قرار می‌دهند 

قدردانی می‌کنم.

رئیس‌جمهور: 

نهادهای بین‌المللی و منطقه‌ای در وقایع اخیر فلسطین کارآمدی خود را از دست دادند
آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور بعد 
از استقبال و دیدار دوجانبه با میگل دیاز کانل، 
رئیس‌جمهور کوبا که در مجموعه سعدآباد 
برگزار شد، طی سخنانی در نشست خبری؛ 
بعد از امضای تفاهم‌نامه‌های همکاری بین 
مقامات دو کشور، بیان کرد: سفر رئیس‌جمهور 
کوبا بعد از 21 سال بدون تردید نقطه عطفی 
در توسعه روابط بین دو کشور و دو ملت 

خواهد بود.
وی افزود: ما نگاه‌های مشترک بسیاری با 
کشور کوبا داریم؛ در سفر بنده به کوبا مباحث 
خوبی بین دو طرف در کمیسیون مشترک دو 

کشور مطرح شد.
 همکاری‌ها با کوبا رو به توسعه است

ما  کرد:  نشان  خاطر  رئیس‌جمهور 
همکاری‌های خوبی بعد از انقلاب اسامی 
با کشور کوبا داریم و این همکاری‌ها نیز رو 
به توسعه است؛ همکاری در حوزه‌های علم 
 و فناوری از جمله اقداماتی است که روند 
خوبی دارد. یکی از جلوه‌های همکاری ما 
ساخت واکسن با همکاری کوبا بود که کار 
موفقی بود، همچنین در حوزه بیوتکنولوژی و 
نانو کارهای خوبی در کشورمان انجام داده‌ایم 
که این حوزه می‌تواند با آن‌چه در کشور 

کوبا صورت می‌گیرد موجب تبادل شده و 
قراردادها و اسناد بین دو کشور می‌تواند به 

این همکاری‌ها جهت خوبی دهد.
حوزه  در  کرد:  عنوان  رئیس‌جمهور 
کشاورزی، معدن، انرژی و سایر حوزه‌ها 
می‌توانیم همکاری داشته و اراده جدی 
 بین مسئولان دو کشور برای توسعه روابط 

وجود دارد.
 ایستادگی هر دو کشور مقابل نظام سلطه 

رئیسی گفت: هر دو کشور )ایران- کوبا(  

مقابل نظام سلطه ایستادگی می‌کنند؛ 
و  سلطه‌طلبی  مقابل  سال‌هاست  کوبا 
زیاده‌خواهی‌های آمریکا ایستادگی می‌کند 
و مقاومت مردم کوبا قابل تقدیر است، این 
ایستادگی موجب تحریم‌هایی علیه کوبا شده، 
همچنانی که ملت عزیز ما مقابل نظام سلطه 
مقاومت می‌کند و تحریم شده است. تصور 
آمریکا و نظام سلطه این است که تحریم 
می‌تواند کشورها را وادار به تسلیم کند ولی 

این محاسبه آن‌ها نادرست است.

وی اضافه کرد: تبادل ظرفیت‌های کشورهایی 
که در تحریم قرار دارند می‌تواند موجب 
خنثی‌شدن تحریم‌ها شود. ما تصمیم گرفتیم 
روابط دو کشور ارتقا یابد که این از راه‌های 

مهم خنثی‌سازی تحریم‌هاست.
 مدعیان دفاع از حقوق بشر چگونه از جنایت 

علیه بشریت حمایت می‌کنند؟
رئیس‌جمهور عنوان کرد: ما و همه ملت‌های 
جهان متأسفیم که مردم فلسطین که 
می‌خواهند از وطن و زندگی‌شان دفاع 
کنند، مورد هجمه دشمنان هستند و رژیم 
صهیونیستی با نژادپرستی، نسل‌کشی و 
جنایت علیه بشریت مردم فلسطین به شهادت 
می‌رساند و زن و کودک را به خاک و خون 
می‌کشد. حدود 6000 کودک و 4000 زن به 
شهادت رسیده‌، خانه‌های بسیاری ویران شده 
و مردم بسیاری آواره شده‌اند. این جنایات 
موجب تأسف همه شده و ما در مذاکرات 
دوجانبه حمایت از مردم فلسطین را مورد 

تأکید قرار دادیم. 
رئیسی تصریح کرد: تأسف‌بار اینکه آمریکا و 
غرب از این جنایات دردناک حمایت می‌کنند؛ 
مدعیان دفاع از حقوق بشر چگونه از جنایت 

علیه بشریت حمایت می‌کنند؟ 

 نهادهای جهانی کارآمدی خود را از دست 
دادند

تأسف‌بارتر اینکه نظامات بین المللی ناکارآمد 
هستند و هیچ‌کدام نتوانستند این ماشین 
جنگی که آمریکا در اختیار رژیم صهیونیستی 
گذاشته را متوقف کنند و سازمان ملل، شورای 
امنیت، اتحادیه عرب و سایر نهادهای جهانی 

کارآمدی خود را از دست دادند.
  نظام ناعادلانه جهانی باید پایان یابد

وی اضافه کرد: ما در مذاکراتمان به این نقطه 
رسیدیم که نظام ناعادلانه جهانی باید پایان 
یابد و باید دنبال شکل‌دهی نظام عادلانه 
جهانی باشیم که در پرتوی آن، از مظلوم دفاع 
شده، ظالم سرجای خود بنشیند و از ظلم 
جلوگیری شود. رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: 
هر دو کشور هم‌نظر هستیم که باید ائتلافی 
برای حمایت از فلسطین با همه کشورهای 
همسو برای حمایت از مردم مظلوم و مقتدر 
فلسطین در قاره‌های مختلف شکل بگیرد تا 
از حقوق مردم فلسطین حمایت کند. رئیسی 
گفت: اسناد امضاشده بین دو کشور با همت 
همکارانم در وزارت خارجه و سایر دستگاه‌ها و 
هم‌چنین با همکاری مسئولان کوبایی اجرایی 

شده و آثارش به نفع دو ملت نمایان شود.

رئیس مجلس: 

برگزاری جلسات مشترک قوا گره‌گشایی از کار مردم است



مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌‎های بین‌المللی فارس خبر داد:
برگزاری نمایشگاه گل وگیاه و تجهیزات گلخانه‌ای

 در شیراز

محسن نهاوندی، مدیرعامل شرکت 
نمایشگاه‌‎های بین‌المللی فارس با 
نمایشگاه  اینکه هجدهمین  بیان 
گلخانه،  تجهیزات  تخصصی 
باغبانی، نهال و سیستم‌‎های نوین 
گلخانه‌ای و نمایشگاه گل و گیاه، 
گیاهان زینتی، دارویی و تجهیزات 
و صنایع وابسته برگزارمی‌شود، 
گفت: در این نمایشگاه 170 

شرکت‌کننده آخرین دستاورد و تجهیزات خود را در زمینه‌‎های گل و گیاه 
و سیستم‌‎های نوین آبیاری وگیاهان دارویی و زینتی به نمایش گذاشتند. 

نهاوندی افزود: این نمایشگاه در 12 هزار مترمربع فضای نمایشگاهی برگزار 
می‌شود که نسبت به نمایشگاه‌‎های سال‌‎های گذشته از لحاظ کیفی و کمی 
‌رشد چشمگیری داشته است. وی گفت: در نمایشگاه گل و گیاه و تجهیزات 
گلخانه‌ای علاوه بر شرکت‌کنندگان از استان فارس از دیگر استان‌ها 
اصفهان، تهران، مازندران، گیلان، گلستان، آذربایجان شرقی، البرز، قزوین، 

استان مرکزی، یزد، کرمان، کرمانشاه، قم، خوزستان حضور پررنگی دارند.
مدیر‌عامل شرکت نمایشگاه‌‎های بین‌المللی فارس با بیان اینکه این نمایشگاه 
از 13 تا 17 آذرماه در محل دائمی ‌نمایشگاه‌‎های بین‌المللی فارس بر پا 
شده، گفت: ساعت 16 تا 22 برای بازدید به نمایشگاه‌‎های بین‌المللی فارس 

مراجعه کنند.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز مطرح کرد:
حوادث؛ شایع‌ترین علت مرگ و میر کودکان

 زیر ۵ سال

عباس رضاییان‌زاده، معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز در کمیته 
مرگ کودکان یک تا 59 ماهه استان که با حضور نمایندگان سازمان‌‎های 
مرتبط برگزار شد، با اشاره به نظام مراقبت مرگ کودکان زیر 5 سال، گفت: 
این نظام در تلاش است تا با انجام اقدامات مداخله‌ای مرگ و میر کودکان 

این گروه سنی را کاهش دهد.
وی افزود: ارتقای سامت کودکان از مهم‌ترین شاخص‌‎های سطح سلامت 
یک جامعه بوده و پیشگیری از وقوع حادثه در کودکان نیز مستلزم رعایت 

نکات ایمنی است.
معاون بهداشت دانشگاه با اشاره به اینکه حوادث رانندگی در بسیاری از 
مرگ‌‎ها نقش داشته است، بر ضرورت استفاده از صندلی کودک در خودرو 

تأکید کرد.
 رضاییان‌زاده در ادامه با توجه به تعداد سوانح به ویژه غرق شدگی کودکان 
در استان گفت: نظارت بر اجرای حفاظ در اطراف استخرها، از جمله دیگر 

عواملی است که می‌تواند موجب کاهش مرگ در این گروه سنی شود.
این مسئول گفت: دانشگاه علوم پزشکی شیراز آمادگی لازم برای برگزاری 
کارگاه‌‎های آموزشی احیای پایه در تمامی ‌سازمان‌‎ها و ادارات استان را دارد.
 محمدرضا کریمی معاون فنی معاونت بهداشت، ثریا زحمتکش رئیس 
گروه کودکان معاونت بهداشت، محسن رستگار کارشناس کودکان معاونت 
بهداشت، فرشته بذرافشان رابط سلامت و نماینده سازمان صمت، علی‌اصغر 
خداوردی کارشناس اجتماعی و نماینده شهرداری شیراز، راضیه شیردل 
رابط سامت و نماینده سازمان استاندارد، سارا فریدونی نماینده سازمان 

صدا و سیما دیگر حاضران در این کمیته بودند.
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تدبیر فناورانه پردازش پسماندها

س‌: طاهره حیاتی
عک

محمدرضا‌‎ هاجری، عضو کمیسیون معماری شهرسازی 
شورای اسامی ‌شهر شیراز در جلسه کمیسیون بررسی 
همایش رواق در حوزه معماری و شهرسازی اسامی 
‌ایرانی اظهار کرد: سال‌هاست سیاست‌های کلی نظام در 
حوزه معماری و شهرسازی تهیه، تصویب و ابلاغ شده 
است اما در ۹۰ درصد شهرها این سیاست‌ها نه رعایت 

شده و نه اجرا می‌شود. 
هاجری ادامه داد: همایش رواق یک فرصت است تا 
تمامی ‌افراد توانمند در عرصه‌‎های ملی و جهانی در 
این زمینه به صورت مسابقه به صحنه آورده شوند و از 

ظرفیت آنها در این حوزه استفاده مطلوب صورت گیرد.
وی در ادامه نسبت به پیشنهادات خود در مورد برگزاری این فراخوان به چند نیاز ضروری و کاربردی 
که می‌توان به بهتر اجرا شدن آن موجب شود و بازخورد بهتری داشته باشد بدین شرح اشاره نمود: 
۲۰ تا ۳۰ طرح و پیشنهاد کاربردی با قابلیت اجرا با بسته‌های حمایتی و تشویقی به مسابقه گذاشته 
شود تا بتواند سیاست‌های کلی معماری و شهرسازی را در عمل به حرکت درآورده و به طراحان جوایز 

ویژه اهدا گردد.
۲۰ تا ۳۰ طرح‌های ملی و جهانی برای نصب یا ساخت در میادین شهر به مسابقه گذاشته شود و 
ارائه‌کنندگان طرح‌ها به صورت ویژه مورد تشویق قرار گیرند؛ نماد و طرح‌هایی مانند آرامگاه حافظ، 

سعدی، دروازه قرآن، میدان آزادی و امثالهم.
طرحی به مسابقه گذاشته شود که تمامی ‌ساختمان‌های شهرداری و دولتی و به ویژه شهرداری مرکزی 
با الگوی معماری اسامی ‌بازآفرینی، اصلاح و عملیاتی شود. طرح‌هایی به مسابقه گذاشته شود تا ۱۷۰ 
محله شیراز بتوانند از زیبایی‌های بصری برخوردار باشند؛ می‌بایست روی زیبایی صورت و سیرت شهر 

‎ .به صورت متوازن کار کرد
 معماری اسلامی- ایرانی به شهرها روح و هویت می‌بخشد

هاجری تصریح کرد: چنانچه این‌گونه جلسات و همایش‌ها یک چنین دستاوردهایی برای شهر داشته 
باشد، می‌تواند اعتماد و اطمینان به ادامه کار سالیانه داشت. وی ادامه داد: معماری اسلامی- ایرانی 
به شهرها روح و هویت می‌بخشد، لازم است غفلت‌ها و فرصت‌سوزی‌ها جبران شود تا دلبستگی و 
همبستگی مردم به شهرهای محل زندگی ارتقا و تعالی پیدا نماید. ‌‎هاجری ادامه داد: لازم است به عنوان 
پیش‌مقدمه به منظور پاسداری از فرهنگ زبان و ادب فارسی، تمامی ‌واژه‌‎های بیگانه در حوزه معماری 
اسلامی- ایرانی شناسایی و تبدیل به لغت فارسی شده، با تهیه جزوه‌ای در اختیار تمامی ‌شرکت‌کنندگان 

در همایش رواق قرار گیرد.

شهردار منطقه 9 خبر داد:

اجرای آسفالت در معابر جدیدالاحداث
 

عبدالصالح رستم‌زاده، شهردار منطقه 9 از اجرای جدول‌گذاری، زیرسازی و آسفالت خیابان کارشناسان 
خبر داد و این‌گونه بیان نمود: امروزه با گسترش شهرها و رشد آهنگ شهر‌نشینی، همچنین افزایش 
مشکلات و معضلات ناشی از این فرایند و اهمیت یافتن مدیریت یکپارچه و توسعه متوازن، همه‌جانبه 
و پایدار شهر، بحث بهسازی زیرساخت‌‎های موجود شهری بیش از پیش قوت یافته است. در این راستا 
بهسازی شبکه معابر شهری و همچنین جدول‌گذاری و هدایت آب‌‎های سطحی شهری و اجرای آسفالت 

معابر شهری دارای اهمیت ویژه‌ای می‌باشد.
وی بهبود وضعیت آسفالت معابر را یکی از مهم‌ترین خواسته‌های شهروندان عنوان کرد و افزود: یکی 
از مطالبات شهروندان از مدیریت شهری بهبود وضعیت آسفالت معابر شهر است، از این رو عزم جدی 

شهرداری برای آسفالت معابر سطح شهر اجرایی شده است.
در همین راستا اجرای جدول‌گذاری به متراژ 1600 متر طول و همچنین اجرای زیرسازی و آسفالت به 

متراژ1600 متر مربع با برآورد ریالی 80 میلیارد ریال در خیابان کارشناسان در دست اقدام می‌باشد. 
شهردار منطقه 9 با توجه به جدید‌الاحداث بودن این خیابان این‌گونه ادامه داد: با توجه به ضرورت 
بهسازی روکش آسفالت و همچنین اجرای آسفالت در معابر جدیدالاحداث شهر، شهرداری براساس 
اولویت‌بندی، آسفالت کردن معابر مناطق را در دستور‌کار قرار داده است. شایان ذکر است عملیات 
پیاده‌روسازی این معبر به اتمام رسیده و طی چند هفته آینده جدول‌گذاری و آسفالت این معبر هم 

اقدام خواهد گردید و تقدیم به اهالی محترم این خیابان خواهد شد.

سید محمدمهدی احمدی، مدیرعامل بانک شهر به اتفاق هیئت همراه 
در دیدار با مدیریت شهری کلان‌شهر شیراز بر تعامل مثبت شهرداری 

و بانک شهر برای ادامه همکاری فی‌مابین تأکید کرد.
احمدی گفت: با رفتار عادلانه‌ای که شهرداری شیراز داشته است، 
سعی کرده‌ایم که در حوزه بانکی بهترین سرویس‌ها را برای تزریق 

مالی به پروژه‌های مدیریت شهری داشته باشیم.
وی درباره تخصیص اعتبار در خصوص مترو شیراز افزود: بانک شهر 
دغدغه این موضوع را دارد و امید است در این زمینه شهر شیراز سهم 

خوبی را دریافت کند.
احمدی بیان کرد: برای تأمین بیش از ۱۰۰ دستگاه واگن برای 
 خطوط ریلی کلان‌شهر شیراز با عاملیت بانک شهر پیگیری 
خواهیم کرد. سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای اسلامی ‌شهر شیراز 
نیز ابراز امیدواری کرد: همکاری بانک شهر و شهرداری شیراز استمرار 
داشته باشد و شورای اسلامی ‌شهر در این زمینه تسهیل‌گر و یاری کننده 
خواهد بود. شهردار کلان‌شهر شیراز نیز گفت: شهرداری شیراز همواره 
 همراه بانک شهر بوده است و خوشبختانه وضعیت این بانک‌ خیلی 
خوب است. اسدی افزود: ارتباط بانک شهر با شهرداری‌ها که سهام‌دار 

هستند، ارتباطی مثال‌زدنی است.
این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز با اشاره به عملکرد 
 خوب بانک شهر در ارتباط با شهرداری گفت: در حوزه 
حمل‌ونقل عمومی ‌نیز هزار دستگاه تاکسی با عاملیت بانک شهر به 

زودی وارد شیراز می‌شود.

وی افزود: همچنین با عاملیت بانک شهر در فروش اوراق مشارکت در 
موارد مختلف مانند خرید مصالح و... همکاری داشتیم و از روز اول که 

شروع کردیم تا الان این همکاری ادامه دارد.
بنا به اظهار وی؛ براساس برنامه‌ریزی‌ها نزدیک به یک‌سوم طرح‌‎ها 

محقق شده است و مابقی نیز محقق خواهد شد.
شهردار شیراز بیان کرد: عملکرد شهرداری در حوزه‌‎های مختلف 
عمرانی نیز نشان از تلاش است و درحالی با بودجه ۶ هزار میلیارد 

تومانی شهر را تحویل گرفتیم، امروز رشد ۴۰۰ درصدی یافته است.
اسدی ادامه داد: در شهر شیراز براساس بودجه ۲۰ هزار میلیارد تومان 
کار عمرانی انجام می‌دهیم و اجرای پروژه‌ها با همراهی بانک شهر 

بوده است.
وی بیان کرد: با حجم کار بالا در کلان‌شهرها امروز نتایج خوبی از 

همکاری با بانک شهر حاصل شده است.

محمدخلیل عسکری، مدیرکل آموزش و 
پرورش فارس در جلسه شورای ورزش استان 
اظهار کرد: بهره‌مندی ازظرفیت طرح شهید 
طوقانی در تقویت ورزش صبحگاهی در 
زیرساخت‌‎های  بنابراین  گیرد.  قرار  دستورکار 
اجرایی این طرح با تأمین تجهیزات مورد نیاز 
اجرای ضرب آهنگ ورزش زورخانه‌ای فراهم 

شود.
عسکری گفت: جامعه هدف طرح‌‎های 
ورزشی دانش‌آموزان و فرهنگیان هستند؛ لذا 
در اجرای طرح‌‎ها و برنامه ابتدا باید اهداف 
برنامه‌‎ها در خود ما تجلی یابد تا در مخاطب 

نیز مؤثر واقع شود.
 برنامه‌‎های ورزشی را با یاد شهدای ورزشکار 

برگزار کنید
وی افزود: مسئولیت ما در برابر جسم، روح 
و فکر دانش‌آموز سنگین است؛ لذا اگر 
برنامه‌‎های ما با اکسیر معنویت و اخلاق همراه 

شود دارای برکات خواهد بود.
عسکری تصریح کرد: در راستای تکریم 
شهدای ورزشکار آمار و ارقام ایشان احصا و 

برنامه‌‎های ورزشی را با یاد آنها برگزار کنید.

وی ادامه داد:احداث ساختمان خوابگاه ویژه 
دهکده ورزش دانش‌آموزی و سالن ورزش 
زورخانه‌ای و کشتی پهلوانی در اسرع وقت 

آغاز و عملیاتی شود.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس خاطرنشان 
کرد: تفاهم‌نامه همکاری بین معاونین تربیت 
بدنی و سامت و آموزش متوسطه اداره کل 
انعقاد تا در ذیل آن، تدوین نقش عملیاتی 
برای اجرایی کردن پروژه »فارس به عنوان 

کریدور علمی ‌ایران و جهان« انجام شود.
وی ادامه داد: بهره‌مندی از ظرفیت طرح 
شهید طوقانی در تقویت ورزش صبحگاهی در 
زیرساخت‌‎های  بنابراین  قرار گیرد،  دستورکار 
اجرایی این طرح با تأمین تجهیزات مورد نیاز 
اجرای ضرب آهنگ ورزش زورخانه‌ای فراهم 

شود.
فضاهای مشمول مولد‌سازی احصا شود

عسکری گفت: فضاهای مشمول مولد‌سازی 
احصا و بر اساس ظرفیت‌‎های موجود اقدامات 

بعدی صورت گیرد.
مدیرکل آموزش وپرورش فارس، افزود: 
با رویکرد قرارگاهی طرح آمایش فضا و 

تجهیزات انجام شود؛ لذا در همین راستا 
جلسه مشترک بین شورای معاونان اداره کل 
آموزش و پرورش و شورای معاونان اداره کل 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان برگزار 

خواهد شد.
رئیس اداره تربیت بدنی و فعالیت‌‎های اداره 
کل آموزش و پرورش فارس نیز در این 
نشست، اظهار کرد: اخیراً ارزیابی از صدرصد 
مدارس شهرستان زرقان توسط کمیته نظارت 
و ارزیابی معاونت تربیت بدنی و سامت 
اداره‌کل آموزش و پرورش فارس، صورت 

گرفته است.

عضو کمیسیون معماری شهرسازی شورای اسلامی ‌شهر شیراز:

‌افراد توانمند معماری اسلامی- ایرانی در همایش رواق
 به صحنه آورده می‌شوند

در دیدار مشترک مدیریت شهری و بانک شهر مطرح شد؛

تزریق مالی به پروژه‌های مدیریت شهری
پیگیری تأمین بیش از ۱۰۰ دستگاه واگن برای خطوط ریلی کلان‌شهر شیراز با عاملیت بانک شهر 

گروه خبر-لیلا غضنفری
 آیبن افتتاح فاز یک پروژه بازآفرینی و محرومیت‌زدایی 
محله قدیم پودنک با حضور امام‌جمعه شهر شیراز، رئیس 
شورای اسامی ‌شهر شیراز، شهردار شیراز، رئیس کمیته 
محرومیت‌زدایی شورای ششم و ناظر در منطقه یازده، شهردار 
منطقه و سایر مدیران شهرداری با حضور مردم محله در مسجد 
جامع پودنک برگزار شد. آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، نماینده ولی 
فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز در این آیین با بیان اینکه 
مسئولان پای کار شما مردم ایستادند تا قدم مؤثری برای 
آبادانی برداشته شود، گفت:  خداوند بندگانش را جانشین خود 
در زمین قرار داده است و وظیفه این جانشین‌ها آبادانی است. 
دژکام با بیان اینکه اقدامات برای آبادانی، رونق نشاط و شوق 
را به همراه دارد، افزود:  در محله پودنک شاهد کار زیبایی 
هستیم که همراهی مردم اصیل و با فرهنگ پودنک را نشان 
می‌دهد. امام‌جمعه شهر شیراز تصریح کرد:  همراهی مردم و 
شهرداری منطقه یازده در این پروژه دو سویه بوده و اگر مردم 
احساس رضایت می‌کنند نشان از این همراهی است. از سوی 
 دیگر ساکنان این محله شورا و شهرداری را از خود می‌دانند 
و این احساس در کنار آبادانی با اقدامات کوچک، اثرات بزرگ 

را رقم می‌زند. 
آیت‌ا... دژکام با تقدیر از اقدامات صورت گرفته در محله پودنک 
تصریح کرد:  همراهی مسئولان و ایجاد مدیریت شهری با 
همراهی مردم می‌تواند منجر به آبادانی گردد و فرهنگی که 
در بین مردم وجود دارد زمینه حفظ و حراست و ماندگاری 
اقدامات صورت گرفته است. نماینده ولی فقیه در استان فارس 
ضمن اشاره به اقدامات شهرداری برای آبادانی محله و رضای 
خداوند عنوان کرد: این اقدام با این نیت‌های خیر می‌تواند 
بهترین مصلحت را برای بندگان رقم بزند. آیت‌ا... دژکام تصریح 
کرد:  الحمدا... کاری که انجام شده حول محور مسجد جامع 
پودنک بوده است که در راستای مسجد‌محوری صورت گرفته 
است و کارکرد مسجد را نشان می‌دهد. او در پایان گفت: این 
نمونه اقدامات می‌تواند الگویی برای شهر شیراز و برای کل 

کشور باشد.
آن چیزی که قشنگ‌تر است احساس رضایت مردم است

سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای شهر شیراز نیز با اشاره 
به اینکه در مسئولیت قبلی مدیر یکی از مدارس این محله 

و ساکن این محله بوده 
است، عنوان کرد:  مردم این 
و  نجیب  قدرشناس،  محل 
بزرگواری  و  هستند  همراه 
خودشان را در این پروژه 
نشان دادند. حسینی افزود: 
فعالیت شهرداری تابلوی 
خوبی از بزرگواری و منش 
مرد و زن بوده است و ادب و 
پودنک،  محله  مردم  بزرگواری 
قدرشناسی و درک شرایط ویژه 
فعالیت‌ها را به خوبی نشان داد. 
رئیس شورای اسامی ‌شهر 
کرد: شهرداری  عنوان  شیراز 
پروژه‌های متعددی دارد  و 
آن چیزی که قشنگ‌تر است 
است.  مردم  رضایت  احساس 

مردم احساس می‌کنند با شهرداری همراه هستند و این 
ارزشمند است. حسینی بیان کرد: خوشحالی و نشاط اجتماعی 
و انسجام محل زبانزد است و اینکه جای دیگر می‌شود این 
کار را انجام دهیم، نمونه این کار را دنبال کرد. او در پایان  
ضمن تقدیر و تشکر از شهردار شیراز و شهردار منطقه عنوان 
کرد: شورای شهر برروی محرومیت‌زدایی اصرار و تأکید دارد، 

اما انصافاً رئیس کمیته محرومیت‌زدایی خانم حسینی شبانه‌روز 
پای کار ایستادند و برای طرح مادری کردند.

حسینی بیان داشت: یاوران شورا و دلسوزان محله پیگیر 
موضوعات هستند. از زحمات و لطف مردم شریف تشکر 
می‌کنم و انتظار است کار خیر و ارزشمند این محله به 
تمام محله ارتقا یابد و برخی موانع برطرف گردد و بعضاً 
مسیرهایی برای تردد خودروهای خدمات‌رسان و امدادی 

 فراهم شود تا محله زیبا، امن و همراه با 
رفاه باشد. 

سایر مناطق از منطقه یازده در 
بازآفرینی محله پودنک الگوبرداری کنند 
محمد حسن اسدی، شهردار شیراز با 
بیان اینکه محله پودنک دارای پنجاه 
شهید و میزبان حداقل ۱۵۰خانواده 
شهید است، گفت: قدمت محله پودنک 
طبق برخی روایت به قدمت شیراز 
برمی‌گردد و قدمت بیش از هزار سال 
است. شهردار شیراز خاطر نشان کرد: در 
سرکشی و بازدید امام‌جمعه شهر شیراز 
با هدف رفع مسائل و مشکلات و میز 
خدمت است و تقاضای بازید از این محله 
را داشته‌ایم. اسدی ضمن تشکر از مردم 
محله پودنک عنوان کرد:  حدود یک ماه 
پیش از محله پودنک بازید کردم. کار فقط هزینه کردن و بتن 
و آرماتوربندی نیست؛ ارزش این کار در این محل از چندین 

تقاطع بیشتر است و همراهی مردم مثال‌زدنی است.
شهردار شیراز بیان کرد:  سایر شهرداران مناطق باید از شهردار 
منطقه یازده در بازآفرینی محله پودنک الگوبرداری کنند که با 
همراهی یاوران شورا و مردم در ساخت محله تلاش می‌کنند. 
اسدی با بیان اینکه در این محله علاوه بر محرومیت‌زدایی 

بخشی از مسائل و مشکلات منطقه که دفع آب‌های سطحی 
زیرسازی و کانیوا‌گذاری و آسفالت معابر است، اقدام شده است، 
خاطرنشان کرد:  اختصاص سه درصد بودجه شهر به رفع 
محرومیت و بازآفرینی محله پودنک در کشور یک نمونه است 
و باید مورد بازدید از سوی مسئولان کشور قرار بگیرد. به گفته 
شهردار شیراز مردم محله پودنک در همراهی بازآفرینی محله 
ایثار و همدردی ستودنی داشتند و این نشان داد تا همه دست 
به کار نشوند نمی‌توان شاهد رفع محرومیت باشیم. وظیفه همه 

است و باید تلاش کنیم.
اسدی عنوان کرد:  این پروژه یک پروژه بسیار متمایز از سایر پروژه 
است. در هر نقطه شهر که چنان محلاتی وجود دارد و در محلاتی 
مثل تلخداشت، باید صورت بگیرد. این تکلیف برعهده سایر 
 مناطق است که بازآفرینی و باززنده‌سازی را در جغرافیای محله 
پیاده‌سازی کنند. اسدی اظهار امیدواری کرد محله پودنک نقطه 
شروع خوبی برای بافت فرسوده شهر شیراز باشد و شهرداری 
برای بافت فرسوده تسهیلات خوبی درنظر گرفته است و 
تخفیفات عوارض را تسهیل کرده است و در شهرداری قابلیت 
اجرا دارد. به گفته شهردار شیراز به زودی در پارک ارغوان و 

پارک نماز پیکر شهدای گمنام تشیع و تدفین می‌شود.
بازآفرینی و محرومیت‌زدایی برای اولین بار تکنیکال انجام شد
علی فراشاییان شهردار منطقه یازده در بازدید نماینده‌ ولی‌فقیه 
 در استان فارس و امام‌جمعه شهر شیراز از محله پودنک ضمن 
خوشامدگویی گفت: در این ایام طرح بازآفرینی و 
محرومیت‌زدایی برای اولین بار توسط شهرداری تکنیکال 
رخ داد و بیشتر مردم فعالیت و همراهی کردند. از جمله 
پروژه‌هایی است که کار مطالعاتی انجام شده است و نیازها 
 مردم بررسی قرار گرفت و براساس امکانات در بافت تصمیم بر 
بهسازی انجام شد. فراشاییان عنوان کرد:  برای اولین بار 
بهسازی و مشارکت در این حد صورت می‌گیرد و برای اولین بار 
با همراهی و فرهنگ غنی مردم شاهد این اتفاق بودیم. از مردم 
پودنک که مدیریت شهری را همراهی کردند و یاوران شورا و 
توجه ویژه از سه نفری که به من اطمینان کردند ناظر شورا 
و رئیس کمیته محرومیت‌زدایی و رئیس شورا و دکتر اسدی 
شهردار شیراز تشکر می‌کنم. آنچه رخ داد خاص اعتماد این سه 

نفر و همراهی مردم است.
ghazanfari@sobhannews. ir 

مدیرکل آموزش و پرورش فارس تأکید کرد:

تقویت ورزش صبحگاهی مدارس با اجرای طرح »شهید طوقانی« 

در آیین افتتاح فاز یک پروژه بازآفرینی و محرومیت‌زدایی محله قدیم پودنک مطرح شد: 

رونق نشاط اجتماعی پروژه مدیریت شهری 
 نماینده ولی‌فقیه در استان فارس و امام‌جمعه شهر شیراز:

 همراهی مردم و مسئولان به آبادانی منجر می‌شود
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شهردار شیراز بیان کرد:

منطقه یازده الگوی دیگر مناطق در بازآفرینی شهری
رئیس شورای اسلامی شهر شیراز:

اعضای شورای شهر بر محرومیت‌زدایی تأکید و اصرار دارند
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آسیای شرقی

سازمان ملل

چین، آمریکا را به نقض حاکمیت خود متهم کرد

تسنیم- در پی مشاهده کشتی گابریل گیفورد متعلق به  نیروی 
دریایی آمریکا در نزدیکی بندر توماس شال دوم در دریای چین 

جنوبی، پکن، واشنگتن را به نقض حاکمیت خود متهم کرد.
ارتش چین در بیانیه ای اعلام کرد: حضور این کشتی در این منطقه، نقض جدی 
حاکمیت و امنیت چین است. این کشتی صلح و ثبات منطقه‌ای را تحت تأثیر 
قرار داده و نشان می‌دهد که ایالات متحده بزرگترین تهدید برای صلح و ثبات 

در دریای چین جنوبی است.
این در حالی است که در اواخر ماه اکتبر نیز پس از آنکه پنتاگون در گزارش سالانه 
خود چین را یک تهدید نظامی معرفی کرد، وزارت دفاع چین اظهار کرد آمریکا 
بزرگترین تهدید برای صلح و ثبات در منطقه دانست. در گزارش پنتاگون ادعا شد 
که چین در حال گسترش زرادخانه هسته‌ای خود بسیار سریع‌تر از آنچه که تصور 
می‌شود، است. چند روز پیش نیز در پی ورود یک کشتی جنگی آمریکایی به دریای 

چین جنوبی، پکن و واشنگتن یکدیگر را به ایجاد تنش در منطقه متهم کردند.
مقامات چین تصریح کردند: این اقدام آمریکا نشان می‌دهد که واشنگتن عامل 

اصلی ایجاد خطر امنیتی تمام عیار در دریای چین جنوبی است.
در همین حال، ارتش آمریکا در این‌باره اعلام کرد که کشتی جنگی هوپر در حال 
انجام یک عملیات دریانوردی نرمال منطبق با قوانین بین‌المللی در آب‌های آزاد 

دریای چین جنوبی در نزدیکی جزایر پاراسل بوده است.
این در حالی است که وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد که مقامات این کشور و 
چین اوایل ماه جاری، مذاکراتی را درباره موضوعات و تنش‌های دریایی از جمله 
دریای چین جنوبی مورد منازعه برگزار کردند. واشنگتن بر نگرانی‌ها درباره آنچه 
که او اقدامات خطرناک و غیرقانونی چین در دریای چین جنوبی می‌خواند، 

تأکید دارد.

،

ایسنا- رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه در 
افتتاحیه سی و نهمین نشست وزیران کمیته دائمی 
همکاری‌های اقتصادی و تجاری سازمان همکاری 
اسامی )COMCEC( در استانبول گفت: از هر ۳ 

نفری که در غزه شهید می‌شوند، ۲ نفر کودک، نوزاد و 
زن هستند. کسانی که سعی می‌کنند در سکوت از مرگ 
این همه بی‌گناه بگذرند و حتی به بهانه حماس به آن‌ها 
 مشروعیت دهند، دیگر حتی یک کلمه نمی‌توانند از 

انسانیت بگویند«
اردوغان گفت: ۱۲۱ کشور در سازمان ملل می‌گویند 
جنگ متوقف شود، دیگر خونریزی نشود. و از طرف دیگر 
۳ تا ۵ کشور به حملات اسرائیل کارت سفید می‌دهند. 
یک ساختار جهانی وجود دارد که با اراده چند کشور عمل 

می‌کند. ساختار فاسد سازمان ملل باید تغییر کند.
خبرگزاری آناتولی به نقل از او گفت: ما نمی‌توانیم 
اجازه دهیم اسرائیل یک بار دیگر غزه را اشغال کند. 
ما نمی‌گذاریم مسئله سلاح هسته‌ای اسرائیل فراموش 

شود. آیا اسرائیل بمب اتمی دارد؟ دارد، اما اگر بپرسید 
می‌گویند ندارد.

اردوغان تأکید کرد: نتانیاهو باید به عنوان جنایتکار جنگی 
و قصاب غزه محاکمه شود. کسانی که به غزه حمله 
می‌کنند فردا به دنبال جاهای دیگر خواهند بود. نتانیاهو 

قصاب غزه فاش کرد که آرمان‌های توسعه طلبانه دارد.
رئیس‌جمهور ترکیه تأکید کرد: اسام هراسی مانند یک 

بیماری همه‌گیر در غرب در حال گسترش است.
او گفت: غزه یک سرزمین فلسطینی است. غزه متعلق به 

فلسطینی‌هاست و برای همیشه باقی خواهد ماند.
رئیس‌جمهور ترکیه بار دیگر اعلام کرد که کشورش 
آماده است تا کشور ضامن مذاکرات صلح بین اسرائیل 

و فلسطین باشد.

ایسنا- جیمز الدر، سخنگوی صندوق حمایت از کودکان 
ملل متحد )یونیسف( گفت: در حال حاضر بدترین حملات 
در جنوب نوار غزه صورت می‌گیرد و ما شاهد قربانی شدن 
تعداد زیادی از کودکان هستیم. ما مجدداً برای نجات 
کودکان غزه و بیدار کردن وجدان جمعی هشدار می‌دهیم.

جیمز الدر، سخنگوی یونیسف افزود: »با وجدان کامل، 
نمی‌توانیم اجازه دهیم این جنگ علیه کودکان نوار غزه 

ادامه یابد.«
این اظهارات او در یک کلیپ ویدیویی منتشر شده توسط 
الدر در حساب این سازمان از طریق پلتفرم »X« در 
حاشیه بازدید وی از بیمارستان پزشکی ناصر در شهر خان 

یونس در جنوب نوار غزه منتشر شد.
سخنگوی یونیسف ادامه داد: »با احمد، کودک سه ساله 
غزه که پای خود را از دست داد، آشنا شوید. او نماد 

دلخراش آسیب دیدن جان بیگناهان است.«
سخنگوی یونیسف با اشاره به »جنگ علیه کودکان« 

تأکید کرد: »این باید متوقف شود«.
به نقل از شبکه خبری روسیا الیوم، کاترین راسل، مدیر 
اجرایی یونیسف پیش از این اعلام کرده بود که نوار غزه 
بار دیگر به خطرناک‌ترین مکان در جهان برای کودکان 

تبدیل شده‌است.

آسیای غربی

مشاور رئیس‌جمهور اوکراین:
 مردم اوکراین به دلیل فساد و ناکامی ارتش 

ناراضی هستند

باشگاه خبرنگاران- میخائیل پودولیاک، مشاور رئیس‌جمهور 
اوکراین اذعان کرد که مردم این کشور به دلیل فساد دولتی 
گسترده و ناتوانی ارتش اوکراین در جنگ با روسیه به شدت از 

دولت زلنسکی ناراضی هستند.
براساس گزارش تاس، او در ادامه افزود: جامعه اوکراین ناراحت است و سؤالات 
دشوار زیادی در مورد فساد، اظهارات و رفتار‌های جنجالی و عدم نفوذ در خط 

مقدم انباشته شده است.
او همچنین وضعیت کنونی جامعه اوکراین را به دلیل دو سال جنگ، رکود 
اقتصادی، رکود سیاسی و بسیاری از جاه طلبی‌های محقق نشده ناامیدکننده 
توصیف کرد. در همین زمینه، روزنامه پولیتیکو گزارش داد که فساد در اوکراین 
می‌تواند اعتماد رهبران غربی به کی‌یف را تضعیف کند و منجر به توقف 

کمک‌های غرب به اوکراین شود.
این روزنامه به نقل از یک سند دولتی که به‌دست آورده است، گزارش داد که 
دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا، به شدت نگران مشکل فساد در اوکراین 

است که بیشتر از آنچه در سطح جهانی به دیده می‌شود، است.
رئیس‌جمهور روسیه ۲۱ فوریه ۲۰۲۲ )دوم اسفند ۱۴۰۰( با انتقاد از بی‌توجهی 
غرب به نگرانی‌های امنیتی مسکو، استقلال جمهوری‌های خلق دونتسک و 
لوهانسک را در منطقه دونباس به رسمیت شناخت. پوتین سه روز پس از آن، 
پنج‌شنبه ۲۴ فوریه )۵ اسفند ۱۴۰۰( نیز عملیاتی نظامی که آن را »عملیات 
ویژه« خواند، علیه اوکراین آغاز کرد و به این ترتیب روابط پرتنش مسکو - 
کی‌یف به رویارویی نظامی تبدیل شد. آمریکا و کشور‌های غربی در پاسخ به این 
اقدام روسیه، تاکنون تحریم‌های گسترده‌ای را علیه مسکو اعمال و میلیارد‌ها دلار 

تسلیحات و تجهیزات نظامی به کی‌یف ارسال کرده‌اند.

ایسنا- محمد علی الحوثی، عضو شورای 
عالی سیاسی یمن و از رهبران جنبش 
انصارا... روز گذشته در واکنش به اظهارات 
مقامات آمریکایی درباره حملات این 
جنبش به کشتی‌های وابسته به رژیم 
صهیونیستی در دریای سرخ در حساب 
کاربری خود در پلتفرم »ایکس« تأکید 
کرد: آمریکایی‌ها حقی در دریای سرخ 
ندارند که بر اساس آن اعلام کنند حق 

پاسخ را برای خود محفوظ می‌دانند.
به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک روسیه، 
الحوثی نوشت، خود آمریکایی‌ها هیچ‌گونه 
حضور نظامی را در آب‌های منطقه‌ای 
چین یا روسیه و یا دیگر مناطق نزدیک 
 فلوریدا یا مکان‌های دیگر هرگز قبول 
نخواهند کرد. این چهره یمنی در ادامه 
نوشت: زمانی که آمریکا مشروعیت حضور 
زیردریایی کره‌شمالی یا ناو هواپیمابر 
مدرن چین در نزدیکی فلوریدا در آب‌های 

بین‌المللی را پذیرفت و به آن اذعان کرد، 
آن وقت ما هم به بررسی تأیید مشروعیت 
حضور آنها در آب‌های بین‌المللی دریای 
سرخ از طریق یک همه‌پرسی در یمن فکر 
خواهیم کرد. این موضع‌گیری رهبر انصارا... 
در پاسخ به اظهاراتی اتخاذ شده که برخی 

رسانه‌ها از یکی از مسئولان آمریکایی نقل 
کردند و او درباره چهار حمله‌ انصارا... یمن 
به سه کشتی تجاری در دریای سرخ تأکید 
کرد که واشنگتن حق پاسخ در زمان و 
مکان مناسب را برای خود محفوظ می‌داند.

روزنامه عبری زبان »معاریو« از اولین اقدام 

رژیم صهیونیستی پس از حملات انصارا... 
در دریای سرخ خبر داد.

معاریو در این خصوص نوشت، »اسرائیل« 
کشتی‌ها و زیردریایی‌هایی را به دریای 
سرخ فرستاد و این تصمیم پس از حملات 
به دو کشتی »اسرائیلی« در دریای سرخ 
اتخاذ شد. رادیوی ارتش رژیم صهیونیستی 
پیشتر مدعی شد: یک فروند کشتی متعلق 
به انگلیس خسارت‌های شدیدی دید، 
این کشتی ارتباطی با »اسرائیل« نداشت 
و به نظر می‌رسد اشتباهی در شناسایی 
هویت آن رخ داده است. کشتی دومی 
که خسارت‌ جزئی دید، به یک شرکت 
که مالکیت بخشی از آن برای »اسرائیل« 
بود، اجاره داده شد و خدمه یا کالاهای 
»اسرائیلی« را حمل نمی‌کرد. وزارت دفاع 
آمریکا )پنتاگون( پیشتر اعلام کرد که یک 
رزم‌ناو آمریکایی و چند کشتی تجاری در 

دریای سرخ هدف حملاتی قرار گرفتند.

وزیر خارجه تازه‌وارد انگلیس: 
سعی می‌کنم آمریکا را برای تداوم کمک به 

اوکراین متقاعد کنم
مهر- دیوید کامرون، وزیر خارجه تازه‌وارد انگلیس با اشاره‌ای 
غیرمستقیم به بن‌بست مذاکرات در کنگره آمریکا بر سر ارائه 
کمک به اوکراین، گفته است که قصد دارد تا در سفر هفته آینده 
به واشنگتن، مقامات آمریکایی را برای تأمین کمک نظامی برای 
کی‌یف متقاعد کند. کامرون گفت: باید حمایت‌های خود را افزایش 
دهیم و در کنار قوی‌ترین و نزدیک‌ترین دوستان و شرکای‌مان 
بمانیم. به همین دلیل هفته آینده به واشنگتن خواهم رفت تا با 
نزدیک‌ترین و قدرتمندترین متحدمان یعنی آمریکا همکاری کنم. 
وی افزود: در حال حاضر گفت‌وگوها درباره میزان کمک و مدت 

زمان تداوم این کمک به اوکراین، در آمریکا جریان دارد. 
جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا درخواست بودجه تکمیلی ۱۰۶ 
میلیارد دلاری شامل ۶۱ میلیارد دلار کمک به اوکراین و همچنین 
اسرائیل را به کنگره تحویل داد. مجلس نمایندگان آمریکا در ماه 
نوامبر با تفکیک بودجه درخواستی بایدن، تنها لایحه کمک به 

اسرائیل را تصویب کرد.

رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا: 
همه باید درباره جنگ با چین نگران باشند

فارس-ژنرال چارلز براون، رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا در 
مصاحبه با فاکس نیوز گفت همه باید درباره جنگ با چین نگران 
باشند. او که در ماه اکتبر بعد از بازنشستگی ژنرال مارک میلی، 
بیست و یکمین رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا شد، به سؤالی 
در برنامه فاکس نیوز ساندی درباره نگرانی‌های فزاینده در خصوص 
جنگ بین ایالات متحده و چین با استناد به نظرسنجی‌های اخیر 
مؤسسه ریگان گفت. در نظرسنجی اخیر، ۵۱ درصد آمریکایی‌ها 
گفتند چین را بزرگترین تهدید خارجی برای آمریکا می‌دانند و ۷۴ 

درصد نگران وقوع این درگیری در طی پنج سال بودند. 
در پاسخ، ژنرال چارلز براون گفت همه باید نگران درگیری با چین 
بخصوص در ارتباط با حمله احتمالی به تایوان باشند. او با این ادعا 
که »قدرتی که ما به عنوان ارتش نشان می‌دهیم، صلح را به ارمغان 
می‌آورد«، در مورد حمله احتمالی به تایوان افزود: اولین چیزی که 
می‌گویم این است که می‌خواهیم و همه ما باید نگران باشیم که آیا 
این اتفاق رخ می‌دهد یا نه. و این بخشی از این دلیل است که چرا 

بازدارندگی بسیار مهم است تا درگیری رخ ندهد. 
به گزارش نشریه نیوزویک، او همچنین در واکنش به نظرسنجی 
دیگری مبنی بر اینکه اکثریت آمریکایی‌ها معتقدند چین به‌زودی 
ایالات متحده را هم از نظر نظامی و هم اقتصادی پشت سر خواهد 
گذاشت، گفت وظیفه و نقش او این است که در حوزه نظامی این 

اتفاق نیافتد. 
تایوان مدتهاست که به موضوع مناقشه بین واشنگتن و پکن تبدیل 
شده و در اجلاس اخیر بین رئیس‌جمهور چین و همتای آمریکایی 
در کالیفرنیا، شی جین‌پینگ درباره موضوع تایوان به جو بایدن 
هشدار داد و تصریح کرد: »آمریکا باید از اتحاد مجدد صلح‌آمیز و 
اجتناب‌ناپذیر چین با تایوان حمایت کند و ارسال ساح به آن را 
متوقف کند«. بر اساس سیاست رسمی چین، جزیره تایوان بخشی از 
چین واحد است اما طرف تایوانی آن را رد می‌کند. آمریکا تایوان را به 
عنوان کشور مستقل به رسمیت نمی‌شناسد اما آن را متحد کلیدی 

در منطقه هند اقیانوس آرام در نظر می‌گیرد. 

عضو شورای عالی سیاسی یمن: 

آمریکا حقی در دریای سرخ ندارد که بخواهد به حملات پاسخ دهد
اخبارکوتاه جهان

رئیس‌جمهور ترکیه: 

نمی‌گذاریم اسرائیل بار دیگر غزه را اشغال کند

سخنگوی یونیسف: 

نمی‌توانیم اجازه دهیم جنگ علیه کودکان غزه ادامه یابد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۸۵۶ - 1402/۰۸/30 صادره از 
سوی هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی پرونده بنام آقای علی مسعودی 
فرزند بهزاد در ششدانگ یک بابخانه به مساحت ۲۳۲.۵۱ متر مربع 
تحت پاک 146/539 متخذه از پلاک 146 اصلی واقع در قطعه یک 
بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید ، صفاشهر ناحیه یک از ملکی 
غلامعلی بامداد محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد. در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۸/30 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۹/14 

54234/م الف
عبد الحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۶۷۵ - 1402/۰۶/27 صادره از 
سوی هیات قانون تعيين و تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام آقای سعید صیرفی 
فرزند رضا در ششدانگ یکباب مغازه به مساحت ۲۰ متر مربع تحت 
پاک 146/536 متخذه از پلاک ۱۴۶ اصلی واقع در قطعه یک بخش 
۱۴ فارس شهرستان خرم بید صفاشهر ناحیه یک از ملکی غلامعلی 
بامداد محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال 

صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/۰۹/14 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۹/29

54239 / م الف
عبدالحميد على پور دارابی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
وتكليف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱4۰۲60۳۱۱۰۲4۰۰۰۸۷۳-1402/۰۸/06 صادره از سوی 
هیات قانون تعيين وتكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهایی فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات 
مالكانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام آقای مازیار حسن لی فرزند 
فرهنگ در موازی نیم سهم مشاع از جمله ٧٢ سهم سهام ششدانگ 
مزرعه شهرآباد به مساحت ۲۳۳4۷۳۵ متر مربع تحت پلاک 114/0 
اصلی واقع در قطعه یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید از ملکی 
خانم شهناز کوشکی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نماید. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد. در هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۹/14 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۹/29

54241 / م الف
عبدالحميد على پور دارابی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۴۵۴ - 1402/۰۵/03 صادره از 
سوی هیات قانون تعيين و تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام آقای یداله غریبی 
فرزند هیبت‌اله در ششدانگ یکباب دامداری به مساحت ۸۲۴.۸۰ 
متر مربع تحت پلاک 150/663 متخذه از پلاک ۱۵۰ اصلی واقع در 
قطعه سه بخش ۵ فارس شهرستان خرم بید، دشت مرغاب از ملکی 
علیقلی و سیروس و ایرج و بانوان خجسته و نگار همگی هدایت 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال 

صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۹/14 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۹/29

54240 / م الف
عبدالحميد على پور دارابی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
وتكليف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۶۷۶ - 1402/۰۶/28 صادره از سوی 
هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی پرونده بنام خانم افسانه میرزائی فرزند 
ایرج در ششدانگ یک‌بابخانه به مساحت ۲۳۱.۴۰ متر مربع تحت پلاک 
112/1033 متخذه از پلاک ۱۱۲ اصلی واقع در قطعه یک بخش ۱۴ فارس 
شهرستان خرم بید، صفاشهر ناحیه یک از ملکی کلیه مالکین مشاع 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور سند مالکیت 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۸/30 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۹/14 

54230/م الف
عبد الحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
از  برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۶۷۴ - 1402/۰۶/27 صادره 
سوی هیات قانون تعيين وتكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام، آقای حسین قربانی 
فرزند محمد در ششدانگ یکباب مغازه به مساحت ۳۳.۵۰ متر مربع 
تحت پلاک 146/537 متخذه از پلاک ۱۴۶ اصلی واقع در قطعه یک 
بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید صفاشهر ناحیه یک از ملکی 
غلامعلی بامداد محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم، اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد. در هر حال صدور 

سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۹/14 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۹/29

54238 / م الف
عبدالحميد على پور دارابی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۶۷۲ - 1402/۰۶/27 صادره از 
سوی هیات قانون تعيين وتكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام آقای سید جلال چراغ 
چشم فرزند پرویز در ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 3۴.۳۰ متر 
مربع تحت پاک 146/534 متخذه از پلاک ۱۴۶ اصلی واقع در قطعه 
یک بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید صفاشهر ناحیه یک از ملکی 
غلامعلی بامداد محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر حال صدور 

سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۹/14 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۹/29

54237 / م الف
عبدالحميد على پور دارابی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۵۹۵ - 1402/۰۶/01 صادره از سوی 
هیات قانون تعيين و تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام خانم فریبا آزادی صفی آبادی 
فرزند ثانی در ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۶۵.۸۲ متر مربع تحت 
پلاک 146/532 متخذه از پلاک ۱4۶ اصلی واقع در قطعه یک بخش14 
فارس شهرستان خرم بید، صفاشهر ناحیه یک از ملکی غلامعلی بامداد 
محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل اگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . در هر حال صدور سند مالکیت 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۹/14 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۹/29

54242 / م الف
عبدالحميد على پور دارابی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

اروپا



رشد ۴ درصدی بیت کوین
مهر- در ساعت‌های ابتدایی بازار مبادلات رمز ارز قیمت بیت کوین ۴/۶ درصد 
رشد کرد و از ۴۱ هزار دلار عبور کرد. در ساعات اولیه معاملات صبح روز 
گذشته بازار جهانی ارزهای مجازی قیمت بیت کوین برای نخستین بار از آوریل 

سال گذشته از ۴۱ هزار دلار عبور کرد.
در همین معاملات به فاصله چند ساعت شاهد رشد ۴/۶ درصدی قیمت بیت 
کوین در بازار جهانی بودیم.در حال حاضر هر بیت کوین با قیمت ۴۱ هزار و 

۲۸۹ دلار در حال معامله است.
بیت کوین در سال ۲۰۰۸ و توسط شخص یا اشخاصی با نام مستعار ساتوشی 
ناکاموتو ابداع شد. این ارز ساختاری غیرمتمرکز و دیجیتالی داشته و هیچ 
وابستگی به بانک‌های مرکزی یا یک نهاد مستقل ندارد و می‌توان آن را به 

صورت کاربر به کاربر و بدون واسطه جابجا کرد.

قیمت نفت به 78 دلار کاهش یافت

فارس- در حالی‌ که فضای بازار نفت تحت تأثیر تنش‌ها در غرب آسیا افزایشی 
است، اما بلاتکلیفی در مورد تولید اوپک پلاس و نگرانی در مورد رشد تقاضا، 

قیمت نفت را کاهشی کرد.
قیمت در معاملات روز گذشته به علت بی‌ثباتی ناشی از رشد تقاضا برای 
سوخت در جهان و تصمیم اوپک پلاس برای تولید، کاهش یافت اما نگرانی در 
مورد اختلال در عرضه در غرب آسیا که قیمت‌ها را در ساعات اولیه معاملات 
بالا برده بود، مانع از کاهش بیشتر قیمت‌ها شد. بازار انتظار کاهش تولید 
بیشتری از سوی اوپک پلاس داشت و این انتظار عاملی برای کاهش قیمت 

نفت شده است.
هر بشکه نفت برنت با 70 سنت کاهش 78/18 دلار معامله شد و هر بشکه نفت 

خام آمریکا با 61 سنت کاهش 73/46 دلار فروخته شد.
واندانا هری، تحلیلگر بازار نفت در مؤسسه واندانا اینسایت گفت: به نظر می‌رسد 
قیمت نفت همچنان تحت فشار کاهشی ناشی از تصمیم اوپک پلاس است.
قیمت نفت هفته گذشته به دلیل تردید سرمایه‌گذاران در مورد میزان کاهش 
تولید نفت از سوی سازمان کشورهای صادرکننده نفت و هم‌پیمانانش موسوم 
به اوپک پلاس و نگرانی در مورد کندی فعالیت‌های تولیدی جهانی، بیش از 

2 درصد کاهش یافت.
کاهش تولیدی که در روز پنج‌شنبه از سوی اوپک پلاس اعلام شد ماهیتی 
داوطلبانه داشت و تردیدهایی در مورد اینکه آیا تولیدکنندگان به طور کامل 
آنها را اجرا می‌کنند یا نه، ایجاد کرد. سرمایه‌گذاران همچنین در مورد چگونگی 

سنجش میزان کاهش تولید مطمئن نیستند.
تحلیلگران معتقدند اگر نشانه‌های آشکاری از کاهش تولید داوطلبانه این گروه 

دیده نشود، بازار در این بلاتکلیفی خواهد ماند.
از طرفی با آغاز دوباره جنگ غزه تنش‌های ژئوپلتیکی در مرکز توجه 
سرمایه‌گذاران قرار گرفته است. 3 کشتی تجاری در دریای سرخ هدف حمله 
قرار گرفته‌اند.به گفته تینا تنگ، تحلیلگر بازارهای سی ام سی، ازسرگیری 
جنگ اسرائیل و غزه، فضای بازار نفت را افزایشی کرده است اما به علت فضای 
ناامیدانه در مورد بهبود اقتصادی چین و افزایش تولید نفت آمریکا، فعلًا قیمت 
نفت فشار کاهشی را تجربه می‌کند.تعداد دکل‌های نفتی فعال آمریکا در این 

هفته به 505 دکل رسیده که بالاترین میزان از ماه سپتامبر به شمار می‌رود.

شاخص کل بورس از سطح دو میلیون و ۱۶۰ هزار واحد 
عبور کرد

صدا و سیما- شاخص کل بورس اوراق بهادار در پایان معاملات روز گذشته 
بازار سهام، با ۴۴ هزار و ۲۹ واحد افزایش معادل ۲ و ۸ صدم درصد به دو 

میلیون و ۱۶۵ هزار و ۲۲۸ واحد رسید.
شاخص هم وزن نیز با ۹ هزار و ۹۳۸ واحد افزایش معادل یک و ۳۶ صدم درصد 

در محدوده ۷۴۱ هزار و ۳۸۹ واحد قرار گرفت.
نماد‌های فولاد، فارس، تاپیکو، فملی، شپنا، ومعادن و شستا از نماد‌های

تأثیر‌گذار مثبت بر شاخص کل بورس بودند. اما نماد‌های وتجارت و واتی با تأثیر 
منفی از افزایش بیشتر شاخص کل ممانعت کرد.

نماد‌های فولاد، شستا، شپنا، خگستر، وخارزم و غشصف‌ها و حکشتی هم از 
نماد‌های پرتراکنش بر بازار سهام بودند.

شاخص کل فرابورس نیز با ۳۲۹ واحد افزایش به عدد ۲۶ هزار و ۵۹ واحد 
رسید. نماد‌های بپاس، آریا، هرمز، شگویا و وسپهر از نماد‌های با تأثیر مثبت 
و نماد‌های انتخاب، سغدیر، تماوند و سدبیر از نماد‌های با تأثیر منفی بر بازار 

فرابورس بودند.
بازار روز گذشته سهام شاهد ۴۹۸ نماد مثبت برابر ۳۰۶ نماد منفی بود. ۷۴ 
صف خرید مقابل ۴۳ صف فروش تشکیل شد. خالص ورود و خرج پول حقیقی 

هم امروز به مثبت ۳۲۰ میلیارد تومان رسید.
معامله‌گران وز گذشته ۱۳ میلیارد و ۷۴۰ میلیون سهام را به ارزش ۷ هزار و 

۷۳ میلیارد تومان دست به دست کردند.
ارزش دلاری امروز بازار سرمایه نیز ۲۴۶ میلیارد دلار بود.

آگهی ثبتی و دادگستری

ارزدیجیتال

حقوق و دستمزد  بانک

نفت وانرژی

بورس

انرژی

تجارت

اقتصاد کلان

5اقتصاد سال سی‌ام  شماره 6162 سه‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/09/14

تسنیم- محمدرضا تاجیک، نماینده کارگران 
در شورای ‌عالی کار با اشاره به اینکه تشکل‌های 
کارگری نماینده خود را برای حضور در جلسات 
کمیته مزد ۱۴۰۳ معرفی کرده‌اند، گفت: 
به‌احتمال زیاد از اواخر آذر ماه جلسات کمیته 

مزد آغاز خواهد شد.
نماینده کارگران در شورای‌ عالی کار درباره 
اینکه آیا جلسات کمیته مزد تشکیل می‌شود 
گفت: وزارت کار به اعضای شورای‌عالی کار 
نامه زدند، تا تشکل‌های کارگری اعضای خود 
را برای حضور در کمیته معرفی کنند، تمام 

تشکل‌ها هم نماینده خود را معرفی کردند.
تاجیک با ابراز اینکه پیش‌بینی من این است 
که از اواخر آذر ماه جلسات کمیته مزد برای 
بررسی کارشناسی در تعیین مزد 1403 
تشکیل خواهد شد افزود: سال گذشته در 

جلسات شورای ‌عالی کار مصوبه هزینه سبد 
معیشت را گرفتیم، اما این‌که دقیقاً‌ همان رقم 
ملاکی برای تعیین مزد باشد انجام نشد، چرا 
که چارچوب موردنظر دولتی‌ها در تعیین مزد با 

چیزی که ملاک ما بود تفاوت داشت.
وی با بیان اینکه قرار شده است تشکل‌های 
کارگری بررسی‌های خود را برای مزد 1403 
آغاز کنند اضافه کرد: دولتی‌ها اعتقاد دارند 

پاداشی که قرار است کارمندان دریافت کنند 
افزایش مزد نیست. آنها  معتقدند برخی از 
کارگران هم پاداش در قالب‌های مختلف در 
برخی شرکت‌ها دریافت می‌کنند، عملًا بحث 
ترمیم مزد 1402 انجام نمی‌شود. با توجه به 
بحث تورم و ناتوانی کارگران در سبد معیشت 
باید به‌دنبال راهکاری برای تقویت قدرت خرید 

کارگران در سال 1403 باشیم.
نماینده کارگران در شورای‌عالی کار درباره 
راه‌اندازی قرارگاه مسکن کارگران در سطح ملی 
و استانی اظهار داشت: آیین‌نامه‌ای در نشست 
قبلی شورای ‌عالی کار پیشنهاد و از اعضای شورا 
خواسته شد نظراتشان را دراین‌باره ارائه دهند. 
فعال شدن بخش تعاون به‌ویژه تعاونی‌های 
مسکن بخشی از پیشنهادات کارگران در زمینه 

حل معضلات مسکن کارگران است.

وی درباره اینکه بر اساس ضوابط مالی بخشنامه 
بودجه 1403 کل کشور، حقوق کارمندان 
دولت به‌صورت علی‌الحساب 18 درصد افزایش 
یابد در این میان، جامعه کارگری نگران است 
که این موضوع حقوق سال آینده کارگران را 
هم تحت تأثیر قرار دهد خاطرنشان کرد: 
شایعات مربوط به میزان افزایش دستمزد 
سال آینده همیشه وجود دارد اما تا امروز ما 
هنوز سند رسمی دراین‌باره نداریم که بخواهیم 
در مورد آن صحبت کنیم اما تأکید می‌کنیم 
که هیچ نسبتی بین افزایش حقوق کارمندان 
و کارگران نیست. دستمزد کارگران مطابق 
نرخ تورم و سبد معیشت )ماده 41 قانون 
کار( افزایش می‌یابد. دولت اعتقاد به کنترل 
 نرخ تورم دارد,‌ اما این موضوع در جامعه 

احساس نمی‌شود.

برگزاری کمیته مزد ۱۴۰۳ از اواخر آذر ماه

 ترمیم مزد ۱۴۰۲ منتفی است

وزیر  خاندوزی،  احسان  خبرنگاران-  باشگاه 
اقتصاد گفت: در یک سال گذشته صندوق 
حوادث طبیعی ساختمان را برای حوادث و 
بلایای طبیعی داشتیم که موفق شد به بیش از 
۱۵ هزار واحد مسکونی خسارت پرداخت کند.

وزیر اقتصاد گفت: ۱۳ آذر روز بیمه زمان 
مناسبی برای یادآوری زحمات صنعت بیمه 
است با توجه به این که در یک سال گذشته 
صندوق حوادث طبیعی ساختمان را برای 
حوادث و بلایای طبیعی داشتیم برای اولین 

بار این صندوق موفق شد بیش از ۱۵ هزار 
واحد مسکونی را پرداخت خسارت انجام دهد 
همچنین  دولت در بودجه ۱۴۰۳ برای بیش از 
۱۰۰ میلیون تومان به ازای هر واحد مسکونی 
پیشنهاد ارائه کرده است. او افزود: اتفاق دیگر 
موافقت اصولی بیمه مشترک ایران و سوریه بود 
و در هفته آینده اولین بیمه نامه مشترک صادر 
خواهد شد. در سال آینده بنا بر سرمایه‌گذاری 
بیشتر برای کاهش نقاط حادثه خیز را داریم تا 

شاهد حوادث کمتری باشیم.
وزیر اقتصاد گفت: یکی از مهم‌ترین نیازهای 
مردم صدور کروکی الکترونیکی است اولین 
تست مربوط به کروکی الکترونیکی با همکاری 
بیمه مرکزی و فراجا انجام شد و امیدواریم در 
آذر ماه در ۳۱ استان کشور این کروکی را افتتاح 
کنیم.خاندوزی بیان کرد: با توجه به این‌که یکی 
از نیاز‌های کشور و صنعت بیمه تقویت بیمه 
اتکایی است تمهیدات خوبی اندیشده شده تا در 

سال ۱۴۰۳ شرکت ملی بیمه اتکایی فراگیری 
ملی خود را افتتاح کنیم.

او می‌گوید: در کشور سال گذشته آیین نامه 
تکافل اباغ و در سال ۱۴۰۲ اجرا شد و 
شرکت‌های متعددی به صدور آن مشغول 
هستند امیدواریم سال آینده شاهد فراگیری 

آن باشیم.
زیان  انتقال  بدون  نور  انحلال مؤسسه  فرآیند 

خواهد بود
او گفت: در رابطه با انتقال سپرده‌های مؤسسه 
نور به بانک ملی با توجه به این‌که برای اولین 
بار یک تفاهم‌نامه منعقد شد هیچ زیانی متوجه 
دولت و بانک ملی نشده است. بانک ملی 
می‌تواند از طریق نقد کردن دارایی‌ها اقدامات 
پشتیبانی خود را انجام دهد بانک مرکزی 
هم مکلف به اعطای خط اعتباری ویژه شده 
است. تمام فرآیند انحلال نور بدون انتقال زیان 

صورت خواهد گرفت.

ایرنا- عباس علی‌آبادی، وزیر صنعت، معدن و 
تجارت گفت که از سال ۲۰۱۹ با امضای توافق 
ترجیحی با اتحادیه اقتصادی اوراسیا مبادلات 
تجاری ایران با کشورهای عضو رشد ۲ برابری 

داشته است. 
آیین  عباس علی‌آبادی روز گذشته در 
افتتاحیه دومین نمایشگاه اختصاصی اوراسیا 
اظهار داشت: عرصه نمایشگاه زمینه تعامل 
ارزشمندی برای صاحبان بنگاه‌های اقتصادی 
 به وجود می‌آورد تا شاهد رونق، توسعه 
همکاری‌های تجاری و اقتصادی و اجرای 
باشیم  مشترک سرمایه‌گذاری  پروژه‌های 
وی افزود: از سال ۲۰۱۹ با امضای توافق 
همکاری تجارت ترجیحی با اتحادیه 
با  تجاری  تبادلات  اوراسیا  اقتصادی 
گسترش  پیش  از  بیش  منطقه   این 
یافت و شاهد رشد ۲ برابری تجارت با کشورهای 

عضو بودیم.
علی آبادی بیان‌داشت: با امضای توافق تجارت 
آزاد با اتحادیه اقتصادی اوراسیا در آینده نزدیک 

و دسترسی به بازار ۱۸۰ میلیون نفری، منطقه 
شاهد همکاری‌های بیشتر تجاری با کشورهای 

عضو خواهیم بود.
وی خاطرنشان کرد: ایران با جمعیتی بیش 
از ۸۵ میلیون نفر و در اختیار داشتن منابع 
کم نظیر انرژی، معادن، ظرفیت‌های فراوان 
صنایع مختلف، خدمات فنی و مهندسی با 
فناوری بالا و دانش‌بنیان، موقعیت ژئوپلتیکی 
در منطقه، دسترسی به شبکه‌های مواصلاتی 
 ریلی، جاده‌ای و خطوط حمل و نقل
بین‌المللی دریایی و دسترسی به شاهراه‌های 
فعال و لجستیک بین‌الملی، نقش کلیدی در 
منطقه دارد. علی‌آبادی با بیان اینکه در دومین 
نمایشگاه اختصاصی اوراسیا شاهد ارائه بخشی 
از توانمندی‌های شرکت‌های ایرانی در حوزه 
صنعت، معدن و کشاورزی هستیم، تصریح‌کرد: 
قوانین سرمایه‌گذاری در ایران، مشوق‌ها و 
معافیت‌های بسیاری را برای سرمایه‌گذاران 
به‌ویژه در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در نظر 
گرفته است و شرکت‌های خارجی می‌توانند 
در بخش‌های مختلف صنعتی، معدنی، 
 عمرانی پتروشیمی، علمی و فناوری و نفتی
سرمایه‌گذاری یا به صورت مشترک با 

شرکت‌های ایرانی همکاری کنند.
وزیر صمت با بیان اینکه جایگاه بخش خصوصی 
در توسعه همکاری‌های کشورها بسیار مهم 
است، تأکید کرد: در این راستا فعالیت هر چه 
بیشتر اتاق‌های مشترک، ایجاد مراکز تجاری 

و مشارکت در نمایشگاه می‌تواند به ارتباط 
کشورها کمک شایانی کند.

وی تصریح کرد: پیگیری مذاکرات انجام شده 
درباره ضرورت رفع مشکلات توسعه تجارت 
کشورها در منطقه اوراسیا از جمله لغو روادید 
تجاری، حل مشکلات حمل و نقلی، برقراری 
خطوط ارتباطی برای شرکت‌ها، رفع موانع 
مربوط به نقل و انتقالات مالی و بانکی به‌ویژه 
ایجاد ساز و کار تهاتر و استفاده از ارزهای 
ملی کشورها و تأمین استاندارد‌های طرفین با 

جدیت بیشتری انجام شود.
 علی‌آبادی گفت: انتظار می‌رود برگزاری این 
نمایشگاه و حضور در میزگردها، زمینه معرفی 
توانمندی کشورها در زمینه‌های صنعتی، 
تجاری و اقتصادی و امکان تبادل نظر تجار و 

بازرگانان را فراهم کند.
همچنین در این آیین، مهدی ضیغمی، رئیس‌کل 
سازمان توسعه تجارت با بیان اینکه راهبرد 
اصلی دولت سیزدهم توسعه موافقت‌نامه‌های 
دو و چندجانبه اقتصادی و تجاری با کشورهای 
همسو است، خاطرنشان‌کرد: امضای توافق 
تجارت آزاد با اتحادیه اقتصادی اوراسیا از سال 

۱۴۰۰ در دستور کار قرار دارد.
وی گفت: دومین نمایشگاه اختصاصی اوراسیا 
در ایران فرصتی را فراهم می‌کند تا با آشنایی 
تجار و فعالان اقتصادی از ظرفیت‌های 
 تجاری کشورهای عضو، سطح همکاری‌ها 

گسترش یابد.

ایسنا- حمیدرضا مقصودی، رئیس امور اقتصاد 
کلان سازمان برنامه و بودجه ضمن اشاره به 
پیش‌بینی‌پذیرتر شدن اقتصاد، گفت: لایحه بودجه 
۱۴۰۳ واقع‌گرایانه و براساس مقدورات و امکانات 

دولت در شرایط فعلی اقتصادی بسته شده است.
مقصودی با اشاره به استمرار رشد اقتصادی در 
دولت سیزدهم گفت: آمارها نشان می‌دهد از ابتدای 
شروع به کار دولت سیزدهم تا به امروز مسیر رشد 
اقتصادی بهبود پیدا کرده است؛ در سال ۱۴۰۰ رشد 
اقتصادی ۵/۱ درصدی و سال ۱۴۰۱ رشد اقتصادی 
۴/۹ درصدی محقق شده است و طبق آماری که 
مرکز آمار ایران، اعلام کرده است رشد اقتصادی 
برای سه ماه اول سال ۱۴۰۲ معادل ۷/۹ درصد 
و برای سه ماهه دوم ۷/۱ درصد است. در شش 
ماهه اول امسال، کشور رشد اقتصادی حدود ۷/۵ 
را تجربه کرده است. به گواه آمار اقتصاد کشور در 

مسیر رشد و رونق قرار دارد.
اقتصادی و رشد شاخص‌های  استمرار فرایند رشد 

تولید صنعتی و خدمات
وی تصریح کرد: استمرار فرایند رشد اقتصادی و 
رشد شاخص‌های تولید صنعتی و خدمات و رشد 
تأمین کالاهای واسطه‌ای و سرمایه‌ای و بهبود رشد 
نرخ تشکیل سرمایه و دیگر شاخص‌های پیش‌نگر 

حکایت از بهبود فرایند تولید و رشد اقتصادی دارد.
مقصودی تأکید کرد: کنترل ترازنامه بانک‌ها باعث 
شده است رفتار بخش پولی منطقی‌تر شود و از 
هجمه منابع پولی به بخش‌های غیرمولد جلوگیری 
شود. قاعده‌مند کردن بازیگران بخش پولی اقتصاد 
موجب شده که اقتصاد از نااطمینانی و عدم انسجام 

تا حدی خارج شود. 
لذا اقتصاد تا حدی پیش بینی‌پذیرتر از گذشته 
شده و موجب شده سرمایه‌های بخش مردمی به 
سمت و سوی کسب‌وکارهای مولد هدایت شود. 
 این به نوبه خود تأثیر مثبتی بر رشد اقتصادی 
گذاشته است و تداوم این روند، فرایند رشد 

اقتصادی را بهبود خواهد داد. 
لایحه بودجه ۱۴۰۳ واقع‌گرایانه نوشته شده است

وی تأکید کرد: این عوامل نشان می‌دهد که دولت 
با پرهیز از تصمیمات عجولانه و رفتارهای هیجانی 
که در دولت‌های قبل مرسوم بوده است، از اقدامات 
شوک‌آفرین در اقتصاد پرهیز کرده است تا اقتصاد 

در مسیر باثباتی حرکت کند.
رئیس امور اقتصاد کلان افزود: لایحه بودجه 
۱۴۰۳ به گونه‌ای طراحی شده است که متکی 
به منابع غیرواقعی نیست. این بودجه مبتنی بر 
عملکرد بودجه ۱۴۰۲ و با رویکردی واقع گرایانه 

نوشته شده است؛ نه مبتنی بر آرزوها و آمالی 
 که تعهدات غیرقابل پاسخگویی برای دولت 

ایجاد کند. 
تعهداتی که عدم تحقق آن‌ها در سال‌ها و دهه‌های 
قبل، آسیب‌های زیادی به سرمایه اجتماعی کشور 
وارد کرده و اعتماد بخشی مردم را نسبت به برخی 

از رفتارهای دولت‌ها کاهش داده است.
امکانات  و  مقدورات  براساس  بودجه ۱۴۰۳  لایحه 

دولت در شرایط فعلی اقتصادی است
مقصودی تصریح کرد: بودجه ۱۴۰۳ را نمی‌توان با 
عینک انقباضی یا انبساطی بودن ارزیابی کرد. این 
بودجه را باید براساس مقدورات و امکانات دولت در 
شرایط فعلی اقتصادی به بوته نقد گذاشت. چنانچه 
نظریه‌پردازان و متفکران اقتصادی برای تأمین منابع 
مالی بودجه به‌نحوی‌که قابل تحقق و کم آسیب باشد 
و اقتصاد را وارد مخاطرات مختلف نکند، راهکاری 
دارند، دولت قطعاً مشتاق به شنیدن است، چراکه 
اگر چنین منابعی وجود داشته باشد، دولت به‌طور 
پیش‌دستانه مایل است آن‌ها را برای رفع مشکلات 
کشور و مردم به کار گیرد. اما چنانچه چنین منابعی 
در دسترس نیست، باید به دولت حق داد که مردم 
را گرفتار مخاطرات زیان آورد از محل دستیابی به 
منابعی که اقتصاد کشور را متضرر می‌سازند نکند.  

وزیر اقتصاد خبر داد:

پرداخت خسارت به بیش از ۱۵ هزار واحد مسکونی به‌واسطه 
صندوق حوادث طبیعی ساختمان

وزیر صمت خبر داد:

 رشد ۲ برابری مبادلات تجارت با اتحادیه اوراسیا 
با اجرای توافق ترجیحی

رئیس امور اقتصاد کلان سازمان برنامه و بودجه:

لایحه بودجه ۱۴۰۳ براساس امکانات اقتصادی دولت بسته شده است
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
وتكليف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
از  برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۹۴۵ - 1402/۰۸/21 صادره 
سوی هیات قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام آقای مراد آبکار 
فرزند علی اصغر در ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۹۶ متر مربع 
تحت پلاک 123/266 متخذه از پلاک ۱۲۳ اصلی واقع در قطعه یک 
 بخش ۱۴ فارس شهرستان خرم بید، صفاشهر ناحیه یک از ملکی نجمه 
خسروی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در 
هر حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۹/14 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۹/29 

54248/م الف
عبدالحميد على پور دارابی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين 
وتكليف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
از  برابر رای شماره ۱4۰۲۶۰۳۱۱۰۲۴۰۰۰۹۴۴ - 1402/۰۸/21 صادره 
سوی هیات قانون تعیین و تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی پرونده بنام آقای محمد آبکار 
فرزند مراد در ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۹۶ متر مربع تحت 
پاک 123/265 متخذه از پلاک ۱۲۳ اصلی واقع در قطعه یک بخش 
 ۱۴ فارس شهرستان خرم بید، صفاشهر ناحیه یک از ملکی نجمه 
خسروی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز طبق اوقات تعیین شده ذیل اگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی مذکور به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. در هر 

حال صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۹/14 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۰۹/29

54249/م الف
عبدالحميد على پور دارابی 

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

کارگران امسال چقدر عیدی می‌گیرند؟
ایسنا-کلیه کارگران مشمول قانون کار 
امسال حداقل ۱۰ میلیون و ۶۰۰ هزار 
تومان و حداکثر ۱۵ میلیون و ۹۰۰ هزار 
 تومان عیدی از کارفرمایان خود دریافت 

خواهند کرد.
طبق قانون نحوه تعیین عیدی و پاداش 
سالانه کارگران شاغل در کارگاه‌های مشمول 
قانون کار مصوب سال ۱۳۷۰ همه کارفرمایان 
کارگاه‌های مشمول قانون کار مکلف هستند 

به هر یک از کارگران خود به نسبت یک سال کار معادل ۶۰ روز آخرین مزد، ‌به عنوان عیدی 
و پاداش بپردازند و مبلغ پرداختی از این بابت به هر یک از کارگران نباید از معادل ۹۰ روز 

حداقل مزد روزانه قانونی تجاوز کند.
مبنای تعیین عیدی پایان سال کارگران، حداقل دو و حداکثر سه برابر مصوبه دستمزد شورای 
عالی کار است و کارفرمایان باید دو ماه پایه حقوق را به عنوان حداقل عیدی و سه ماه پایه 

حقوق را به عنوان حداکثر عیدی و پاداش آخر سال به نیروهای کار خود بدهند.
در کارگاه‌هایی که طرح طبقه‌بندی مشاغل دارند، مبنای محاسبه عیدی و پاداش سالانه 
کارگران مزد گروه و پایه یا مزد مبنا و در واحدهای فاقد طرح طبقه‌بندی، مزد ثابت یعنی مزد 

شغل و مزایای ثابت پرداختی به تبع شغل خواهد بود.
به طور معمول پرداخت عیدی و پاداش پایان سال کارگران مشمول قانون کار و بازنشستگان 
تأمین اجتماعی طبق قراردادهای کار و با در نظر گرفتن تعطیلی بانک‌ها، آغاز تعطیلات عید 
و انجام برخی حسابرسی‌ها معمولاً از ۲۰ اسفند ماه آغاز می‌شود اما برخی از کارفرمایان آن 
را به روزهای آخر سال موکول نکرده و با حقوق دی یا بهمن ماه واریز می‌کنند تا خانوارهای 

کارگری با فراغ بال بیش‌تر نسبت به تهیه مایحتاج شب عید اقدام کنند.
شورای عالی کار ۲۹ اسفند سال گذشته در نشست تعیین دستمزد افزایش حداقل دستمزد 
کارگران برای سال ۱۴۰۲ را ۲۷ درصد تصویب کرد. بر این اساس پایه حقوق کارگران به ۵ 
میلیون و ۳۰۷ هزار و ۳۳۰ تومان افزایش یافت. با احتساب فرمول حداقل و حداکثر عیدی، 
کارگران امسال حداقل ۱۰ میلیون و ۶۱۴ هزار و ۶۶۰ تومان و حداکثر ۱۵ میلیون و ۹۲۲ هزار 

تومان دریافت خواهند کرد.
کارگران بسته به سنوات و تعداد روزهایی که کار کرده‌اند مستحق دریافت عیدی هستند و 
عیدی و پاداش کامل به کارگرانی تعلق می‌گیرد که یکسال در محل کار یا آخرین کارگاه 

مشغول کار بوده و بیمه پردازی آنها به طور کامل صورت گرفته باشد.

وزیر نیرو : 

کاهش مصرف دو میلیارد کیلووات ساعت 
برق با تشویق مردم به صرفه‌جویی

ایرنا- علی‌اکبر محرابیان، وزیر نیرو گفت: با وجود افزایش دو میلیون مشترک شاهد کاهش 
دو میلیارد کیلووات ساعت برق در این حوزه بودیم.

محرابیان در موافقت با دوفوریت لایحه الحاق یک بند به تبصره ۵ قانون بودجه گفت: با حمایت 
 قاطع مجلس شورای اسامی و با شروع به کار دولت مجموعه ناترازی‌های صنعت برق از 
سال‌های ۹۶ تا ۱۴۰۰ کم کم از کشور رخت بربست و بخش قابل توجهی از ناترازی‌ها با کمک 
مجلس و قوانین خوبی که هم در حوزه قوانین بودجه سنواتی و هم قانون مانع‌زدایی تصویب 

شد، اقدامات مناسبی در این حوزه انجام شد.
وزیر نیرو اظهار داشت: درخصوص تأمین برق تابستان ۱۴۰۲ و مقایسه آن با سال‌های قبل 
باید بگویم که در تابستان ۱۴۰۰ علیرغم خاموشی‌های گسترده‌ای که از اردیبهشت ماه تا 
شهریورماه داشتیم در بخش خانگی از یک خرداد تا ۱۵ مهرماه مجموعا ۴۸ میلیارد کیلووات 
ساعت برق تأمین شد. وی ادامه داد:‌ البته ما خاموشی‌هایی را تا سه نوبت در روز و به 
صورت برنامه‌ریزی شده در کشور داشتیم و در بخش‌های صنعت و کشاورزی هم متأسفانه 
 شرایط نامطلوب بود.در بخش صنعت در تابستان ۱۴۰۰ مجموعاً ۴۶ میلیارد کیلووات 

ساعت برق تأمین شد. 
وزیر نیرو اظهار داشت: با مجموعه اقداماتی که در بخش‌های مختلف انجام شد تأمین برق 
بخش خانگی با اقدامات تشویقی با طرح پاداش صرفه‌جویی و با همکاری که مردم داشتند ما نه 
تنها رشد نداشتیم و علیرغم اضافه شدن ۲ میلیون مشترک جدید دو میلیارد کیلووات ساعت 

کاهش مصرف برق را در این حوزه تجربه کردیم.

مفقودی
برگ سبز و کارت خودرو سواری پژو PARS XU7P مدل 1401 
به رنگ مشکی به شماره موتور125K0077026شماره شاسی 
NAANA15E7NK808248 به شماره پلاک 63-176د67 مالک 
فرزند عبدالرضا‌ رضایی  به کدملی2296969542  پریوش رضایی 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.
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صداوسیما خبر ساخت فیلم »پایتخت« را نداده است

سینما

مستند

تلویزیون در بلندترین شب سال هرساله نمایشی از 
دورهمی‌های خانوادگی، آداب و رسوم شب یلدا و... را در 
قاب‌های خود نمایش می‌دهد، البته هنوز خیلی از شبکه‌ها 
در حال تدارک‌اند و پیگیری‌ها را درباره نام و شکل 

برنامه‌شان بی‌پاسخ می‌گذارند.
اما شبکه نسیم پیش‌تر از بقیه شبکه‌ها اعلام حضور کرده 
است که در شب یلدا چه اتفاقی قرار است بیفتد، البته سال 
گذشته هم شبکه نسیم دورهمی‌ ویژه را درنظر گرفت، 
امسال هم قرار است شبکه نسیم شبی ویژه را تدارک 
ببیند، شب یلدایی که گویا همچون سال قبل قرار است 

طوفانی در آنتن این شبکه برپا شود؛
ویژه‌برنامه »بگو بخند« که با تغییراتی افتتاحیه خودش را 
در شب یلدا خواهد داشت و همچنین »خوش‌نمک« که 
با یک شکل جدیدی در طولانی‌ترین شب سال به آنتن 
خواهد رسید. البته هنوز دیگر برنامه‌ها و زمان‌بندی خود 

را مشخص نکرده است.
در این میان شبکه آی‌فیلم قرار است یک ویژه‌برنامه با 
سه مجری برگزار کند؛ نام این برنامه »ترنج و انار« است، 
برنامه‌ای مفرح، شاد و جذاب با محوریت زبان و ادب 

فارسی و آداب و رسوم کهن ایران‌زمین است که با حضور 
یک مجری ایرانی، یک مجری افغان و یک مجری تاجیک 

روی آنتن می‎رود.
برخی از آیتم‌های این برنامه همچون شاهنامه‎خوانی، 

گزارشی از زادگاه رودکی پدر شعر فارسی و... در تاجیکستان 
تولید می‌شود. آخرین شب پاییز در شبکه آی‌فیلم با حضور 
خوانندگان ایرانی، افغانستانی و تاجیکستانی و آیتم‌هایی 
چون نمایش روحوضی، سیاه‌بازی و رسوم شب یلدا در 

برنامه »ترنج و انار« جشن گرفته می‌شود.
اما سال گذشته شبکه یک »شب روشنی« ویژه را با اجرای 
مجریان این شبکه تلویزیونی روی آنتن برد که تجربه 
چندان موفقی را پشت‌سر نگذاشت. در شبکه دو علی 
مشهدی کنار حسن اسماعیل‌پور اجرا را به‌عهده داشت و 

گفت‌وگوهای صمیمانه‌ای شکل گرفت.
شبکه سه »خودمونی« را ویژه شب یلدای خود قرار داد. 
»پنج ستاره« و چند ویژه دیگر در شبکه 5 سیما یلدایی 
شدند و شبکه نسیم از »خانه جلال« رونمایی کرد و با 
»شوتبال« به استقبال طولانی‌ترین شب سال رفت. در 
دیگر شبکه‌ها هم ویژه‌هایی درنظر گرفته شده بود اما 
بیشتر رقابت میان شبکه نسیم، شبکه سه و برخی اوقات 
دو برقرار بود اما حضور مهران غفوریان و ابوالفضل پورعرب 

تنور یلدایی تلویزیون را گرم نگه داشت.
باید دید امسال یلدایی‌های تلویزیون بنابر نوع برنامه‌سازی 
جذابیت خودشان را به رخ مخاطب می‌کشانند یا تعدد 
میهمان‌هایی که از این دست به آن دست می‌شوند، یعنی 
در واقع مثل سنوات قبل میهمانی در چند شبکه میهمان 

برنامه‌های یلدایی تلویزیون شود!

یلدایی‌های تلویزیون در راه‌ هستند
 از ویژه‌برنامه‌ای با سه مجری تا تحقق یک آرزو!

ورزش

فرهاد قائمیان: 
امسال با ۲ اثر سینمایی به جشنواره فجر می‌آیم

فرهاد قائمیان، بازیگر سینما و تلویزیون گفت که در جشنواره چهل و دوم فیلم 
فجر با ۲ اثر سینمایی حضور دارد. قائمیان اظهار داشت: در صورتی که تمامی 
مراحل تولید این ۲ اثر به اتمام رسیده و بتوانند خود را برسانند در جشنواره 

پیش رو فجر حضور خواهم داشت.
این بازیگر سینما و تلویزیون که این روزها شاهد نقش‌آفرینی او در سریال 
نمایش خانگی »مرداب« در نقش خالد هستیم گفت: ۲ سریال تلویزیونی هم تا 

پایان امسال آماده پخش دارم.
»مُرداب« یک مجموعه نمایش خانگی ایرانی در ژانر درام و معمایی محصول 
 سال ۱۴۰۲ به کارگردانی برزو نیک‌نژاد و به تهیه‌کنندگی محمد شایسته 

است.
شهرام حقیقت‌دوست، پانته‌آ پناهی‌ها، حامد کمیلی، مجتبی پیرزاده، الهام 

اخوان و ستاره پسیانی از دیگر بازیگران این مجموعه هستند.

آغاز ساخت یک مستند فوتبالی از شهرآورد پیش‌رو

 محمد سلیمی‌راد، مستندساز درباره روند تولید مستند جدید خود توضیح داد 
و گفت: مستند پرتره »آغا حسن«، داستانی متفاوت از زندگی فردی است که 
عاشقانه فوتبال را دوست دارد و بخش مهمی از زندگی خود را به این ورزش 

اختصاص داده است.
وی با اشاره به سوژه این مستند گفت: او همراه با رفیق 10 ساله‌اش در 
یک کافه شریک هستند، اما نکته جالب اینجاست که حسن طرفدار سرسخت 
پرسپولیس است و شریک او، علمدار به شدت هوادار استقلال و همین 
موضوع باعث شده تا تقابل جالبی بین آنها شکل بگیرد. در حقیقت می‌توان 
گفت شاهد نوعی رقابت در عین رفاقت بین این دو نفر هستیم و بیان این 
موضوع، هدف اصلی مستند است. جالب است بدانید زمانی که بازی شهرآورد 
بین استقلال و پرسپولیس برگزار می‌شود، بخشی از حیاط کافه اختصاص 
 به دوستان حسن و طرفداران پرسپولیس دارد و بخشی دیگر نیز مملو از 

هواداران استقلالی است.
این مستندساز ادامه داد: البته بخش دیگری از این مستند که در زیرلایه آن قرار 
می‌گیرد، آسیب‌شناسی طرفداری‌های افراطی در فوتبال است. طرفداری‌هایی 
که بعضاً به قیمت جان افراد تمام شده و سلامتی‌شان را به خطر می‌اندازد. 
همین چند وقت پیش بود که یک نوجوان یاسوجی در حین برگزاری مسابقه 
باشگاه پرسپولیس سکته کرد و جان خود را از دست داد. این اتفاق به قدری 
دردناک بود که یحیی گل‌محمدی سرمربی این باشگاه به دیدن خانواده این 

نوجوان رفت و احوال‌پرسی کرد.
کارگردان مستند »آغا حسن« گفت: سوژه فیلم من بهانه‌ای برای پرداختن به 
طرفداری‌های افراطی است و قصد داریم این نکته را یادآوری کنیم که هواداری 
فوتبال نیز حد و حدودی دارد که باید رعایت شود. هدفم این است بعد از پایان 

ساخت این مستند و نمایش آن تحول شخصیتی در افرادی 
او در پاسخ به سوالی درباره اینکه مستندش در ژانر اجتماعی قرار می‌گیرد 
یا ورزشی است، گفت: این مستند، اجتماعی است اما ظرفیت‌های فوتبالی 
به ویژه در شهرستان‌ها را به وضوح نشان می‌دهد. برای مثال، در دهدشت، 
باشگاه‌های زیادی بودند که در حال رشد بودند اما بنابر دلایل مالی و نبود 

امکانات منحل شدند.
سلیمی‌راد خاطرنشان کرد: این مستند مراجل پیش تولید و تحقیق و پژوهش 
را پشت‌سر گذاشته و به‌زودی وارد تصویربرداری می‌شود. استارت تصویربرداری 

این مستند از شهرآورد پیشرو بین استقلال و پرسپولیس خواهد بود.

دعوت 2 هندبالیست استان فارس
 به اردوی تیم ملی جوانان

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، متین گلدان 
از شیراز و احمد اسدی نژاد از شهرستان کازرون به اردوی تیم ملی هندبال 
جوانان ایران جهت حضور در مسابقات قهرمانی آسیا دعوت شدند. این اردو 

از تاریخ ۱۷ لغایت ۲۰ آذرماه به میزبانی تهران برگزار می‌گردد.

احداث 3 خانه نشاط و تندرستی در استان فارس

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، نشست 
بررسی وضعیت احداث خانه‌های نشاط و تندرستی به‌صورت ویبنار با حضور 
کلهر، معاون فرهنگی و توسعه ورزش همگانی وزارت ورزش و جوانان برگزار 
شد. در این نشست مجازی سعید سجادی سرپرست معاونت توسعه ورزشی 
استان پیرامون وضعیت احداث، تجهیز، احراز مالکیت و پیشرفت فیزیکی 

خانه‌های نشاط و تندرستی استان گزارشی را ارائه کرد.
این 3 خانه نشاط و تندرستی در روستاهای جوی سفید بوانات، جلیان فسا 
و آب‌گل فیروزآباد در حال احداث است. در این نشست ترکمان‌منش، دبیر 
ستاد مبارزه با مواد مخدر استان و افشون، رئیس هیئت ورزش روستایی، 

عشایری و بازی‌های بومی-محلی استان نیز حضور داشتند.

احتمال تغییر رأی کسر امتیاز از سپاهان و پرسپولیس

به گزارش باشگاه خبرنگاران، در روز‌های اخیر شایعاتی مبنی بر تجدید نظر در 
رأی کسر امتیاز پرسپولیس و سپاهان از سوی کمیته استیناف وجود دارد 
و این دو تیم که در جذب بازیکن و سقف بودجه تخلف کرده‌اند امیدوارند 
رأی جدیدی در این‌باره صادر شود و امتیاز‌های کسر شده بازگردد. تیم 
فوتبال سپاهان به دلیل ۴ تخلف محرز ۴ امتیاز و تیم فوتبال پرسپولیس 
۱ امتیاز از دست داده است و پرونده استقلال هنوز در جریان است و رایی 

صادر نشده است.
مهدی دادرس، عضو کمیته استیناف درباره تغییر آرای کسر امتیاز از 
پرسپولیس و سپاهان گفته است: ان‌شاءا... رأی کمیته استیناف درباره 
باشگاه‌های پیروزی و سپاهان صادر می‌شود. همه چیز ممکن است اتفاق 
بیفتد، ولی اینکه کسی از قبل بخواهد پیش‌بینی کند از قضاوت به دور است. 
باید پرونده‌ها را کامل دید تا به نتیجه برسیم، می‌شود یا نمی‌شود تغییری 

در رأی ایجاد کرد.

وضعیت روس‌ها در المپیک پاریس چگونه خواهد بود؟

به گزارش فارس، توماس باخ، رئیس کمیته بین‌المللی المپیک )IOC( اعلام 
کرد که تصمیمی برای شرکت ورزشکاران روسیه در بازی‌های پاریس هنوز 
گرفته نشده اما اشاره کرد که آنها می‌توانند بدون پرچم و بدون سرود ملی 

در این بازی‌ها شرکت کنند. 
باخ در جریان بازدید از دهکده المپیک در پایتخت فرانسه گفت: ما در جلسه 

هیئت اجرایی در پاریس درباره این موضوع بحث نکردیم.
قرار است تا چند روز آینده یک جلسه در لوزان برگزار و درباره این موضوع 
بحث شود. براساس اعلام رئیس IOC و تصمیم اخیر سازمان ملل برای 

آتش‌بس، تصمیم نهایی گرفته می‌شود.
کمیته بین‌المللی المپیک طرفدار شرکت ورزشکاران روسی است که صریحاً 
از حمله به اوکراین حمایت نکرده‌، در ارتش نیستند و حاضرند تحت پرچم 

بی‌طرف شرکت کنند. 
باخ عنوان کرد: بسته به آنچه در این اجلاس المپیک شنیده می‌شود، هیئت 
اجرایی کمیته بین‌المللی المپیک در ماه‌های آینده یعنی نشست ماه مارس 

تصمیم‌گیری خواهد کرد.

به گزارش ایسنا حمید عزیززاده، بازیکن پیشین 
استقلال درباره شرایط استقلال اظهار کرد: استقلال 
در تعطیات لیگ تمرینات را برگزار می‌کند تا برای 
دیدار مقابل فولاد خوزستان آماده باشد. بازی سختی 
است و استقلال باید با تمام توان در این دیدار ظاهر 
شود تا بتواند ۳ امتیاز این دیدار حساس را کسب 
 کند. استقلال برای حفظ صدرنشینی باید در این 

دیدار پیروز شود.
او درباره دیدار مقابل فولاد خوزستان افزود: استقلال بازی 
سختی مقابل فولاد در پیش خواهد داشت زیرا این تیم 
نتایج خوبی کسب نکرده و برای جبران مقابل استقلال به 
میدان خواهد رفت و به نظرم استقلال به این برد نیاز دارد 

تا به صدرنشینی خود ادامه دهد.
عزیززاده درباره اینکه استقلالی‌ها دنبال تغییر تاریخ زمان 
داربی هستند ادامه داد: استقلال باید در ارتفاع بازی 
کند و نیاز به ریکاوری دارد، همچنین بازی پرسپولیس 
 در تهران است و باید دو تیم در شرایط برابر مقابل 

یکدیگر قرار بگیرند. امیدوارم سازمان لیگ به درخواست 
استقلالی‌ها پاسخ مثبت بدهد.

او درباره اینکه شاید از استقلال امتیاز کسر شود، بیان 
کرد: مسئولان استقلال نباید بگذارند چنین اتفاقی بیفتد 

زیرا این تیم کاملًا سقف قرارداد را رعایت کرده است. 
استقلالی‌ها به خاطر همین قانون تا همین چند وقت پیش 

درگیر بودند.
بازیکن سابق استقلال درباره اینکه آیا این تیم می‌تواند 
قهرمانی نیم‌فصل را کسب کند؟ تصریح کرد: از حالا نباید 
به فکر قهرمانی بود. از اواسط نیم‌فصل دوم به بعد می‌توان 
گفت که وضعیت به چه صورت است. در نیم‌فصل دوم 

امتیازگیری سخت است و تیم‌ها دیگر امتیاز نمی‌دهند.
عزیززاده درباره عملکرد بلانکو هم گفت: مهاجم توانمندی 
است و می‌تواند مشکلات استقلال را حل کند. باید به او 

زمان داد تا با تیم به هماهنگی برسد.
او درباره درگیری نکونام با فیلم‌بردار کنار زمین در بازی 
با ذوب‌آهن نیز گفت: رفتار فیلم‌بردار از قصد بود چون 
صبورترین سرمربی هم کنار زمین از اینگونه رفتارها 
کلافه می‌شود. در اتفاقی که در اصفهان رخ داد بیشتر 
 فیلم‌بردار مقصر است و کادر فنی استقلال کمترین 

تقصیر را دارد.

بازیکن پیشین استقلال:

استقلال نباید از حالا به فکر قهرمانی باشد

به گزارش فارس، خداداد عزیزی درمورد 
کناره‌گیری‌اش از سمت مشاور فنی تیم ملی فوتبال 
کشورمان، اظهار داشت: من این تصمیم را گرفته‌ام 
اما باید با قلعه‌نویی هم صحبت کرده و نظر او را 

جویا شوم. نظر سرمربی تیم ملی هم شرط است.
وی درمورد دلیل این تصمیم خود، عنوان کرد: 
واقعیت این است به دلیل برخی مسائل شخصی 

خیلی حالم خوب نیست.
مشاور فنی تیم ملی درخصوص اینکه آیا اتفاقی در 
مجموعه تیم ملی افتاده که سبب این تصمیم شده 
است، توضیح داد: خیر. بازیکنان و اعضای کادرفنی 
تیم ملی بسیار به من محبت دارند و ارتباط بسیار 
خوبی با آنها دارم. از تک‌تک آنها می‌توانید بپرسید 
که در کنار حفظ احترام، با هم شوخی می‌کنیم 
زیرا بسیار بچه‌های خوب و بامعرفتی هستند. برخی 
مسائل شخصی که مربوط به خودم است در این 

تصمیم‌گیری تأثیر گذاشت.
عزیزی درپاسخ به این سؤال که آیا قرارداد نداشتن 
با فدراسیون فوتبال در تصمیمش تأثیر نگذاشته 
است، توضیح داد: از روز اول که به تیم ملی آمدم، 
اصلًا بحث قرارداد مدنظر من نبود. امیر قلعه‌نویی 
به من زنگ زد و خواست در کنار تیم باشم. همین 
الان نیز اگر با نظر من مخالفت کند، باید با هم 
صحبت کنیم، زیرا احترام بسیار زیادی برای او قائل 
هستم اما ظاهراً برخی پیشکسوتان و دوستان خودم 
خوششان نمی‌‍‍‌آید من در تیم ملی باشم. برخی از 
قلعه‌نویی خوششان نمی‌آید و حتی به من گفتند 
چرا با او کار کردی؟ اما من تصمیم گرفتم به جایی 

بروم که حالم در آن خوب است. به همین دلیل 
پیشنهاد سرمربی تیم ملی را قبول کردم. از روزی 
هم که کارم را شروع کردم، حالم در تیم خیلی 

خوب بود اما الان شرایط خوبی ندارم.
وی درمورد اینکه مهدی تاج، رئیس و مهدی نبی، 
نایب‌رئیس فدراسیون نیز از حضور او در تیم ملی 
استقبال کردند، گفت: آیا نباید این کار را انجام 

می‌‌دادند؟
مشاور تیم ملی درپاسخ به این سؤال که آیا مسائلی 
در این تیم به‌ وجود آمده که در تصمیم‌گیری‌اش 
تأثیر گذاشته باشد، عنوان کرد: این یک تصمیم 

شخصی است. سایر مسائل را رها کنید.
عزیزی درپاسخ به این سؤال که در صورت مخالفت 
قلعه‌نویی آیا حاضر به ادامه همکاری با این تیم در 
آستانه جام ملت‌های آسیا است، عنوان کرد: من 
با قلعه‌نویی تعارف دارم! هرچند آدم اهل تعارفی 
نیستم. امیدوارم بتوانم او را قانع کنم که اگر در تیم 

ملی نباشم راحت‌تر هستم.

به گزارش خبرگزاری مهر، رسانه باشگاه استقلال با انتشار 
متنی نوشت: در پی اظهار نظر مدیرعامل باشگاه پرسپولیس 
درباره پیگیری شکایت بی‌اساس از باشگاه استقلال، به‌‌رغم 
دستور اکید وزیر ورزش و جوانان به هر دو باشگاه مبنی بر 
پرهیز از هرگونه اظهار نظر درباره باشگاه رقیب، باشگاه 
استقلال ضمن اعلام شکایت از رضا درویش، مدیرعامل 
 باشگاه پرسپولیس، اطلاعیه‌ای صادر کرد. متن این اطلاعیه 

به شرح زیر است:
در حالی‌که وزیر ورزش و جوانان طی یک دستور ویژه از ارکان 
هر دو باشگاه استقلال و پرسپولیس خواسته از هرگونه اظهار 
نظر در خصوص باشگاه رقیب خودداری کنند و هر دو باشگاه را 
از رفتار و گفتار تنش‌زا که موجب تحریک هواداران رقیب شود، 
برحذر داشته، متأسفانه باشگاه پرسپولیس همچنان اصرار دارد 
بی‌توجه به توصیه مقام عالی وزارت ورزش و جوانان، با اظهار 
نظر درباره پیگیری شکایت بی اساس از باشگاه استقلال، خاطر 

هواداران فهیم استقلال را آزرده سازد.
این بار پس از حرف‌های عجیب حسین بادامکی، معاون باشگاه 
پرسپولیس، رضا درویش، مدیرعامل این باشگاه از پیگیری 
شکایت علیه استقلال خبر داده و باز هم درباره باشگاه رقیب 

اظهار نظر کرده است.
باتوجه به توصیه مقام وزارت و با استناد به در پیش بودن 
شهرآورد پیش رو که باشگاه استقلال علاقه‌مند است در کمال 
آرامش و به دور از تنش برگزار شود، از پاسخگویی به ادعاهای 
واهی مدیرعامل باشگاه پرسپولیس خودداری می‌کند، اما باشگاه 
استقلال ضمن شکایت از مدیرعامل باشگاه پرسپولیس، از رکن 
قضایی فدراسیون فوتبال و حراست این مجموعه می‌خواهد با 
باشگاه پرسپولیس به دلیل زیر پا گذاشتن دستورالعمل مشترک 

وزیر محترم ورزش و جوانان برخورد کنند.
بدیهی است در صورت تکرار این رویه غلط و انجام هرگونه رفتار 
دیگری که منجر به آزار هواداران استقلال شود، باشگاه استقلال 
این رفتار تنش‌زا و ناپسند باشگاه رقیب را بی‌پاسخ نمی‌گذارد، 
چرا‌که باشگاه استقلال، همان اندازه که خود را در قبال قوانین، 
پاسخگو و مسئول می‌داند، موظف به دفاع از حق و حقوق 
هواداران محترم استقلال است و نمی‌تواند بیش از این سکوت 

اختیار کند.
همچنین باشگاه استقلال شکایت از ارکان باشگاه پرسپولیس به 
دلیل اظهار نظر نسنجیده پیرامون باشگاه استقلال را حق قانونی 
خود می‌داند و شکایت از مدیرعامل و معاون باشگاه پرسپولیس را 

در ارکان قضایی فدراسیون فوتبال پیگیری خواهد کرد.
باشگاه استقلال امیدوار است باشگاه رقیب اجازه بدهد رقابت 
درون زمین فوتبال پیگیری شود و دست از تکرار این شیوه 

تنش‌زا بردارد.

کناره‌گیری »خداداد عزیزی« از کادر فنی تیم ملی ضمن شکایت از رضا درویش؛

خط و نشان استقلال برای پرسپولیس

فیلم منتخب کن در صدر بهترین‌های ۲۰۲۳
در فهرست منتشر شده از سوی مجله »تایم« 
درباره برترین فیلم‌های سال ۲۰۲۳، فیلم 
»برگ‌های افتاده« ساخته آکی کوریسماکی از 
فنلاند در رتبه نخست قرار گرفته که داستان 
آن درباره دو فرد تنهاست که یک شب در شهر 
هلسینکی به تور تصادفی همدیگر را ملاقات 
 می‌کنند و تاش می‌کنند اولین عشق زندگی 

خود را پیدا کنند.
»برگ‌های افتاده« در فهرست ۱۰ فیلم برتر سال 
به انتخاب مجله سینمایی »کایه دو سینما« 
نیز در رتبه پنجم قرار گرفته بود و نخستین 
نمایش جهانی خود را در جشنواره فیلم کن 
امسال تجربه کرد و توانست جایزه ویژه هیئت 
داوران را دریافت کند. این فیلم امسال نماینده 
 سینمای فنلاند در شاخه بهترین فیلم بین‌المللی 

جوایز اسکار است.
اما در رتبه دوم فهرست تایم، فیلم سینمایی 
»مایسترو« ساخته بردلی کوپر جای گرفته است. 
در این فیلم، کوپر در نقش موسیقیدان برجسته 
آمریکایی لئونارد برنستاین بازی کرده است و 
کری مولیگان نیز در نقش همسرش فلیسیا مقابل 

دروبین رفته است. 
بردلی کوپر با همکاری جاش سینگر نویسنده برنده 
اسکار، نگارش فیلم نامه این فیلم سینمایی را بر 
عهده داشته است که بیش از ۳۰ سال از زندگی 

این موسیقیدان را در بر می‌گیرد، اما خط اصلی 
فیلم، بیوگرافی، داستان پیچیده ازدواج برنستاین 

و همسرش است.
»مایسترو« امسال در بخش مسابقه جشنواره ونیز 

رونمایی شد. 
رتبه سوم این فهرست هم به فیلم »منطقه مورد 
علاقه« ساخته جاناتان گلیزر اختصاص یافته 
که در جشنواره کن ۲۰۲۳ برنده جایزه بزرگ 
 هیئت داوران و جایزه فیپرشی جشنواره شد. 
داستان این فیلم درباره »رودلف هوس« فرمانده 

اردوگاه آشویتس است که به همراه خانواده‌اش 
یک زندگی رؤیایی در کنار این ارودگاه 

ساخته است. 
در رتبه‌های چهارم تا دهم 
فیلم‌های سال ۲۰۲۳  بهترین 

به انتخاب مجله تایم نیز به 
ترتیب فیلم‌های »پریسا« ساخته 

سوفیا کاپولا،‌ »خاطرات پاریس« به 
کارگردانی آلیس وینکور، »زندگی‌های 

 گذشته« به کارگردانی سلین سونگ، 
»قاتان ماه کامل« از مارتین اسکورسیزی، 

»خدایا آن‌جایی؟ منم مارگرت« ساخته کلی 
فرمون کریگ، »رؤیای وحشی« ساخته بیل 
 پولاد و »گذرها« به کارگردانی آیرا ساکس 

قرار گرفته‌اند.

مهدی نقویان، رئیس مرکز سیمافیلم درباره مذاکره با عوامل 
»پایتخت« با بیان اینکه طرح‌هایی از سوی سازندگان این 
مجموعه ارائه شده است، در عین حال در این زمینه اظهار 
کرد: هنوز اتفاق جدیدی رخ نداده است؛ مثل همه هنرمندان 
و برندهایی که در تلویزیون وجود دارند، وقتی می‌خواهیم 

را  شروع کنیم، از گروه درخواست می‌کنیم همکاری 
طرح‌هایشان را بیاورند؛ »پایتخت« هم 
همین وضعیت را دارد اما حساسیت‌ها 
باعث می‌شود، فضای خبری کاذبی 
در مورد آن ایجاد شود. رئیس 
مرکز سیمافیلم در ادامه با 
تأکید بر اینکه مذاکره 
ما با »پایتخت« به 
نرسیده  بن‌بست 
 ، ست ا
توضیح 
 : د ا د
ما از 
مل  ا عو
»پایتخت« 
گرفتیم،  طرح 
دو  از سوی  که  طرحی 
طرف برگزیده شده و نقطه 

مشترک داشتند انتخاب شده و روند کار در حال انجام است.
نقویان در پاسخ به این پرسش که آیا »پایتخت« این روزها 
در حال نگارش است؟ توضیح داد: بعد از اینکه طرح پذیرفته 
شد، گام بعدی ما قرارداد بستن با عوامل »پایتخت« است؛ 
چراکه درباره این سریال و همه برندهای دیگر وضعیت 
این‌گونه است  که جمع کردن بازیگر و عواملشان سخت 
است و ما با یک نفر طرف نیستیم. ما قاعدتاً در حال حاضر 

با تهیه‌کننده در تعامل هستیم.
وی درباره اخباری که مبنی بر ساخت نسخه‌ سینمایی 
سریال »پایتخت« عنوان شده، بیان کرد: خبری که عنوان 
شده از طرف ما نبود و نمی‌دانیم از کجا شکل گرفته 
است؛ اما به تمام برندهایی که ارزش کار سینمایی دارد 
فکر می‌کنیم؛ نه اینکه منوط به سیمافیلم باشد، حتی 
در مورد عروسک‌های خاص. در حال حاضر باز هم ذیل 
مرکز فیلم‌نامه و کارگروه‌های ۱۲ گانه‌ای که وجود دارد، 
این موضوع در حال بررسی است که منبع درآمد خوب و 
احیای برند است. در مورد همه برندها این اتفاق می‌افتد. در 
مورد »پایتخت«   نیز بعد از اینکه چندین طرح فرستادند، 
بر روی طرحی هم که از سوی دو طرف پذیرش شد، در 
حال گفت‌و‌گو هستیم و جزو کارهایی نیست که امروز 
تصمیم بگیریم و فردا به نتیجه برسیم اما الحمدا... تاکنون 

به بن‌بستی نرسیده‌ایم.



معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی
 شهرداری شیراز: 

 بر اساس قابلیت‌ها مسیر توسعه شهر تعیین می‌شود
به گزارش سبحان، محمدعلی راضی، 
معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی 
شهرداری شیراز با حضور در برنامه خوشا 
شیراز در خصوص اهم وظایف و اقدامات 
کلان‌شهر  شهرداری  برنامه‌ریزی  معاونت 
شیراز اظهار کرد: این بخش ازجمله 
در خصوص  هماهنگ‌کننده   حوزه‌های 

بودجه‌بندی است.
 وی با اشاره به اینکه تدوین و تهیه برنامه 

بودجه و اختصاص آن به همه بخش‌ها در ۳ برنامه بلندمدت، میان‌مدت 
و کوتاه‌مدت تقسیم‌بندی شده است، افزود: در برنامه کوتاه‌مدت بودجه 
یک‌ساله شهرداری شیراز مشخص می‌شود. معاون برنامه‌ریزی و توسعه 
سرمایه انسانی شهرداری شیراز اضافه کرد: تخصیص و توزیع بودجه‌ها به 
حوزه‌ها و با موضوعات مختلف است که حمل‌ونقل و ترافیک، فرهنگی، 
اجتماعی، گردشگری، محیط‌ زیست و خدمات شهری، اقتصادی و شهرسازی 
ازجمله آن‌هاست. راضی خاطرنشان کرد: در برنامه‌ریزی بودجه سال جاری 
۵۴۰ پروژه تعریف‌شده است که هم‌اکنون این پروژه‌ها در سطح کلان‌شهر 

شیراز و در مناطق یازده‌گانه فعال هستند.
وی در ادامه به تشریح روند تهیه برنامه بودجه‌ای پرداخت و عنوان کرد: 
معاونت برنامه‌ریزی شهرداری شیراز برای تهیه بودجه از یک سند بالادستی 
استفاده کرده است که این سند برنامه‌ای ‌۲۰ساله است و بر اساس مطالعات 
پایه در زمینه‌های مختلف تاریخی، فرهنگی، جغرافیایی و شهرسازی 

انجام‌شده است.
معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری شیراز ادامه داد: بر اساس 
این مطالعات قابلیت‌سنجی‌ها صورت پذیرفته تا استعدادها و توانمندی‌های 

شهر استخراج و بر اساس قابلیت‌ها مسیر توسعه شهر تعیین شود.
راضی با اشاره به اینکه بر اساس سنجش این قابلیت‌ها شهر باید توسعه 
متوازن داشته باشد، گفت: با این اقدام، نیازسنجی- امکان‌سنجی و برنامه‌های 

راهبردی پیرامون هر پروژه مشخص می‌شود.
وی تصریح کرد: برنامه‌ریزی برای بودجه در حوزه حمل‌ونقل باهدف کاهش 
ترافیک برای تکمیل خطوط مترو، احداث تقاطع‌ها و خطوط جدید، نوسازی 
ناوگان حمل‌ونقل عمومی ‌و مدیریت ترافیک و هوشمندسازی در نظر گرفته 
شده که ۳۷ درصد از بودجه ۲۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومانی شهرداری شیراز 

به این حوزه اختصاص داده‌شده است.
راضی در ادامه گفت: در حوزه محیط ‌زیست توجه ویژه‌ای به محدودیت 
منابع آبی و توزیع متوازن فضای سبز شهری مدنظرقرار گرفته است. وی 
افزود: از دیگر مباحث مهم و مورد اهمیت در بودجه شهری بحث تاب‌آوری 
شهر در مقابل حوادث غیرمترقبه است که در این حوزه پروژه‌های بسیار 
خوب و شاخصی در حوزه آتش‌نشانی و مدیریت بحران در بودجه شهری 
تعریف‌شده که حجم ۱۱ درصدی برابر با ۱۷۰۰ میلیارد تومان از بودجه 
را به خود اختصاص داده است. معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی 
شهرداری شیراز در پایان یادآور شد: در حوزه کالبدی کلان‌شهر شیراز، با 
توجه به ظرفیت بسیار خوبی که بافت تاریخی این کلان‌شهر دارد و برای 
همه مجموعه‌ای ارزشمند است، تخصیص بودجه ویژه از اولویت‌های اصلی و 

حائز اهمیت مدیریت شهری شیراز است.

تقدیر از معاون خدمات شهری شهرداری منطقه شش 
در صف اول جبهه خدمت‌رسانی

به گزارش سبحان، در 
جلسه صحن علنی روز 
یک‌شنبه شورای اسلامی 
‌شهر شیراز در تاریخ ۱۲ 
آذر ماه با حضور مصطفی 
عمومی  دادستان  بحرینی 
‌و انقلاب مرکز استان، سید 
ابراهیم حسینی رئیس 
شورای اسامی ‌شهر و 
محمدحسن اسدی شهردار 

شیراز و اعضای شورای اسلامی ‌شهر از خدمات ارزنده مهندس سجاد بدیهی 
بخاطر تلاش‌هاو پیگیری‌‎های مسئولانه وی در راستای جلوگیری و امحای 
محصولات کشاورزی غیر بهداشتی و مراکز خرید و فروش غیرمجاز ضایعات 
در سطح محدوده منطقه شش که به استناد بندهای یک و چهار و بیست 

ماده ۵۵ قانون شهرداری‌ها انجام شده بود، تقدیر شد.

معاون خدمات شهری شهرداری منطقه دو خبر داد:
ترمیم و لکه‌گیری آسفالت در سطح منطقه  

به گزارش سبحان، مسعود منفرد، معاون خدمات شهری شهرداری منطقه 
دو گفت: مدیریت شهری منطقه، خدمات‌رسانی به شهروندان در حوزه‌‎های 
مختلف را به صورت ویژه در دستورکار قرار داده است. ازاین‌رو عملیات 
لکه‌گیری و ترمیم آسفالت معابر سطح منطقه به طور مستمر در حال 
اجرا می‌باشد. وی همچنین عنوان داشت، با توجه به گستردگی زیاد معابر 
سطح شهر و نیاز به رفع ایرادات، عملیات ترمیم و روکش آسفالت طبق 

اولویت‌بندی انجام خواهد پذیرفت.

معاون کار آفرینی و اشتغال بنیاد تعاون زندانیان کشور:
فارس بیش از 5هزار زندانی مشغول به‌کار

 در مراکز تحت قرارداد دارد 
به گزارش سبحان، جبار باقری، معاون کارآفرینی و اشتغال بنیاد تعاون 
زندانیان کشور در سفر دوروزه خود به استان فارس، از چند زندان استان 
بازدید کرد. باقری در پایان بازدیدش از زندان‌های مرکزی شیراز مشتمل 
کاردرمانی استان زندان شماره ۲ مرکز فارس و زندان‌های فسا و جهرم گفت: 
اشتغال از برنامه‌‎های مهم اولویت دار سازمان زندان‌هاست و بنیاد تعاون 
زندانیان کشور متولی اصلی این حوزه در زندان‌هاست، در همین راستا استان 
فارس در اشکال مختلف اشتغال مؤثر، بیش از 5000 زندانی را در زندان‌ها، 

کارخانجات و مراکز تحت قرار داد مشغول به‌کار دارد.
معاون کار آفرینی و اشتغال بنیاد تعاون زندانیان کشور تصریح کرد: در 
این راستا اداره کل زندان‌‎های فارس در هفت ماه گذشته از سال جاری 
۳۲ میلیارد تومان دستمزد به زندانیان شاغل حقوق‌بگیر، پرداخت و 
به‌حساب زندانی یا خانواده اش واریز نموده است که یک عملکرد موفق 
محسوب می‌شود. وی ادامه داد: در زندان‌های فارس مجموعاً ۳۷ کارگاه 
تولیدی در ۱۹ مؤسسه کیفری دایر و زندانیان در تولید بیش از ۴۰ 
 محصول، به اشتغال مشغول می‌باشند که از مزایای آن زندانی و خانواده‌شان 

برخوردار هستند.

موتورسیکلت‌های 34 میلیاردی قاچاق درلارستان  
به گزارش سبحان، سرهنگ سید محمد یوسفی، فرمانده انتظامی‌ لارستان 
گفت: با تلاش مأموران این فرماندهی، 2 دستگاه موتورسیکلت سنگین قاچاق 
به ارزش 34 میلیارد ریال در این شهرستان کشف شد. سرهنگ یوسفی بیان 
داشت: در راستای طرح مبارزه با قاچاق کالا و ارز، مأموران انتظامی ‌لارستان 
حین گشت‌زنی فعال و هدفمند در سطح حوزه استحفاظی به 2 دستگاه 

موتورسیکلت سنگین مشکوک و جهت بررسی دقیق تر وارد عمل شدند.
وی افزود: در اقدام به موقع مأموران، هر 2 دستگاه موتورسیکلت قاچاق توقیف 

و ضمن هماهنگی با مرجع قضایی جهت بررسی به مقر پلیس منتقل شدند.
فرمانده انتظامی‌ لارستان با بیان اینکه کارشناسان مربوطه ارزش این 
موتورسیکلت‌ها را 34 میلیارد ریال برآورد کردند، گفت: راکبین برای سیر 

مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شدند.
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  مدیرکل امور مالیاتی فارس مطرح کرد:

شفاف‌سازی و عدالت‌محوری ساختار مالیاتی
به گزارش سبحان، در نشست هم اندیشی اداره 
کل امور مالیاتی با دادستانی عمومی ‌و انقلاب 
مرکز استان بر همکاری و تلاش دو مجموعه در 
جهت به حداقل رساندن جرائم مالیاتی تأکید 

شد.
این نشست که با حضور دادستان عمومی ‌و 
انقاب مرکز استان، سرپرست دادگاه‌های 
تجدیدنظر استان، رئیس کل دادگاه‌های عمومی 
‌و انقلاب شیراز و معاونین دادستانی، مدیرکل و 
معاونین اداره کل امور مالیاتی فارس برگزار شد، 
چارچوب‌‎های همکاری‌‎های مشترک در راستای 

اجرای بهتر مقررات مالیاتی بررسی شد.
سید مصطفی بحرینی، دادستان عمومی ‌و 
انقلاب شیراز با بیان آمادگی مجموعه قضایی 
استان با اداره کل امور مالیاتی فارس اعلام کرد: 
این دادستانی در راستای مبارزه با فرار مالیاتی، 
رسیدگی ویژه به پرونده‌‎های فرار مالیاتی در 

دادسراها را با جدیت دنبال می‌کند.
مالیاتی  جرائم  پرونده‌‎های  تحقیقات  تسریع 
بحرینی گفت: در اصلاحیه قانون مالیات‌‎های 
مستقیم با جرم‎انگاری فرار مالیاتی، علاوه بر 
جرائم نقدی و جبران خسارت، فرار مالیاتی 
جرم شناخته‌ شده و از ماده ۲۷۴ تا ۲۷۹ این 
قانون به این موضوع پرداخته شده است که 
با شناسایی راه‌‎های فرار مالیاتی و همچنین 
همکاری نزدیک دو مجموعه در قالب رسیدگی 
به پرونده‌‎های مالیاتی، کاهش جرائم مالیاتی را 

به دنبال خواهد داشت.
وی با اشاره به آمادگی دادستانی در تسریع 
تحقیقات پرونده‌‎های جرائم مالیاتی در شعب 

ویژه گفت: همکاری‌‎های لازم با مسئولان 
مالیاتی در راستای تحقق و وصول مطالبات را 
داریم و در این راستا ضروری است دوره‌‎های 
آموزشی مشترک و تعاملات علمی ‌و پژوهشی 

برگزار گردد.
هوشمندسازی نظام مالیاتی اولویت ویژه   

سازمان امور مالیاتی
حمیدرضا محمدابراهیمی، مدیرکل امور مالیاتی 
فارس ضمن قدردانی از عنایت مجموعه قضایی 
استان جهت تحقق اهداف نظام مالیاتی اظهار 
داشت: هوشمندسازی نظام مالیاتی اولویت 
ویژه سازمان امور مالیاتی در راستای شفافیت 

اقتصادی و ایجاد عدالت مالیاتی می‌باشد.
محمدابراهیمی ‌بیان کرد: شهروندان و فعالان 
اقتصادی در صورت آگاهی از اینکه با پرداخت 
مالیات‌ زیرساخت‌ها و توسعه خدمات افزایش 
می‌یابد، همراهی بیشتر و بهتری در پرداخت 

مالیات خود خواهند داشت.
وی به حمایت و تعامل مؤثر دادگستری کل 
استان فارس با این اداره کل اشاره و افزود: 
در شرایط کنونی مجموعه حاکمیت نظام بر 
شفاف‌سازی و عدالت‌محوری ساختار مالیاتی 

تأکید دارند.
محمدابراهیمی ‌به عملکرد اداره کل امور 
مالیاتی در حوزه فرار مالیاتی اشاره کرد و 
گفت: با هدف ایجاد عدالت مالیاتی و مبارزه 
با فرار مالیاتی در سال جاری، صندوق‌‎های 
قرض‌الحسنه مرتبط با صنوف لوازم الکتریکی، 
آهن‌فروشان و سنگ‌فروشی‌ها با شناسایی تعداد 

1500 مؤدی و مطالبه بیش از 300 میلیارد 
تومان مالیات، شرکت‌‎های مجری ساختمان با 
شناسایی تعداد 47 مؤدی و مطالبه حدود 100 
میلیارد تومان مالیات فروشگاه‌‎های زنجیره‌ای با 
شناسایی تعداد 246 مؤدی و مطالبه ی بیش از 
20 میلیارد تومان مالیات و فعالان حوزه گوشت 
قرمز با شناسایی تعداد 800 مؤدی منتج به 
مطالبه بیش از 70 میلیارد تومان مالیات 

گردیده است.
رصد کلینیک‌‎های پوست و زیبایی

مدیرکل امور مالیاتی فارس افزود: از دیگر 
اقدامات این اداره کل رصد کلینیک‌‎های 
پوست و زیبایی با شناسایی 407 تکنسین 
کاشت مو و مطالبه بیش از 34 میلیارد تومان 
 مالیات، بازرسی از 10 مؤدی صنف طلافروش 

و مطالبه بیش از 150 میلیارد تومان مالیات و 
بازرسی از محل فعالیت یک مؤدی مالیاتی در 
صنف لوازم خانگی و مطالبه 140 میلیارد تومان 

مالیات بوده است.
اخذ تعهد از 467 پزشک جهت رعایت قانون

محمدابراهیمی ‌به سایر اقدامات انجام شده در 
راستای شناسایی فرار مالیاتی اشاره و اضافه 
کرد: بازدید سرزده از محل فعالیت 514 پزشک 
و اخذ تعهد از 467 پزشک جهت رعایت قانون 
و استفاده از دستگاه کارتخوان، بازرسی از محل 
فعالیت صنوف مختلف از جمله مواد غذایی، 
خشکبار، مشاغل ساختمانی، تجهیزات پزشکی 
و... و مطالبه مالیات متمم از این مؤدیان، 
تشخیص و مطالبه بیش از 564 میلیارد 
تومان مالیات از تعداد 376 پرونده مالیاتی 

تراکنش‌‎های بانکی، تشخیص و مطالبه بیش 
از 600 میلیارد تومان مالیات ازتعداد 1215 
مؤدی در اجرای ماده 181 قانون مالیات‌‎های 
مستقیم و مبارزه با پول‌شویی، شناسایی بیش 
از 596 شرکت کاغذی و پیگیری درخصوص 
انجام اقدامات قانونی دراین خصوص، وصول 
بیش از 180 میلیارد تومان مالیات از ابتدای 
سال جاری تاکنون در بخش مبارزه با 
فرارمالیاتی، با همکاری مراجع قضایی تاکنون 
ذینفع مبلغ 400 میلیارد تومان از کارت‌های 
بازرگانی شناسایی و در حال پیگیری جهت 
اجرای تبصره ماده 157 قانون مالیاتی‌‎های 
مستقیم می‌باشد. وی افزود: تاکنون مبلغ 800 
میلیارد تومان از فاکتورهای صوری، تعیین 
تکلیف و مؤدیان واقعی آن شناسایی گردیده‌اند 
و در حال طی نمودن مراحل قانونی است. با 
این اقدامات و تلاش‌‎ها؛ اداره کل امور مالیاتی 
استان فارس در راستای مبارزه با فرارمالیاتی و 
مطالبه حقوق حقه دولت، رتبه نخست کشوری 
را در بازرسی، مبارزه با فرارمالیاتی و پولشویی 

در سطح کشور کسب کرده است.
وی بر استفاده از ظرفیت‌‎های موجود در اداره 
کل امور مالیاتی و دادگستری کل استان 
تأکید کرد و اظهار داشت: هم‌اکنون در حال 
حاضر شناسایی گریزگاه‎های مالیاتی یکی 
از اولویت‌‎های اصلی این اداره کل است که 
با گسترش همکاری‎های بین دستگاهی، به 
ویژه حمایت دادگستری کل استان و تسریع 
در صدور آراء، برخورد با این جرایم قاطع‌تر 

خواهد شد.

به گزارش سبحان، 
دستغیب،  سیدعبدالرضا 
مدیرعامل مجمع خیرین 
فرهنگ‌ساز  و  شهرساز 
از مرکز  بازدید  شیراز در 
بانوان  خوداشتغالی 
حضرت فاطمه زهرا )س(
به اهمیت حفظ کرامت 
انسانی به عنوان یکی 
از دروس اخلاقی اسام 
اشاره نمود و بر توجه ویژه به حفظ کرامت انسانی بانوان سرزمینمان 
تأکید کرد. دستغیب گفت: این مرکز توسط یکی از خیرین ارجمند 
در دو طبقه ساخته شده که امکان اشتغال بانوان در منطقه 
کوشک‌میدان و مجاور آن را فراهم نموده و به نام حضرت فاطمه زهرا 

)س( نام‌گذاری شده است.
وی با بیان اینکه اشتغال، اعتماد به نفس انسان را افزایش می‌دهد؛ 
افتتاح چنین مراکزی را فرصتی برای حمایت از بانوان سرپرست 
خانوار عنوان کرد تا با اعتماد به نفس بیشتر و آسودگی خاطر بتوانند 
از زحمات و دست‌رنج خود، مخارج زندگی‌شان را تأمین کنند. 
دستغیب با تأکید بر ضرورت اهدای ارزاق به نیازمندان در وضعیت 
اقتصادی امروز جامعه توسط خیرین نیکوکار، فراهم کردن فضای 
اشتغال در مناطق و محلات کم‌برخوردار با حمایت خیرین را بسیار 
مهم‌تر دانست و یادآور شد: مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ‌ساز 
شیراز آمادگی دارد تا با همکاری شهرداری‌های مناطق، به ویژه 
مناطق کم‌برخوردار عرصه را برای ورود خیرین و ساخت چنین 

مراکزی مهیا کند.
رضا مسعودی، شهردار منطقه ۵، مرکز خوداشتغالی حضرت فاطمه 
زهرا )س( را تنها مرکز خوداشتغالی بانوان سرپرست خانوار در این 
منطقه دانست که از سال گذشته با حمایت مجمع خیرین شهرساز و 

فرهنگ‌ساز به بهره‌برداری رسیده است.
مسعودی ابراز امیدواری نمود که این مراکز در دیگر مناطق محروم 
 نیز ایجاد گردد تا بتوان بخشی از محرومیت‌های این مناطق را 

کاهش داد.
افسانه خواست‌خدایی، عضو شورای اسلامی ‌شهر شیراز نیز با اشاره به 
فعالیت ۱۰۰ بانوی سرپرست خانوار در این مرکز خوداشتغالی، این 
توفیق راحاصل تلاش شهرداری، شوراي شهر، مجمع خیرین شهرساز 

و فرهنگ‌ساز شیراز و مجموعه سپاه عنوان کرد. 
وی گفت: با حمایت مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ‌ساز شیراز مبلغ 
۷۰۰ میلیون تومان وام بدون بهره در اختیار این بانوان قرار گرفته 
است و حمایت از این بانوان و مرکز خوداشتغالی همچنان ادامه دارد.
وی اضافه کرد: با نظر شورای شهر و شهرداری شیراز قرار است در 
دیگر مناطق ۱۱گانه شیراز فضای کسب‌و‌کار و خوداشتغالی ایجاد 
گردد تا بتوان در مسیر کاهش آسیب‌های اجتماعی در مناطق 
کم‌برخوردار و حمایت از بانوان سرپرست خانوار این مناطق گام 

مؤثری برداشت. 

مدیرعامل مجمع خیرین شهرساز و فرهنگ‌ساز شیراز 
مطرح کرد: 

ضرورت فراهم کردن فضای اشتغال 
در مناطق کم‌برخوردار

به گزارش سبحان، حمیدرضا جلایر، معاون 
بهره‌برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع 
نیروی برق استان فارس از پیش‌بینی و 
ایجاد سایت‌‎های مدیریت بحران در نقاط 
مختلف استان فارس و تجهیز سایت‌ها با 
 انواع لوازم و تجهیزات مورد نیاز برای شرایط 

بحرانی خبر داد.
جلایر بر لزوم آمادگی و مجهز بودن کلیه 
نیروهای عملیاتی در مرحله پیش از وقوع 
حادثه تأکید کرد و گفت: بایستی همواره برای 
مواجهه و مقابله با حوادث و مخاطرات طبیعی 
و بحران‌های احتمالی از قبل آمادگی‌‎های لازم 
صورت گرفته باشد، تا بتوان در مواقع بروز 
بحران و اضطرار به بهترین شکل ممکن خدمات 

امدادرسانی و رفع بحران انجام گیرد.
وی، پیش‌بینی و تجهیز بیش از 154 گروه 
عملیاتی واکنش سریع و به صورت آماده‌باش 

جهت رفع فوری هرگونه عیب در شبکه برق 
درشرایط بحران و برگزاری مانورهای تعمیرات 
فراگیر به صورت سالیانه در مدیریت‌‎های برق 
فعالیت شرکت جهت  شهرستان‌‎های حوزه 
ارتقای آمادگی گروه‌‎های عملیاتی واکنش 
سریع و رفع عیوب خطوط بحرانی را از جمله 
فعالیت‌‎های مفید و مؤثر در راستای مدیریت 
بحران عنوان کرد و بیان داشت: استقرار سامانه 
نرم‌افزاری GIS و پیاده‌سازی و تشکیل و تکمیل 
اطلاعات مکانی و توصیفی کلیه تجهیزات 
شبکه‌‎های توزیع و مشترکین برق شرکت در 
اطلس مخاطرات  پیاده‌سازی   ،GIS سامانه 
طبیعی شامل سیل، زلزله، طوفان در سامانه 
GIS و شناسایی نقاط حادثه‌خیز شبکه و انجام 
بازدید، تعمیر و نگهداری شبکه با استفاده از 
سامانه‌‎های مکانیزه و مکان‌محور در شرکت 
به‌صورت مستمر در جهت ارتقای تاب‌آوری نیز 

از دیگر اقدامات مهمی ‌است که این شرکت در 
زمینه مدیریت بحران در دستورکار خود قرار 
داده است. معاون بهره‌برداری و دیسپاچینگ 
شرکت توزیع نیروی برق استان فارس در 
ادامه بر سازمان‌دهی و به‌کارگیری ظرفیت‌‎های 
بخش خصوصی در مدیریت بحران و شرایط 
اضطراری تأکید کرد و اظهار داشت: در راستای 
طرح رسا )رویین‌تن‌سازی ایران( بیش از 108 
شرکت پیمانکاری در حوزه تخصصی خدمات 
 برق‌رسانی از بخش خصوصی، ظرفیت‌سازی و

 سازمان‌دهی شده‌اند. 
جلایر، تدوین نظام‌نامه مدیریت بحران و تهیه 
و به‌روزرسانی بانک اطلاعات نیرو‌‎های عملیاتی، 
پیمانکاران و تجهیزات و لوازم موجود شرکت، 
تهیه دستورالعمل مقاوم سازی پایه‌‎های 
فرسوده و تخصیص اعتبار، برنامه‌ریزی برای 
مقاوم‌سازی آنها و اجرای سرشاخه بری درختان 

قبل از شروع فصل پاییز و زمستان در شبکه 
را از دیگر اقدامات مهمی ‌عنوان کرد که این 
 شرکت در زمینه مدیریت بحران مد نظر قرار 

داده است. 
در ادامه،  بهمن قدیری، رئیس گروه مدیریت 
بحران و پدافند غیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق استان فارس نیز از برگزاری دومین رویداد 
بین‌المللی مدیریت بحران ایران قوی از 3-5 
دی‌ماه سال جاری خبر داد و گفت: شرکت 
توزیع نیروی برق استان فارس درصدد است 
با حضور و مشارکت فعال خود در این رویداد 
بین‌المللی اقدامات انجام گرفته و توانمندی 
مهم خود در حوزه مدیریت بحران را به نمایش 
بگذارد. قدیری آشنایی دستگاه‌های اجرایی با 
سیاست‌گذاری و فعالان مدیریت بحران نسبت 
به دستاورد‌های نوین و همچنین ایجاد ظرفیت 
لازم برای اقدامات فرهنگی، ترویج آموزش‌های 

همگانی و تخصصی برای بهره‌گیری از ظرفیت 
مراکز علمی ‌دانشگاه‌ها، نهاد‌های غیردولتی و 
تشکل‌های مردم نهاد در سطح ملی و بین‌المللی 
را از مزایای برپایی رویداد بین‌المللی ایران قوی 
برشمرد و تصریح کرد: بی‌تردید حضور در این 
رویداد بین‌المللی می‌تواند نقش مهمی ‌در ارائه 
دستاوردها، ارتقای سطح آگاهی و دانش و 
از تجارب دیگر سازمان‌ها  همچنین بهره‌مندی 
و آشنایی با آخرین دستاوردها درحوزه مدیریت 

بحران ایفا نماید.

به گزارش سبحان، امیرحسین حکمت‌نیا، مسئول میز 
تخصصی گردشگری ادبی کشور و برگزاری رویدادهای 
علمی ‌نمایشگاه بین‌المللی گردشگری پارس-شیراز 
بیان کرد: حدود دو و نیم دهه از راه‌اندازی گردشگری 
خلاق در دنیا می‌گذرد و یکی از ارکان گردشگری خلاق، 
گردشگری ادبی است که در ایران حدود یک دهه است با 

محوریت بخش خصوصی فعال شده است.
مسئول برگزاری رویدادهای علمی ‌سیزدهمین نمایشگاه 
بین‌المللی گردشگری پارس-شیراز افزود: اخیراً در وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی نیز میز ادبی 
گردشگری به مرکزیت شهر شیراز راه‌اندازی شده است. 
حکمت‌نیا در توضیح بیشتر عنوان کرد: شهرهای زیادی 
در ایران داریم که ظرفیت‌های حرفه‌ا‌ی گردشگری ادبی 
دارند که به صورت بازار خام کمتر به آن پرداخته شده 
است. از جمله می‌توان یزد با وحشی بافقی و فرخی 
یزدی، کاشان‌ با محتشم کاشانی و سهراب سپهری، تهران 
با مشاهیر ادبی و خانه سیمین و جلال و نیما یوشیج، 

اصفهان با مقبره صائب تبریزی، خانه‌های تاریخی، 
خراسان رضوی با عطار و خیام، شهر شیراز با آوازه بلند 

تاریخی و... اشاره کرد.
وی اضافه کرد: طی دو سال گذشته و در بحث محتوایی، 
سمینارهای مختلفی برگزار شد و فعالان ادبی و 
گردشگری را آموزش دادیم که بهره‌وری این موضوع را 
در نمایشگاه بین‌المللی گردشگری پارس خواهیم دید تا 

گردشگری ادبی تا بیش از پیش مورد توجه قرار گیرد.
مسئول میز تخصصی گردشگری ادبی کشور خاطرنشان 
کرد: در دی‌ماه امسال نیز به مناسبت برگزاری نمایشگاه 
پارس، میز تخصصی گردشگری ادبی اجرایی می‌شود و 
راهنمایان گردشگری ادبی حضور خواهند داشت. به گفته 
حکمت‌نیا، حدود بیست مسیر سفر گردشگری ادبی در 
فارس مرتبط با داستان‌ها، روایت‌ها، خانه‌های تاریخی، 
معابر و... طراحی شده که در این نمایشگاه معرفی خواهد 

شد.
این مدرس دانشگاه تصریح کرد: بازار امروز گردشگری 

به سمت روایت‌محوری و حس و ادراک گردشگر پیش 
می‌رود و در این راستا گردشگری ادبی، گردشگری 
خوراک و... می‌تواند جذابیت و رغبتی مضاعف برای 

گردشگری پدید آورد.
مسئول برگزاری رویدادهای علمی ‌گردشگری ادبی 
سیزدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری پارس-شیراز 
ادامه داد: همچنین در یک سال اخیر به صورت مستمر 
تورهای گردشگری ادبی در شیراز اجرایی شده و در سایر 
شهرها هم مسیرها هدفمندسازی و در حال تعریف است. 
حکمت‌نیا اضافه کرد: به دنبال چاپ کتاب گردشگری 
ادبی در فارس، کتاب ظرفیت‌های ادبی در یزد نیز به 
چاپ رسیده و این نشان از تمرکز جدی بر گردشگری 

ادبی دارد.
این فعال گردشگری در خاتمه عنون کرد: امسال 
نمایشگاه گردشگری خارج از همه ظرفیت‌ها، با عطر غزل 
و ظرفیت‌های مشاهیر ادبی زینت پیدا خواهد کرد و رنگ 

متفاوتی به نمایشگاه خواهد داد.

به گزارش سبحان، میز خدمت شهرک صنعتی بزرگ 
شیراز با حضور ابراهیم عزیزی، نماینده مردم شیراز و 
زرقان در مجلس شورای اسلامی ‌و سید مصطفی ‌‎هاشمی، 
‌مدیرعامل شرکت شهرک‌‎های صنعتی فارس برگزار و 
مسائل و مشکلات ۱۴واحد تولیدی و صنعتی بررسی و 
رسیدگی شد. در این برنامه صنعتگران و فعالان تولیدی 
در شهرک صنعتی بزرگ شیراز مشکلات خود را در 
بخش‌‎های دریافت تسهیلات بانکی سرمایه در گردش و 
ایجادی، مشکلات عوارض گمرکی و ترخیص کالا، معوقات 
بانکی و جانشین شدن بانک و تملک واحد، تولیدی، 
معافیت‌‎های مالیاتی، تأمین زیرساخت‌‎ها، اجرای طرح‌‎های 
توسعه در واحدها، مسائل مربوط به ساخت‌وساز و پایان 
کار، مطالبات مالی از نهادها و شرکت‌‎های دولتی مطرح 
کردند و نماینده مردم شهرستان‌های شیراز و زرقان در 
مجلس شورای اسامی ‌و مدیرعامل شرکت شهرک‌‎های 
صنعتی فارس نیز ضمن بررسی درخواست‌‎های صنعتگران، 

مسائل آنها را پیگیری کردند.
عزیزی در این میز خدمت ضمن تماس و هماهنگی با 
مدیران و مسئولان در سطوح ملی و استانی، مشکلات 
صنعتگران را به‌صورت موردی پیگیری نمود. ‌وی در این 
دیدارها بر پیگیری درخواست‌‎های صنعتگران تا حصول 

نتیجه تأکید کرد.
سید مصطفی ‌‎هاشمی، مدیرعامل شرکت شهرک‌‎های 
صنعتی فارس نیز با بیان اینکه میز خدمت در شهرک 

صنعتی بزرگ شیراز از ابتدای سال گذشته راه‌اندازی 
شده است گفت: در این مدت حدود ۳۸ برنامه مختلف 
میز خدمت باحضور استاندار فارس، مدیران دستگاه‌‎های 
اجرایی و رئیس کل، دادستان و معاونان دادگستری، 
نمایندگان شیراز در مجلس شورای اسلامی ‌و معاونان 
و مدیران شرکت شهرک‌های صنعتی فارس برگزار و 

‌‎.مشکلات صنعتگران رسیدگی شده است
کار و خدمت جهادی برای گره‌گشایی از مشکلات ‌در 

دولت سیزدهم یک اولویت است
هاشمی ‌با بیان اینکه برگزاری میز خدمت در راستای 
برنامه‌‎های دولت مردمی ‌و به منظور ارتباط چهره به چهره 
مسئولان و مردم و تسریع در پاسخگویی به مطالبات انجام 
می‌شود، گفت: کار و خدمت جهادی برای گره‌گشایی از 
مشکلات و پاسخگویی به مطالبات مردمی ‌در دولت 
سیزدهم یک اولویت است که ما در شرکت شهرک‌‎های 
صنعتی فارس به صورت مستمر و مداوم خود را مکلف به 

انجام آن می‌دانیم.
مدیرعامل شرکت شهرک‌‎های صنعتی فارس در ادامه 
گزارشی از وضعیت شهرک صنعتی بزرگ شیراز، 
طرح‌‎های عمرانی و زیرساختی در این شهرک صنعتی 
و تأمین زیرساخت‌ها نظیر آب و برق ارائه داد و گفت: 
تأمین آب شرب به‌عنوان یکی از مهم‌ترین نیازهای این 
شهرک صنعتی در اولویت قرارگرفت. با همکاری شرکت 

آبفا طرح انتقال آب درحال انجام است و با بهره‌برداری از 
آن مشکل تأمین آب شرب واحد‌‎های صنعتی تا چند سال 

آينده رفع می‌شود.
وي افزود: با بهره‌برداري از اين طرح در آينده نزدكي، 
حدود 50 ليتر بر ثانيه آب شرب به ظرفيت آب شرب 

‌‎.موجود شهرك صنعتي بزرگ شيراز افزوده مي‌شود
هاشمي با بيان اينكه خط انتقال آب شرب از شبكه داخلي 
توزيع آب شهرك صنعتي تا ورودي شهرك صنعتي توسط 
اين شركت اجرا و آماده وصل به خط انتقال آبفا است 
گفت: آبفاي شيراز نيز طرح خط انتقال آب تا ورودي 
شهرك صنعتي به طول 5 يكلومتر را در دست اجرا دارد 
كه اميدواريم اين طرح هرچه سريع‌تر به بهره‌برداري 
برسد. مدیرعامل شرکت شهرک‌‎های صنعتی فارس 
اعتبارات هزينه شده براي اين طرح شامل خريد انشعاب و 

اجراي خط انتقال را 550ميليارد ريال اعلام كرد.

معاون بهره برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق استان فارس خبر داد: 

ایجاد سایت‌‎های مدیریت بحران در نقاط مختلف استان فارس

مسئول میز تخصصی گردشگری ادبی کشور: 

میز تخصصی گردشگری ادبی در نمایشگاه گردشگری پارس برگزار می‌شود

 نماینده مردم شیراز و زرقان در مجلس تأکید کرد: 

 پیگیری درخواست‌‎های صنعتگران تا حصول نتیجه
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سه‌شنبه  14 آذر 1402  سال سی‌ام  شماره 6162
امام علی )علیه‌السلام(:

»دورانديش ىيك هنر است، ثمره دورانديش ىسالم ماندن ]از آسيب‌ها[ است، 
كس ىكه دورانديش ىاو را پيش نبرد، ناتوان ىاو را عقب اندازد.«

غررالحكم: ح۱۱۷

طرح روزحدیث روز

این شهید »مکتب‌الصادق« را بهتر بشناسیم

زنده نگه‌داشتن یاد و خاطره شهیدان دبیرستان سپاه تهران )مکتب‌الصادق 
علیه‌السلام( همچنان دغدغه بسیاری از دست‌اندرکاران دبیرستان، به‌ویژه 
دانش‌آموختگان آن بوده است. این دبیرستان که در بین دانش‌آموزانش به 
مکتب مشهور است، از پاییز ۱۳۶۱ دانش‌آموز جذب کرده و تا هفده سال و 

)هفده دوره( پس ‌از آن ادامه یافته است.
در هشت سال دفاع مقدس حدود ۹۰۰ دانش‌آموز جذب مکتب شدند 
و از این تعداد، یک‌صد نفر به فیض شهادت نائل‌آمدند. حدود ۱۵۰ نفر 
نیز جانباز شده و حدود ۳۰۰ نفر دیگر در عملیات‌های مختلف زخم و 
جراحت برداشتند؛ آماری که اگر بی‌نظیر نباشد، در سطح مدارس آن زمان 
و به نسبت تعداد دانش آموزان، قطعاً کم‌نظیر است. خاطرات این شهدا 

جمع‌آوری و در کتاب »یاران دبیرستان« تدوین‌شده است.
 سعید صالح‌نیا همکلاسی شهید علیرضا پیسوده روایت می‌کند: آن سال‌های 
پس از دفاع مقدس، هنوز دبیرستان سپاه در لانه جاسوسی بود که هشتمین 

دوره از دانش آموزان پذیرش شدند.
علیرضا پیسوده )متولد سال ۱۳۵۳( هم جزو ایشان بود. در هر دوره مکتب 
برخی افراد به خاطر خصوصیات خاص اخلاقی و رفتاری‌شان در ذهن انسان 
می‌ماندند. علیرضا پیسوده با اینکه در میان دوستان و رفقایش فردی محبوب 
بود، اما در میان دیگران و غریبه‌ها بسیار محجوب، سر به زیر و اخلاقی بود.
به دلیل رفتار متین و برخوردهای سنجیده‌اش با مسئولان مکتب و 
خوش‌اخلاقی و خونگرمی با رفقا هنوز در یاد من باقی‌مانده است. حدود 
۱۰ سال از فارغ‌التحصیلی پیسوده گذشت که روزی با هواپیمای ایلوشین 
سپاه به مقصد مشهد مقدس پرواز داشتم. یک‌دفعه او را با همان چهره 

خندان دیدم.
علیرضا امنیت پرواز شده بود. خیلی باصفا و با وقار و به‌شدت مرا تحویل 
گرفت و با اصرار به کابین خلبان برد و پذیرایی مفصلی کرد. درباره شرایط 
کابین خلبان و نحوه پرواز هم توضیحات کاملی داد. این پذیرایی مفصل و 
تحویل گرفتن‌ها چند بار دیگر وقتی که با هواپیماهای غول‌پیکر ایلوشین یا 

آنتونف سپاه به مشهد می‌رفتیم، اتفاق افتاد.
یادم هست هر بار نگرانی خود را از بی‌توجهی به فرسودگی و نقص ایمنی 
هواپیماهای قدیمی و مشکل‌دار ایلوشین و آنتونف و دردآور بودن حوادث 
سقوط هواپیماهای فالکن و ترابری سپاه ابراز می‌کرد. آذر ۱۳۸5 وقتی خبر 
شهادتش را شنیدم، بلافاصله یاد همان درد دل‌ها و دل‌نگرانی‌هایش افتادم 

و آه حسرت کشیدم.
مهدی شیرپور هم از دیگر دوستان شهید پیسوده روایت می‌کند: »من و 
علیرضا پیسوده و حسین بیکانی، دوره هشتمی مکتب بودیم. خیلی با هم 
همدل و صمیمی بودیم. رفاقت ما بعد از مکتب هم ادامه یافت. همیشه با 

هم بودیم و اوقات زیادی را با هم می‌گذراندیم.
از بین ما، حسین اولین نفر بود که به جمع متأهلان پیوست. من و علیرضا 
هرکاری از دستمان برمی‌آمد، به‌عنوان دوست و برادر برایش انجام دادیم. 
علیرضا تازه پیکان صفر خوشگلی خریده بود که آن را برد گل زد برای 

جشن و مراسم.
همین کار را برای دامادی من هم کرد. دوباره پیکان خوشگلش را گل زد و 
آورد برای مراسم؛ ولی به خاطر تأخیر در هماهنگی، دیر رسید و گل‌فروش 

فقط وقت کرد جلوی ماشین را تزیین کند.
سال‌ها از دامادی من و حسین می‌گذرد و هر وقت به آن عکس‌ها نگاه 
می‌کنم، یاد علیرضا و پیکان خوشگل و سفیدش می‌افتم. او دیرتر از ما 

ازدواج کرد، اما رابطه نزدیکمان تا هنگام شهادتش ادامه یافت.
من و علیرضا همکار بودیم. روز قبل از آن حادثه، علیرضا از مأموریت 
پروازی خطیری برگشته بود و خیلی خسته بود. آمد به من سر بزند. 
 چند دقیقه‌ای نگذشت که موبایلش زنگ خورد و مأموریت جدیدی برای 

فردا به او ابلاغ شد.
به من گفت: من خیلی خسته‌ام، تو می‌توانی جای من بروی؟ من هم قبول 
کردم. یکی دو ساعت بعد که به خانه رفت و استراحت کرد، به من زنگ زد 

و تشکر کرد و گفت که حالش بهتر است و خودش می‌رود.
صبح روز حادثه علیرضا در هواپیمای آنتونف نیروی هوایی سپاه به مقصد 
بندرعباس مأموریت داشت. هواپیما صبح زود از باند بلند شد؛ اما به دلیل 
نقص فنی هنوز چند ثانیه نگذشته و از باند دور نشده، آخر باند مهرآباد به 

زمین خورد و آتش گرفت.
به دلیل اینکه تازه از باند بلند شده بود و باکش پر از بنزین بود، آتش شدید 
شد و پیکر شهدا به‌شدت سوخت. علیرضا البته کنار در ورودی هواپیما 
نشسته بود و هنگام سقوط به بیرون پرتاب‌شده بود. پشت سرش ضربه 

شدیدی خورده و همان‌جا به شهادت رسیده بود.
ششم آذر ۱۳۸۵ روز بسیار تلخی برای من و همکارانم شد. حدود ۴۰ نفر از 
عزیزانمان را در آن سانحه از دست دادیم. علیرضا اما برای من به‌عنوان برادر 

و دوست صمیمی طور دیگری بود.

کلاه هوشمند؛ ابزاری همه‌کاره برای حفظ ایمنی
فن‌آوری
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دانستنی

سلامت

درد گلویتان را چگونه تسکین دهید؟

۱۳ راهکار خانگی و ساده برای کاهش فشار خون

گلودرد می‌تواند ناشی از عوامل متعددی باشد، از 
آلرژی‌ها گرفته تا سرماخوردگی معمولی، از عفونت‌های 
باکتریایی گرفته تا دیگر مشکلات. چند راهکار خانگی 
مؤثر به شما توصیه می‌کنیم تا بتوانید یکی دو روزی این 

درد را بهتر تحمل کنید.
  مایعات فراوان

تا می‌توانید نوشیدنی‌های گرم بنوشید، مثل چای یا آب 
مرغ. یا اینکه نوشیدنی‌های سرد مثل آب سرد یا بستنی 
یخی را امتحان کنید. همه چیز بستگی به ترجیح شما دارد 
و اینکه کدام بهتر گلودردتان را تسکین می‌دهد. مایعات 
کمک می‌کنند غشای مخاطی پاک‌سازی شود و ترشحات 

و در نتیجه جلوی بهتر دفع شوند 
سی عفونت‌های  سینو
نوشیدنی‌های گرفته شود. 

می‌توانند  نرم کردن گرم  با 
کمتر حلق، سرفه‌ها  را 

 . سرد کنند هم 
و هم 
گرم 

را امتحان کنید تا ببینید کدام برای شما بهتر است.
  غرغره آب‌نمک

نصف قاشق چای‌خوری نمک یا جوش‌شیرین را در یک 
لیوان آب گرم حل کرده و هر سه ساعت غرغره کنید 
)ولی قورت ندهید.( محلول آب‌نمک می‌تواند التهاب و 
تحریک گلو را کاهش دهد. جوش‌شیرین هم نرم‌کننده 
گلو است، موکوس را نرم می‌کند و جلوی ریفلاکس اسید 

که تحریک‌کننده گلو است را می‌گیرد.
  آنتی‌هیستامین‌ها و مسکن‌ها

یک آنتی‌هیستامین می‌تواند گلودردتان را کمتر کند یا 
تسکین دهد. استامینوفن، ایبوپروفن و ناپروکسن نیز به 
تسکین دردی که در عمق گلویتان و دیگر قسمت‌های 

گردنتان دارید کمک می‌کنند.
هیستامین‌ها مواد شیمیایی هستند که به سیستم ایمنی 
در مبارزه با عوامل بیماری‌زا کمک می‌کنند. اما گاهی 
این هیستامین‌ها زیاده‌روی می‌کنند و باعث بروز علائمی 
مثل گرفتگی بینی و ترشحات پشت حلق می‌شوند 
که می‌تواند گلودرد را بدتر کند. آنتی‌هیستامین‌ها این 

فعالیت زیاد هیستامین‌ها در بدن را خنثی می‌کنند.
  بخار و رطوبت

دوش آب گرم بگیرید. وقتی حمام کاملًا پرُ از بخار شد، 
نفس عمیق بکشید تا اثرش را ببینید. بخار، موکوس را 
رقیق و نرم می‌کند و گلویتان را با مرطوب‌کنندگی‌اش 

تسکین می‌دهد.
  شربت آب و عسل و آب‌لیمو

با آب گرم و عسل و آب‌لیمو یک نوشیدنی خوشمزه 
درست کنید و گرم بنوشید. می‌توانید به این شربت، 

دارچین یا زنجبیل هم اضافه کنید.
عسل گلو را پوشش می‌دهد و با کاهش تحریکات، 
گلودرد را تسکین می‌دهد. عسل خاصیت ضدمیکروبی 
هم دارد و شیرینی آن می‌تواند عصب‌های گلو را تسکین 
داده و سرفه را کم کند. ادویه‌هایی مثل دارچین و 
زنجبیل با تحریک تولید بزاق، هم به هیدراسیون بدن 

کمک می‌کنند و هم به دفع موکوس.
  استراحت

هر چقدر که لازم است طی روز استراحت کنید، حتی 
اگر در حد بستن چشم‌ها باشد. اهمیت استراحت را 
دست‌کم نگیرید. اما حواستان باشد صاف درازکشیدن 
گاهی می‌تواند به دلیل افزایش فشار در پشت حلق باعث 
تورم گلو شود. پس بهتر است با چند بالش زیر سرتان 
را بلند کنید یا یک روی صندلی یا مبل راحت بنشینید.

از چیزهایی که گلویتان را تحریک می‌کنند نیز پرهیز 
کنید: هوای خشک، دود سیگار، غذاهای اسیدی یا تند، 
فوراً بعد از غذا درازکشیدن، خصوصاً اگر ریفلاکس دارید.

  گلودرد چقدر طول می‌کشد؟
واقعاً بستگی به علت گلودردتان دارد. بیشتر گلودردها 
اگر ناشی از یک عفونت ویروسی مثل سرماخوردگی 

باشند در عرض سه تا ده روز خوب می‌شوند.
اگر یک عفونت باکتریایی مثل استرپ یا آلرژی عامل 
گلودرد باشد و با آنتی‌بیوتیک مناسب یا داروهای دیگر 

درمان نشود شاید بیشتر طول بکشد.

فشار خون یکی از شایع‌ترین بیماری‌های مزمن است؛ 
برآوردها نشان می‌دهد که 32 درصد جمعیت بالای 18 

سال ایرانی به فشار خون بالا مبتلا هستند.
  فشار خون چیست؟

در صورتی که فشار خون سیستول )عدد بالایی( 140 یا 
بیشتر و فشار خون دیاستول )عدد پایینی( 90 یا بیشتر 
باشد فرد به عنوان بیمار مبتلا به فشار خون بالا شناخته 
می‌شود. اگر با هر گونه عوارض فشار خون بالا مانند سکته 
مغزی یا حمله قلبی مواجه شدید، بدون هیچ تاخیری با 
اورژانس تماس بگیرید یا به نزدیک‌ترین مرکز درمانی 
مراجعه کنید و از درمان‌های خانگی خودداری کنید. اگر 
فشار خون بالا بدون هیچ عارضه‌ای دارید، اولین کاری 
که باید انجام دهید این است که آرام باشید و صاف دراز 
بکشید؛ کاری را که درگیر آن بودید کنار بگذارید و آرام 
آرام نفس عمیق بکشید؛ این تکنیک کاهش استرس تا 

حدی به کاهش فشار خون کمک می‌کند.
  چگونه فشار خون خود را کاهش دهیم؟

توجه داشته باشید که مصرف داروهای فشار خون 
برای مبتلایان ضروری است و بنابراین مصرف داروها 
تحت هیچ شرایطی نباید خودسرانه قطع شود اما برخی 
راهکارها وجود دارند که در کنار دریافت درمان‌های 

دارویی، بتوانید فشار خون خود را کاهش دهید:
1- نفس عمیق بکشید و سعی کنید آرام باشید. 
استرس و اضطراب می‌تواند فشار خون شما را افزایش 

دهد، بنابراین چند دقیقه استراحت می‌تواند به کاهش 
آن کمک کند. یادگیری تمرینات تنفسی که ضربان 
 قلب شما را کاهش می‌دهد نیز می‌تواند باعث آرامش 

شما شود.
2- کمی آب بنوشید. کم‌آبی بدن می‌تواند باعث افزایش 
فشار خون شود، بنابراین نوشیدن یک لیوان آب می‌تواند 

کمک‌کننده باشد.
3- فعالیت بدنی داشته باشید. پیاده‌روی یا انجام حرکات 
کششی سبک می‌تواند به کاهش فشار خون شما کمک 
کند؛ محققان به این نتیجه رسیده‌اند که انجام 90 تا 
150 دقیقه فعالیت بدنی در طول هفته یا حداقل 30 
دقیقه در هر روز به مدت حداقل 5 روز در هفته می‌تواند 

به حفظ سلامتی منجر شود.
4- مقداری شکلات تلخ بخورید. شکلات تلخ حاوی 
موادی به نام فلاونوئیدها است که نشان داده شده فشار 

خون را کاهش می‌دهد.
5- از مصرف سیگار و الکل دوری کنید. مطالعات نشان 
داده که مصرف سیگار و مشروبات الکلی تأثیر بسیار 
مخربی بر سامتی انسان دارد و از عوامل بسیار مهم 
در بروز فشار خون بالا به شمار می‌رود. سیگار باعث 
ایجاد پلاک در رگ‌های خونی و منجر به فشار خون بالا 
می‌شود. سعی کنید سیگار را ترک کنید و از قرار گرفتن 

در معرض دود سیگار نیز خودداری کنید.
6- وزن اضافه خود را کاهش دهید. اضافه وزن یک عامل 

خطر اصلی برای فشار خون بالا است؛ شما باید شاخص 
توده بدن )حاصل تقسیم وزن بر مجذور قد( را بین 18/5 

تا 24/9 کیلوگرم بر متر مربع حفظ کنید.
7- چاقی مرکزی خود را کاهش دهید. داشتن چربی 
بیش از حد در دور کمر شما را در معرض خطر ابتلا 
به فشار خون بالا و بیماری قلبی مرتبط با آن قرار 
می‌دهد؛ برای کاهش چربی دور شکم باید ورزش‌هایی 
برای انقباض عضلات شکم مانند درازنشست انجام دهید.
8- خواب کافی داشته باشید. کمبود خواب شانس 
ابتلا به بیماری‌هایی که باعث فشار خون بالا می‌شود را 
افزایش می‌دهد. سعی کنید هر شب بین 7 تا 9 ساعت 

خواب با کیفیت داشته باشید.
9- غذاهای مفید برای قلب بخورید. مصرف اسفناج، کلم 
بروکلی، هویج، سیب، پرتقال، موز، غلات کامل، آجیل، 
لوبیا، لبنیات بدون چربی یا کم‌چرب، تخم‌مرغ، ماهی 
چرب، گوشت بدون چربی، مرغ یا بوقلمون بدون پوست 

و تخم‌مرغ برای سلامتی قلب مفید هستند.
10- از مصرف فست‌فود بپرهیزید. از غذاهای مملو از 
چربی‌های اشباع شده و ترانس مانند فست‌فود، غذاهای 

سرخ شده و غذاهای فوری و منجمد خودداری کنید.
11- مصرف سدیم خود را کاهش دهید. مراقب میزان 
نمک مصرفی خود باشید، زیرا نمک می‌تواند فشار خون 
را افزایش دهد. از غذاهای بسته‌بندی شده و فرآوری شده 
 که معمولاً حاوی سدیم بیشتری هستند خودداری کنید.

 Proxgy کلاه هوشمند که توسط استارتاپ هندی
ساخته شده است موفق به دریافت جایزه بهترین 
طراحی هند در سال ۲۰۲۳ و همچنین جایزه 
نوآوری نمایشگاه فناوری CES شده است. اول و 
مهم‌تر از همه، این کلاه واقعاً از کاربران در برابر 
ضربه به سر محافظت می‌کند. کلاه هوشمند دارای 
پوسته ABS سفت شده و درجه‌بندی نوع ۱، کلاس 
۳ است. این بدان معنی است که در برابر سقوط 
اشیاء از سر محافظت می‌کند اما در برابر خطرات 

الکتریکی محافظتی ندارد.
گفتنی است که این کلاه دارای یک حسگر قابل 
جابه‌جایی است که در صورت شناسایی هر یک از 

۱۴ گاز قابل اشتعال یا سه گاز سمی، زنگ هشدار 
را به صدا در می‌آورد. همچنین یک حسگر مجاورت 
اجسام در آن وجود دارد که از طریق یک سیستم 
بازخورد لمسی، در صورت نزدیک شدن اشیاء از بالا 

به سر کاربر، به او اطلاع می‌دهد.
علاوه بر این، اگر حسگرهای موجود در کلاه ایمنی 
مشکلات ضربان قلب، دمای بدن یا سطح اکسیژن 
خون کاربر را تشخیص دهند، مدیرانی را که از راه 
دور کار را دنبال می‌کنند، به صورت بی‌سیم مطلع 
می‌کنند. همچنین در صورتی که کلاه هوشمند 
تشخیص دهد که کاربر زمین‌ خورده، منطقه دارای 
حصار جغرافیایی را ترک کرده، یا در زمانی که باید، 
کلاه ایمنی به سر نداشته، اعلان‌ها ارسال خواهد شد.

کارگران می‌توانند تماس‌های صوتی و تصویری دو 
طرفه با مدیران یا با یکدیگر، با استفاده از واکی 
 HD تاکی چند کاناله داخلی، به همراه دوربین‌های
جلو و عقب برقرار کنند. دوربین جلو یک حسگر 
مادون قرمز برای فعالیت در شرایط کم نور دارد، در 
حالی که دوربین عقب یک دید ۱۶۰ درجه از محیط 

اطراف کاربر را ارائه می‌دهد. 

 خرمای خاوران- استان فارس

  در حاشیه دیدارهای وزیر امور خارجه

گردشگری 

غار کرفتو یکی از دیدنی‌ های استان کردستان است 
که در ۶۷ کیلومتری شهر دیوان‌دره قرار دارد. این 
غار آهکی و باستانی در دوران مزوزوئیک شکل 
گرفته و در طی زمان‌های مختلف مورد سکونت و 
استفاده انسان قرار گرفته است. از دلایل اهمیت 
غار کرفتو وجود کتیبه‌ای ارزشمند به خط یونانی 
در طبقه سوم است که بر اساس آن، این مکان 
را به هرکول، یکی از خدایان یونان باستان نسبت 
می‌دهند. غار کرفتو در سال ۱۳۱۸ در فهرست 

میراث ملی کشور قرار گرفته است.
  معرفی غار کرفتو

غار کرفتو یکی از غارهای اسرارآمیز و شگفت‌انگیز 
ایران است و از بزرگ‌ترین غارهای باستانی کشور 
محسوب می‌شود. این غار در استان کردستان، در 

یک رشته کوه آهکی در شمال دره‌ای عمیق و 
زیبا جای گرفته است و در اطراف آن پناهگاه‌ها، 
دخمه‌ها و حفره‌های متعددی دیده می‌شود. در 
زمستان‌ها و هنگام سرما درون غار گرم و در 
تابستان به‌لحاظ کوران باد، داخل غار خنک است.

غار آهکی کرفتو در دوران سوم زمین‌شناسی شکل 
گرفته و از میان آب بیرون آمده است و حتی 
اکنون نیز در برخی قسمت‌های داخل غار کرفتو، 
آب وجود دارد و برای دیدن بعضی از جاهای 
مختلف آن باید از قایق‌های کوچک استفاده کرد.

غار کرفتو در طی دوره‌های مختلف از پیش از 

تاریخ تا دوره اسامی مورد استفاده انسان قرار 
گرفته است. کرفتو دارای معماری صخره‌ای و 
دستکند است و بقایایی فرهنگی متعددی از آنجا 
به دست آمده است. این غار علاوه بر سکونت انسان، 
مکان زیست جانورانی چون خفاش، کبوترچاهی و 

پرستو نیز است.
این غار در ۲۰ بهمن‌ماه سال ۱۳۱۸ با شماره ۳۳۰ 

در فهرست میراث ملی کشور به ثبت رسیده است.
  وجه تسمیه غار کرفتو

در مورد نام غار کرفتو نظرات مختلفی وجود دارد. 
گفته می‌شود که احتمالاً کرفتو ترکیبی از دو واژه 
»کرف« و »تو« است. واژه »کرف یا کرفت« در زبان 
پهلوی به معنی ثواب و در اوستا به معنی »ستایش« 
و واژه »تو« نیز در زبان‌های باستانی چون سومری 

و عیلامی به معنی خورشید و گرما است. در زبان 
کردی امروزی نیز برای گرما کلمه »تاو« و برای 
خورشید »هه‌تاو« به کار می‌برند؛ بنابراین اگر این 
ترکیب درست باشد، کرفتو به معنی ستایشگاه 
خورشید است و احتمال می‌رود این غار و قلعه یکی 

از معابد مهرپرستی در کردستان بوده است.
غار کرفتو در گذشته مأمن و پناهگاه مردم در هنگام 
حمله اقوام مختلف بوده است و به همین دلیل در 
میان مردمان محلی منطقه، با نام غار قلعه کرفتو یا 

»قه لای که رفتو« شناخته می‌شود.
برخی نیز معتقدند که واژه کرفتو در اصل »گرفتو« 
بوده است که در زبان کردی به معنی گرفته شده و 
فتح شده است. هرچند این غار دوره‌ای در اثر یورش 
و تهاجم آسیب‌دیده و پس از یک جنگ خونین فتح 
شده است، بسیاری بعید می‌دانند که نام محل 

در اثر این فتح و پیروزی باشد.
  غار کرفتو کجاست؟

غار کرفتو یکی از جاهای دیدنی دیوان‌دره استان 
کردستان است که در حدود ۶۷ کیلومتری 
شمال غرب این شهر و ۷۰ کیلومتری شرق سقز 
قرار دارد. این غار در میان روستاهای مسعودآباد 
یا ترکان‌بلاغ دیوان‌دره از جنوب، روستای 
میرسعید سقز از غرب، روستای علی‌آباد و نخود 
دره تکاب از شمال و روستای یوزباش‌کندی از 

شرق و جنوب شرق جای گرفته است.

غار کرفتو کردستان، بزرگ‌ترین غار باستانی ایران

ادبیات

 مراسم ترحیم پروانه معصومی


